

POHUT COMERCIAL, SRL  
Rnc. 1-30-93390-1

**ORIGINAL**

COMITE DE LICITACIONES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Presentación: Oferta Economica

Referencia: **CP-COPJ-006-2020**

Nombre: **READECUACION DE AREA PARA CENTRO  
DE ENTREVISTAS EN DIVERSOS PALACIOS DE  
JUSTICIA**



**Santo Domingo, Republica Dominicana  
08 de Octubre del 2020**



## INDICE

**1. Formulario Económica**

**2. Presupuestos**

**3. Análisis de costos**

**4. Garantía de Seriedad de la Oferta**



Año del Fomento de las Exportaciones  
**FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA**

**PROCESO REFERENCIA : CP-CPJ-006-2020**

**06 OCTUBRE 2020**

**NOMBRE DEL OFERENTE: POHUT COMERCIAL , S.R.L.**

Ítem No.	Descripción del Bien.	CANTIDAD	Precio Unit.	Itbis	Unitario final	Total RD\$
LOTEN 1						
1	CENTRO DE ENTREVISTA LA VEGA / ESTE PALACIO DE JUSTICIA ESTA UBICADO EN LA AVE.GARCIA GODOY , ESQUINA MONSEÑOR PANAL PROVINCIA LA VEGA. LA EDIFICACION CUENTA CON UN AREA DE CONSTRUCCION DE 2,100 M2 DISTRIBUIDOS EN 3 NIVELES , DENTRO DE UN TERRENO DE 2,800 M	1	1,996,855.95	36,250.40	2,033,106.35	2,033,106.35
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 2,033,106.35</b>						
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: DOS MILLONES TREINTA Y TRES MIL CIENTO SEIS PESOS CON 35/100</b>						

Nota Importante: Es necesario SELLAR cada página.

**Condiciones del oferente para el proceso:**

- Hemos comprendido y aceptado las condiciones del proceso.
- Aceptamos la disponibilidad de **IGUAL AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Disponibilidad de entrega de todos los bienes **IGUAL AL CRONOGRAMA Y PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Anexamos Catálogo con Especificaciones Técnicas de los bienes y/o servicios q ofertamos. **MANTENEMOS ESTA OFERTA POR 120 DIAS HABILIS**

Observaciones del Oferente: \_\_\_\_\_

RAMON ABREU en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de POHUT COMERCIAL,S.R.L.

Firma \_\_\_\_\_

Fecha: .....06./...OCTUBRE...../...2020.....





# SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

## POHUT COMERCIAL SRL

ALCANCE: Re adecuación de área para Centro de Entrevistas Palacio de Justicia de La Vega

UBICACION: Palacio de Justicia de La Vega



Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Sub-Total	Valor
1.00	<b>PRELIMINARES</b>					
1.01	Desmante de estrado existente (Incluye plataforma)	1.00	ud	13,308.75	13,308.75	
1.02	Desmante de puertas sencilla de madera existentes	3.00	ud	428.96	1,286.88	
1.03	Demolición de muros de bloques	20.00	m2	173.80	3,476.00	
1.04	Apertura de hueco en muros de bloques de espesor de 20 cms (incluye terminación)	1.00	ud	364.98	364.98	
1.05	Desmante de luminarias existentes	20.00	ud	175.00	3,500.00	
					Sub-total	21,936.61
2.00	<b>MUROS</b>					
2.01	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	34.00	m2	820.02	27,880.57	
2.02	Cierre de hueco en muros de Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	1.00	ud	820.02	820.02	
					Sub-total	28,700.58
3.00	<b>TERMINACIÓN DE TECHOS</b>					
3.01	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	200.00	m2	800.60	160,120.00	
3.02	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye estructura)	16.00	ml	490.00	7,840.00	
					Sub-total	167,960.00
4.00	<b>VENTANILLAS Y VIDRIOS FJOS</b>					
4.01	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Ver más detalles en planos)	525.00	p2	325.00	170,625.00	
4.02	Suministro e Instalación de Vidrios fijos y transon en aluminio P40 blanco y vidrio natural 3/8" (Ver más detalles en planos)	240.00	p2	325.00	78,000.00	
4.03	Suministro e Instalación de Puerta abatibles de aluminio P40 blanco y vidrio natural 3/8" (Ver más detalles en planos)	45.00	p2	516.00	23,220.00	
4.04	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	10.00	ud	4,900.00	49,000.00	
					Sub-total	320,845.00
5.00	<b>EQUIPOS MECÁNICOS</b>					
5.01	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 60 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 por AHR y ETL. (En área espera usuarios) años, certificado	2.00	ud	164,000.00	328,000.00	
5.02	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 180 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 por AHR y ETL. (En área estaciones de trabajo) cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHR y ETL. (En área espera usuarios) años, certificado	2.00	ud	28,000.00	56,000.00	
5.03	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	1.00	ud	12,700.00	12,700.00	
					Sub-total	396,700.00
6.00	<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>					
6.01	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL .	38.00	ud	2,756.15	104,733.70	
6.02	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 Watts	14.00	ud	790.00	11,060.00	
6.03	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	20.00	ud	1,266.15	25,323.00	
6.04	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	25.00	ud	1,820.28	45,507.00	
6.05	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	8.00	ud	1,837.25	14,698.03	
6.06	Suministro e Instalación Salida de Data	27.00	ud	1,986.59	53,637.93	
6.07	Suministro e instalación de acometida de data( Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	100.00	pi	121.76	12,176.08	
6.08	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	1.00	pa	5,200.00	5,200.00	
6.09	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	15.00	ud	435.00	6,525.00	
6.10	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	1.00	ud	17,460.00	17,460.00	





6.11	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1" (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	1.00	pa	17,741.72	17,741.72
------	---	------	----	-----------	-----------



				Sub-total	314,062.45
--	--	--	--	-----------	------------

**7.00 TERMINACIONES DE PISOS**

7.01	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros	3.50	m2	1,363.17	4,771.10
7.02	Suministro e Instalación de zócalo en Porcelanato (h=10 cms). De espesor tono claros.	28.00	m	206.40	5,779.20
7.03	Limpieza profunda de pisos existentes (Porcelanato)	200.00	m2	85.00	17,000.00
7.04	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	75.00	p2	835.00	62,625.00

				Sub-total	90,175.30
--	--	--	--	-----------	-----------

**8.00 PINTURA**

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	330.00	m2	124.63	41,127.90
------	---	--------	----	--------	-----------

				Sub-total	41,127.90
--	--	--	--	-----------	-----------

**9.00 MISCELÁNEOS**

9.01	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	2.00	ud	2,500.00	5,000.00
9.02	Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	1.00	ud	11,340.00	11,340.00
9.03	Mantenimiento de ventanas existentes	7.00	ud	460.00	3,220.00
9.04	Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de detalles en planos) longitud. (Ver	12.00	ud	725.00	8,700.00
9.05	Mantenimiento de puertas en Caoba sencillas.	3.00	ud	7,800.00	23,400.00
9.06	Mantenimiento de puertas en Caoba doble (Incluye jambas).	1.00	ud	12,400.00	12,400.00
9.07	Suministro e instalación de puerta nueva de Caoba	1.00	ud	23,274.56	23,274.56
9.08	Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	1.00	pa	5,000.00	5,000.00
9.09	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	12.00	ud	5,485.00	65,820.00
9.10	Traslado y Botes de Escombros	1.00	ud	2,500.00	2,500.00
9.11	Limpieza Continua y Final	1.00	ud	7,000.00	7,000.00



				Sub-total	167,654.56
--	--	--	--	-----------	------------

**10.00 DESINSTALACIÓN CIOC**

10.01	Desmante de vidrio y aluminio	2.00	ud	540.00	1,080.00
10.02	Desmante de Counter de Caoba existente	1.00	ud	600.00	600.00
10.03	Desmante de puerta de Caoba sencilla existente	1.00	ud	459.60	459.60
10.04	Desmante de Sheetrock en Fascia, muros y techo	11.00	m2	68.00	748.00
10.05	Desmante de Luminarias existentes	1.00	ud	1,750.00	1,750.00
10.06	Limpieza profunda de pisos existentes (Porcelanato)	7.00	ud	1,360.00	9,520.00
10.07	Suministro y aplicación de pintura satinada	6.00	m2	124.63	747.78
10.08	Traslado de material, bote y limpieza final	1.00	pu	1,800.00	1,800.00

				Sub-total	16,705.38
--	--	--	--	-----------	-----------

				TOTAL GENERAL (RDS)	1,549,162.42
--	--	--	--	---------------------	--------------

**11.00 GASTOS INDIRECTOS**

11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%			154,916.24
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%			46,474.87
11.03	Transporte	2.50%			38,729.06

				SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS	240,120.17
--	--	--	--	----------------------------	------------

				TOTAL GRAVADO (RDS)	201,391.11
--	--	--	--	---------------------	------------

**BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS**

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%			36,250.40
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%			69,712.31
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%			15,491.62
11.07	CODIA	0.10%			1,549.16
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%			15,491.62
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal	2.00%			30,983.25

				SUB-TOTAL (RDS)	169,478.37
--	--	--	--	-----------------	------------

				SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS)	370,869.48
--	--	--	--	---	------------

11.10	Imprevistos	5.00%			74,345.39
-------	-------------	-------	--	--	-----------

				TOTAL GENERAL (RDS)	2,033,106.35
--	--	--	--	---------------------	--------------

**SUPREMA CORTE JUSTICIA**  
**POHUT COMERCIAL SRL**  
 Análisis contenidos en Presupuesto con Itbis Transparentado  
 Centro Entrevista "La Vega"



Descripción del Análisis	U.D.	Cantidad	Factor	P. Unitario	Ibis	Valor
<b>Demolic. Bloques de 6" (SNP)</b>	mt²	1.00		173.80		
Mandarria de 12 Lb	und	2.00	0.01	890.00	160.20	17.80
Jornal de Ayudantes	día	2.00	0.13	600.00		156.00
					-	173.80
<b>Demolición piso mosaico de granito</b>	mt²	1.00		264.67		
Mandarria de 5 Lb	und	1.00	0.01	340.00	61.20	2.38
Cinzel (punta plana)	und	2.00	0.01	385.00	69.30	5.39
Herramientas menores p/inst.puerta.crist	und	1.00	0.10	157.00	28.26	15.70
Jornal de Ayudantes	día	2.00	0.20	600.00		241.20
					-	264.67
<b>Desmante de ventanas aluminio</b>	p²	1.00		42.87		
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.05	600.00		30.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	0.02	585.00	105.30	12.87
					-	42.87
<b>Exc. en Suelo blando (a mano)</b>	mt³	1.00		352.40		
Carretilla reforzada (5 pie²)	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	37.00
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	7.00
Pico - Zapapico (con mango)	und	1.00	0.01	840.00	151.20	8.40
Jornal de Ayudantes	día	2.00	0.25	600.00		300.00
					-	352.40
<b>Relleno caliche (sum.,trastado y regado)</b>	mt²	1.00		488.46		
Carretilla reforzada (5 pie²)	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.13	600.00		75.00
Suministro Caliche (desde 0.0 - 10km)	mt²	1.00	1.01	380.00	68.40	382.66
					-	488.46
<b>Compactación material con rana</b>	mt²	1.00		119.10		
Compactador manual (rana)	día	1.00	0.20	590.00	106.20	118.00
Agua	Gal	1.00	1.00	1.10	0.20	1.10
					-	119.10
<b>Compactación material con maquito</b>	mt²	1.00		89.60		
Compactador manual (maquito)	día	1.00	0.13	708.00	127.44	88.50
Agua	Gal	1.00	1.00	1.10	0.20	1.10
					-	89.60
<b>Relleno Comp. 20cm (caliche) c/maquito</b>	mt²	1.00		578.06		
Relleno caliche (sum.,trastado y regado)	mt²	1.00	1.00	488.46	87.92	488.46
Compactación material con maquito	mt²	1.00	1.00	89.60	16.13	89.60
					-	578.06
<b>Relleno Repos.(trasl, regado y compactad</b>	mt²	1.00		224.90		
Compactación material con rana	mt²	1.00	1.00	119.10	21.44	119.10
Carretilla reforzada (5 pie²)	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.13	600.00		75.00
					-	224.90
<b>Desm. puerta doble (1.20@2.0*2.10)mt</b>	und	1.00		643.44		
Herramientas menores p/inst puertas pol.	und	4.20	0.28	240.00	43.20	282.24
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.60	600.00		361.20
					-	643.44
<b>Desmante tarima de madera</b>	mt²	1.00		232.35		
Martillo de carpintero	und	1.00	0.03	395.00	71.10	11.85
Pata de cabra	und	1.00	0.03	640.00	115.20	19.20
Pulidora	und	1.00	0.02	3,865.00	695.70	77.30
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.18	600.00		108.00
Jornal Peones	día	1.00	0.04	400.00		16.00
					-	232.35
<b>Trasl. y acopio material demolido e=1.50</b>	mt³	1.00		202.40		
Carretilla reforzada (5 pie²)	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	día	2.00	0.14	600.00		171.60
					-	202.40
<b>Bote de material (Incl. carguio) D=5km</b>	mt³	1.00		355.80		
Pala cuadrada	und	3.00	0.01	350.00	63.00	10.50
Pico - Zapapico (con mango)	und	2.00	0.01	840.00	151.20	16.80
Jornal de Ayudantes	día	3.00	0.12	600.00		221.40
Transp. material s/tarifa sind. (8@12km)	mt³	1.00	5.10	21.00	3.78	107.10
					-	355.80
<b>Ligado de mortero (lig. 2fdas)</b>	mt³	1.00		667.96		
Carretilla reforzada (5 pie²)	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	18.50
Pala redonda	und	1.00	0.01	312.00	56.16	1.56
Tanques plástico 55 gals. para agua	und	1.00	0.00	360.00	64.80	1.08
Ligadora de 2 fdas.	día	1.00	0.01	1,652.00	297.36	16.52







Jornal Maestro de Obra	dia	1.00	0.20	1,500.00		300.00
Jornal de Ayudantes	dia	5.00	0.10	800.00		300.00
Gasolina regular	Gal	1.00	0.10	226.20	40.72	21.72
Acelle para motores a gasolina	cto	1.00	0.04	245.00	44.10	8.58
<b>Ligado y mezclado (a mano)</b>	mt²	1.00		376.90		667.96
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	dia	2.00	0.31	600.00		376.90
<b>Mortero 1:4 (para pañete)</b>	mt²	1.00		4,386.88		4,386.88
Ligado de mortero (lg. 2hdas)	mt²	1.00	1.00	667.96	120.23	667.96
Suministro Arena gruesa de planta	mt²	1.00	1.00	1,000.00	180.00	1,503.00
Cemento Gris Portland	ftda	9.11	1.00	290.00	52.20	1,798.00
Agua	Gal	68.20	1.00	1.10	0.20	75.02
<b>Mortero 1:4 (para pañete)</b>	mt²	1.00		4,091.20		4,091.20
Ligado de mortero (lg. 2hdas)	mt²	1.00	1.00	667.96	120.23	667.96
Suministro Arena gruesa de planta	mt²	1.50	1.00	1,000.00	180.00	1,503.00
Cemento Gris Portland	ftda	6.20	1.00	290.00	52.20	1,798.00
Suministro Cal Hidratada	lb	10.28	1.00	6.22	1.12	63.94
Agua	Gal	53.00	1.00	1.10	0.20	58.30
<b>Mortero 1:3 (paga de bloques)</b>	mt²	1.00		4,310.94		4,310.94
Suministro Arena gruesa de mina	mt²	0.90	1.00	1,000.00	180.00	900.00
Cemento Gris Portland	ftda	11.50	1.00	290.00	52.20	3,335.00
Agua	Gal	89.04	1.00	1.10	0.20	75.94
<b>Hormigón 1:3:5 (cámara bloques) 140kg/cm²</b>	mt²	1.00		3,480.45		4,310.94
Ligado y mezclado (a mano)	mt²	1.00	0.50	376.90	67.84	188.45
Suministro Arena gruesa de mina	mt²	0.52	1.00	1,000.00	180.00	520.00
Suministro Grava de ¾" @ ½"	mt²	0.85	1.00	1,000.00	180.00	860.00
Cemento Gris Portland	ftda	6.40	1.00	290.00	52.20	1,856.00
Agua	Gal	60.00	1.00	1.10	0.20	66.00
<b>Hormigón 1:3:5 (con ligadura) 180 kg/cm²</b>	mt²	1.00		3,880.76		3,480.45
Ligado de mortero (lg. 2hdas)	mt²	1.00	1.00	667.96	120.23	667.96
Suministro Arena gruesa de mina	mt²	0.46	1.00	1,000.00	180.00	460.00
Suministro Grava de ¾" @ ½"	mt²	0.91	1.00	1,000.00	180.00	912.00
Cemento Gris Portland	ftda	6.12	1.00	290.00	52.20	1,774.80
Agua	Gal	60.00	1.00	1.10	0.20	66.00
<b>Cantiles en muros</b>	ml	1.00		110.01		3,880.76
Mortero 1:4 (para pañete)	mt²	0.00	1.00	4,091.20	736.42	16.36
M/O Alb-Cantiles en (viga, techo, coib.)	ml	1.00	0.70	59.50		41.85
Sum. madera cepillada (pino amer. tratad	pie²	1.00	1.00	52.00	9.36	52.00
<b>Pañete en muros (a plomo) 1er.N</b>	mt²	1.00		293.20		110.01
Mortero 1:4 (para pañete)	mt²	0.02	1.03	4,091.20	736.42	96.92
M/O Alb- Aplic. pañete interior (1er. N)	mt²	1.00	1.00	116.61		116.61
Sum. Madera Bruta (pino americano)	pie²	1.00	1.00	49.67	8.94	49.67
Andamios de taquetes y plataf. de madera	mt²	1.00	1.00	30.00	5.40	30.00
<b>Bloques de 6" acero vert. @0.80mt BNP</b>	mt²	1.00		1,028.50		293.20
Mortero 1:3 (paga de bloques)	mt²	0.09	1.00	4,310.94	775.97	366.43
Hormigón 1:3:5 (cámara bloques) 140kg/cm²	mt²	0.07	1.00	3,480.45	626.48	243.63
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	0.04	1.00	2,021.00	363.78	70.74
M/O - Varilla trabajada	qq	0.04	1.15	323.63		13.03
M/O Alb- Coboc. Block de 6"	Und	1.00	1.15	17.10		19.67
Bloques industrial de 6" x 6" x 16"	und	12.50	1.00	25.20	4.54	315.00
<b>Bloques de 6" acero vert. @0.80mt SNP</b>	mt²	1.00		996.84		1,028.50
Mortero 1:3 (paga de bloques)	mt²	0.08	1.00	4,310.94	775.97	362.12
Hormigón 1:3:5 (cámara bloques) 140kg/cm²	mt²	0.06	1.00	3,480.45	626.48	208.83
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	0.04	1.00	2,021.00	363.78	80.84
M/O - Varilla trabajada	qq	0.04	1.00	323.63		12.95
M/O Alb- Coboc. Block de 6"	Und	1.00	1.00	17.10		17.10
Bloques industrial de 6" x 6" x 16"	und	12.50	1.00	25.20	4.54	315.00
<b>Bordillos Block de 6", incl. Zapata</b>	mt²	1.00		2,609.39		996.84
Exc. en Suelo blando (a mano)	mt²	0.18	1.00	352.40	63.43	63.43
Relleno Repos (trasl, regado y compactad	mt²	0.06	1.00	224.90	40.48	13.49
Bote de material (incl. carguio) D=5mm	mt²	0.15	1.00	355.80	64.04	53.37
Cantiles en muros	ml	2.00	1.00	110.01	19.80	220.02
Pañete en muros (a plomo) 1er.N	mt²	1.60	1.00	293.20	52.78	469.12
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt BNP	mt²	0.20	1.00	1,028.50	185.13	205.70
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt SNP	mt²	0.80	1.00	996.84	179.43	797.47
Zap. Muro 6", Hf=20cm 4038'est@0.20mt	mt²	0.09	1.00	8,742.04	1,573.57	786.78
<b>Muros en donsglass (2 cara)</b>	mt²	1.00		1,766.23		2,609.39



Cobocación techo o muro densiglass (rvo)	m <sup>2</sup>	1.00	1.05	295.00	308.75
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	0.07	585.00	40.95
Sum. Planchas Dens Glass Gold ½"x4"x8"	pch	0.42	1.20	1,250.00	630.00
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	Und	1.05	0.25	320.00	83.80
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2.42	1.00	68.00	164.56
Sum. Masilla para sheetrock SGL	Und	1.00	0.11	760.00	84.36
Sum. Fulfinales - Green Shots	Und	12.40	1.00	2.96	36.70
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	9.60	1.00	3.20	30.72
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	186.00	1.00	0.43	79.98
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	165.00	0.13	0.47	10.08
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	2.19	1.00	60.70	10.08
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	1.00	1.00	60.70	132.93
	und	1.00	0.50	325.20	162.60
	und	1.00	0.50	325.20	58.54
					1,766.23

Muros en densiglass (2 cara) fibra mid	m <sup>2</sup>	1.00	1.05	2,084.38	309.75
Cobocación techo o muro densiglass (rvo)	m <sup>2</sup>	1.00	0.07	295.00	40.95
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	0.07	585.00	630.00
Sum. Plancha Dens Glass Gold ½"x4"x8"	pch	0.42	1.20	1,250.00	225.00
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	Und	1.05	0.25	320.00	83.80
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2.42	1.00	68.00	164.56
Sum. Masilla para sheetrock SGL	Und	1.00	0.11	760.00	84.36
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	12.40	1.00	2.98	36.70
Sum. Fulfinales - Green Shots	und	9.60	1.00	3.20	30.72
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	186.00	1.00	0.43	79.98
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	165.00	0.13	0.47	10.08
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	2.19	1.00	60.70	132.93
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	1.00	0.50	325.20	162.60
Asiente Acústico en Fibra de Vidrio	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	318.15	318.15
					2,084.38

Muros en sheetrock (1 cara)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	820.02	185.00
Cobocación muro sheetrock (rvo)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	185.00	11.70
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	0.02	585.00	105.30
Sum. Planchas Yeso Sheetrock ½"x4x8	pch	1.00	0.34	341.00	61.38
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	Und	0.38	1.00	320.00	57.60
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2.44	1.00	68.00	12.24
Sum. Masilla para sheetrock SGL	Und	0.05	1.00	760.00	136.80
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	7.40	1.00	2.96	0.53
Sum. Fulfinales - Green Shots	und	6.20	1.00	3.20	0.58
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	70.00	1.00	0.43	30.10
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	101.00	0.13	0.47	6.17
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	1.40	1.00	60.70	10.93
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	1.00	0.06	325.20	18.86
					820.02

Piso de H.A. c/malla elec. 10x10cm 2.3m	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	1,192.07	438.08
Hormigón 1:2:4 (con ligadura) 210 kg/cm <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0.10	1.00	4,380.76	54.49
M.O.-malla electrosoldada	qq	1.00	0.11	486.50	145.00
Conf. Piso Horn. 10cm. (pulido)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	145.00	49.67
Sum. Madera Bruta (pino americano)	pie <sup>3</sup>	1.00	1.00	1.00	8.94
Malla electrosoldada cal. 2.3mm 15x15	qq	1.00	0.20	2,524.17	504.83
					1,192.07

Piso de granito Pulvaco 30x30cm	m <sup>2</sup>	1.00	0.03	1,188.34	131.61
Mortero 1:4 (para pisos)	m <sup>3</sup>	1.00	1.00	4,386.88	265.00
Cable Piso Mos. 30x30cm	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	265.00	90.00
M.O Pulido de pisos mosaicos	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	90.00	56.00
Corte de chazos (piso mosaico)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	56.00	17.73
Derribo para cerámica (blanco) 50 lb	tda	1.00	0.05	384.00	624.75
Piso de Granito l/box 30x30cm - Suminist	m <sup>2</sup>	1.00	1.05	595.00	3.25
Etiqua	lb	1.00	0.05	65.00	1,188.34

Zócalos de Porcelanato	ml	1.00	0.01	199.98	52.64
Mortero 1:4 (para pisos)	m <sup>3</sup>	1.00	1.00	4,386.88	94.04
Cable zócalos	ml	1.00	1.00	94.04	18.48
Corte de chazos (porcelanato)	m <sup>2</sup>	1.00	0.33	56.00	31.24
Piso de Granito l/box 30x30cm - Suminist	m <sup>2</sup>	1.05	0.05	595.00	3.38
Etiqua	lb	1.00	0.00	65.00	199.98
Derribo Keracolor	tda	1.00	0.00	1,125.00	202.50

Zócalos de Porcelanato	ml	1.00	0.01	206.40	61.42
Mortero 1:4 (para pisos)	m <sup>3</sup>	1.00	1.00	4,386.88	94.04
Cable zócalos	ml	1.00	1.00	94.04	18.48
Corte de chazos (porcelanato)	m <sup>2</sup>	1.00	0.33	56.00	28.88
Porcelanato Oriental 60x60cm - suminist	m <sup>2</sup>	1.10	0.05	525.00	3.38
Etiqua	lb	1.00	0.00	65.00	206.40
Derribo Keracolor	tda	1.00	0.00	1,125.00	202.50

Etiqua de granito l/box. (Inveia-Chiveli)	ml	1.00	0.02	1,630.70	78.96
Mortero 1:4 (para pisos)	m <sup>3</sup>	1.00	1.00	4,386.88	223.17
Conf. escalones revestido mezel	ml	1.00	0.30	90.00	27.00
M.O Pulido de pisos mosaicos	m <sup>2</sup>	1.00	0.30	680.00	204.00
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	1.00	0.03	65.00	11.70
Etiqua	lb	1.00	0.03	65.00	1.69



Derecho Keracolor	lts	1.00	0.02	1,125.00	202.50	25.88
Excillon granito l/rojo (rueda-chisel)	ml	1.00	1.00	1,070.00	192.60	1,070.00
						1,830.70
<b>Pintado en piso 0.60m x 0.60m</b>	m <sup>2</sup>	1.00		1,363.17		
Suministro	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	1,025.00	184.50	1,025.00
Corte de chazos	m <sup>2</sup>	1.00	0.03	125.00		3.75
Cilicor Piso Mos 20x20cm	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	200.00		200.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.07	1.00	595.00	105.30	40.95
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	0.03	1.00	680.00	122.40	20.40
Etopa	lb	0.05	1.00	65.00	11.70	3.25
Pegamento para piso Lanco	gal	1.00	0.03	1,705.10	306.92	47.74
Lechada de cemento Ultraflex	lts	1.00	0.02	980.00	172.80	22.08
						1,363.17
<b>Puertas Pintada (zanca) 90x100cmx210</b>	m <sup>2</sup>	1.00		11,083.13		
Montura de puertas pino o similar (mvo)	und	1.00	0.73	680.00		496.40
Montura contradura normal (mvo)	und	1.00	0.48	250.00		119.00
Sum. Tanques (rojo, verde, azul)	und	8.00	0.48	1.70	0.31	6.47
Sum. tornillos tirafondo 10"x1"	und	8.00	0.48	2.05	0.37	7.81
Puerta panel en Caoba 0.90-1.00x2.10m	und	1.00	0.48	20,500.00	3,690.00	9,758.00
Llave Stanley buena calidad	und	1.00	0.48	1,170.00	210.60	556.92
Biagrax 3 1/2" x 3 1/2"	par	2.00	0.48	145.51	26.19	138.53
						11,083.13
<b>Puercas en acero inoxidable 2"x1 1/2" h=1.0m</b>	ml	1.00		3,329.43		
Tanques de Acetileno	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	130.22	23.44	130.22
Soldadura	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	84.51	15.21	84.51
Tecnico Nivel 1	día	2.00	0.04	1,200.00		84.00
Jornal Ayudante	día	1.00	0.04	600.00		21.00
Arcoletes y Pernos	lb	1.00	0.16	360.00	64.80	57.60
Material gastable	und	1.00	0.20	480.00		92.00
Herramientas varias	und	1.00	0.20	640.00	115.20	128.00
Cubreflota cromado 2"	und	2.00	1.00	250.00	45.00	500.00
Tubo 1 1/2"x20 Galv	und	1.00	0.30	1,050.00	189.00	315.00
Tubo 3/4"x20 Galv	und	2.00	0.53	1,240.00	223.20	1,314.40
Tubo 2"x20 Galv	und	1.00	0.35	1,722.00	309.96	602.70
						3,329.43
<b>Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m</b>	m <sup>2</sup>	1.00		1,553.09		
Cilicor porcelanato	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	435.51		435.51
Corte de chazos (cerámica)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	42.38	7.63	42.38
Separadores p/cilicor:cerámica	26.00	1.00	1.00	0.82	0.15	21.32
Derruido para cerámica (blanco) 50 lb	lts	1.00	0.09	394.00	70.92	33.88
Porcelanato Oriental 60x60cm - surmista	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	1,020.00	183.60	1,020.00
						1,553.09
<b>Sanitalización Horizontal</b>	m <sup>2</sup>	1.00		312.94		
Pintura Transil (2 manos) (mvo)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	58.60		58.60
Hilos	und	1.00	0.03	325.00	58.50	9.75
Replanteo	p.a	1.00	1.00	80.00		80.00
Barrido de superficie	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	15.00	2.70	15.00
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	0.08	280.00	46.80	21.58
Pintura de tráfico Plus Tarmak Tropical	Gal	1.00	0.10	1,290.06	230.41	128.01
						312.94
<b>Pintura Sahnada Muros y Cds. (2-manos)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		124.63		
Pintura acilica- semigloss y sahada (2 manos) (mvo)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	54.28		54.28
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	0.05	250.00	46.80	13.00
Pintura Sahnada Tropical	Gal	1.00	0.06	1,043.00	187.74	57.37
						124.63
<b>Pintura Mant. Prot. y Pasamano (1 mano)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		130.22		
Pintura Mantenimiento (1 mano) (mvo)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	34.74		34.74
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	0.06	250.00	46.80	16.12
Pintura Esmalte Plus Tropical	Gal	1.00	0.06	1,290.06	230.41	79.36
						130.22
<b>Pintura Anticorrosivo en Hierro (1 mano)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		84.51		
Pintura Mantenimiento (1 mano) (mvo)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	34.74		34.74
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	0.06	260.00	46.80	16.12
Pintura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.00	0.05	673.00	121.14	33.65
						84.51
<b>Platan 2" x 2" x 7mm vinyl yeso</b>	m <sup>2</sup>	1.00		800.60		
M/O plafonero + ayudante (Acustico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	85.00		85.00
Sum. Falmatlas - Green Shots	und	3.00	1.00	3.20	0.58	9.60
Suministro plafon Viny Yeso 2 x2"	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	516.00	92.88	516.00
Suministro Estructura Metalica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	190.00	34.20	190.00
						800.60
<b>Pinodores Trazón Flusom Incl. accesor. y m<sup>2</sup></b>	und	1.00		7,508.69		
Mano de Obra (Montura Inodoro)	und	1.00	1.00	930.66	167.52	930.66
Niple Cromado 1/2" x 3"	und	1.00	1.00	40.00	7.20	40.00
Cubreflota cromado 1/2"	und	1.00	1.00	8.00	1.44	8.00
Llave Angular 1/2" @ 3/8"	und	1.00	1.00	175.01	31.50	175.01
Manguera flexible de 3/8" pinodores	und	1.00	1.00	75.01	31.50	75.01
Junta de cera pinodoro	und	1.00	1.00	70.00	12.60	70.00
Arandela PVC 4"	und	1.00	1.00	45.01	8.10	45.01





Juego de tornillos de baseta	und	1.00	1.00	1.00	15.00	2.70	15.00
Indorco-Tazon Rudometro Royal	und	1.00	1.00	1.00	6,050.00	1,089.00	6,050.00

<b>Desague de piso 2" inquetado con parilla cuadrada</b>	und	1.00			2,351.63		
Journal de Plomer	dia	1.00	0.45		1,200.00	90.00	540.00
Material Gasable para tuberias PVC	p.a	0.04	1.00		500.00	17.50	17.50
Sifon 2" PVC drenaje	und	1.00	1.00		74.13	74.13	74.13
Sifon de 4" PVC	und	1.00	1.00		485.00	87.30	485.00
Desague de piso 2" inquetado con parilla cuadrada	und	1.00	1.00		1,235.00	222.30	1,235.00

<b>Salida drenaje plinidos 4"x4" PVC (S/C)</b>	und	1.00			1,636.17		
Journal de Plomer	dia	1.00	0.75		1,200.00	90.00	90.00
Journal Peones	dia	1.00	1.00		400.00	40.00	40.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	0.07		565.00	105.30	40.95
Cemento PVC OATEY 32oz	und	1.00	0.07		517.47	93.14	38.22
Tubo 4x19" PVC DRENAJE	und	1.00	0.40		410.00	73.80	164.00
Codo 4" x 90 PVC Drenaje	und	1.00	1.00		95.00	17.10	95.00

<b>Salida agua fria de tubería de polipropileno (tipo 3 o pp) (Indorco)</b>	und	1.00			4,803.27		
Journal de Plomer	dia	1.00	1.50		1,200.00	1,800.00	1,800.00
Cemento PVC OATEY 32oz	und	1.00	0.05		517.47	25.87	25.87
Tubería de polipropileno (tipo 3 o pp)	und	1.00	3.00		560.00	1,800.00	1,800.00
Codo PPR de 1/2"	und	1.00	1.00		80.60	14.51	322.40
Soldadora o quemador	und	1.00	0.02		32,500.00	650.00	650.00
Herramientas de corte	und	1.00	1.00		325.00	325.00	325.00

<b>Zap. Muro 6" H=20cm 40x36" esq@ 20mt</b>	m <sup>2</sup>	1.00			8,742.04		
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	1.66	1.00		2,021.00	363.78	3,354.86
Alambres galvanizado (cal.18)	lb	3.09	1.00		65.00	11.70	200.85
M/O -acero 1/2"x3/8" en Dinteles o VA	ml	8.88	1.00		107.87	957.89	957.89
Horn Indust. F=180 Kg/m <sup>2</sup> (bomb+col	m <sup>2</sup>	1.00	1.00		4,220.00	759.60	4,228.44

<b>Jardineria</b>	m <sup>2</sup>	1.00			18,442.55		
Rastillo para jardin metalico	und	1.00	0.03		731.60	131.69	21.95
Pico - Zapapico (con mango)	und	1.00	0.02		460.00	82.80	9.20
Pala	und	1.00	0.02		370.00	66.60	7.40
Manguera de 125pies	und	1.00	0.07		1,200.00	216.00	84.00
Sacos de gravilla blanca	und	1.00	1.00		340.00	61.20	340.00
Tierra Negra	m <sup>3</sup>	1.00	6.00		680.00	122.40	4,080.00
Palma arena mediana	und	1.00	1.00		425.00	76.50	2,550.00
Trinitaria mediana	und	1.00	1.00		75.00	13.50	750.00
Journal de Ayudantes	dia	1.00	1.00		600.00	600.00	600.00
Journal de Jardinerio	dia	1.00	1.00		1,000.00	1,000.00	1,000.00
Grana tipo bermuda	m <sup>2</sup>	1.00	50.00		180.00	32.40	9,000.00

<b>Salida Interruptores sencillos 1 interruptor Color blanco (pure white) con polioveras color blanco control axial y placa dedicada de soporte</b>	und	1.00			1,837.25		
Journal de Ayudantes	dia	0.20	1.00		600.00	120.00	120.00
Journal de Electricista	dia	0.20	1.00		1,300.00	260.00	260.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.03	1.00		585.00	17.55	17.55
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.04	1.00		253.79	45.68	10.15
Alambre THHW -THHN #12, Str.	pl	70.00	1.00		8.60	1.55	602.00
Caja metal 2"x4" de 1/2" americana	und	1.00	1.00		76.80	13.82	76.80
Tape Electrico 3M (ollo)	und	0.10	0.10		325.20	58.54	3.25
Tubo Electrico de 1/2" x 19'	und	1.50	1.00		175.00	31.50	262.50
Suministro	und	1.00	1.00		485.00	87.30	485.00

<b>Salida Interruptores dobles 120 V Tecnopolimer color blanco</b>	und	1.00			1,820.28		
Journal de Ayudantes	dia	0.22	1.00		600.00	132.00	132.00
Journal de Electricista	dia	0.22	1.00		1,300.00	266.00	266.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.04	1.00		585.00	23.40	23.40
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.02	1.00		253.79	45.68	5.08
Alambres THHW -THHN #12, Str.	pl	80.00	1.00		8.60	1.55	688.00
Caja metal 2"x4" de 1/2" americana	und	1.00	1.00		76.80	13.82	76.80
Tape Electrico 3M (ollo)	und	0.02	1.00		325.20	58.54	6.50
Tubo Electrico de 1/2" x 19'	und	1.50	1.00		175.00	31.50	262.50
Suministro	und	1.00	1.00		340.00	61.20	340.00

<b>Salida Central (Sin accesorios)</b>	und	1.00			1,266.15		
Journal de Ayudantes	dia	0.08	1.00		600.00	48.00	48.00
Journal de Electricista	dia	0.08	1.00		1,200.00	96.00	96.00
Alambre THHW -THHN #12, Str.	pl	60.00	1.00		12.20	2.20	732.00
Caja metal octagonal USA 1/2" x 1/2"	und	1.00	1.00		75.85	13.65	75.85
Tubo Electrico de 1/2" x 19'	und	1.00	2.00		125.00	22.50	250.00
Curva Eléctrica de 1/2" (PVC)	und	2.00	1.00		32.15	5.79	64.30

<b>Salida de Data (Biltoen)</b>	und	1.00			1,986.59		
Journal de Ayudantes	dia	0.21	1.00		600.00	127.20	127.20
Journal de Electricista	dia	0.21	1.00		1,300.00	275.60	275.60





Herramientas ligeras varias	p.a	0.06	1.00	585.00	105.30	35.10
Cemento PVC CATEY 16oz	und	0.16	1.00	253.79	45.68	40.61
Alambre THHW -/THHN #12, Str.,	pl	75.00	1.00	8.60	1.55	645.00
Caja metal 2"x4" de 1/2", americana	und	1.00	1.00	76.80	13.82	76.80
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	0.50	0.10	325.20	58.54	16.26
Acc. conector data RJ45 Bfcino - Sum.	und	1.00	1.00	420.02	75.60	420.02
Tubo Electrico de 1/2" x 19"	und	2.00	1.00	175.00	31.50	350.00
						1,986.59
<b>Salida Cerital Lamp. Led 2' x 4' Parabólica (plafond)</b>	und	1.00		3,385.15		
Salida Cerital (Sin accesorios), incl. Colocación lampara	und	1.00	1.00	1,335.15	240.33	1,335.15
Lámparas parabólicas de plafón 2 x 4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	und	1.00	1.00	2,050.00	369.00	2,050.00
						3,385.15
<b>Acometida de data( Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")</b>	PL	1.00		121.76		
Tubo de 2" EMT	und	1.00	0.03	525.00	94.50	17.33
Piezas de Anclaje: tornillo, tarugos, abrazadera de 2"	und	1.00	0.02	340.00	61.20	6.80
Registro de 10"x10" NEMA	und	1.00	0.03	560.00	100.80	14.00
Piezas de conexión a tubería y registros	und	1.00	0.05	185.00	33.30	9.25
Caja de breaker de 4-8 circ.	und	1.00	0.02	1,345.00	242.10	26.90
Alambre THW#10	pl	3.00	1.00	11.48	2.07	34.44
Mano de obra	und	1.00	1.00	13.05		13.05
						121.76
<b>Acometida eléctrica( Tacometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1" (Incluye 2 líneas AWG #6 THWN, 1 línea AWG #8 THWN y 1 línea AWG #10 THWN</b>	und	1.00	175.00	101.38		17,741.72
Tubo de 1" EMT	und	1.00	0.03	485.00	87.30	16.01
Piezas de Anclaje: tornillo, tarugos, abrazadera de 2"	und	1.00	0.02	305.00	54.90	6.10
Alambre AWG#10	pl	1.00	1.00	8.40	1.51	8.40
Alambre AWG#8	pl	1.00	1.00	13.40	2.41	13.40
Alambre AWG#6	pl	2.00	1.00	18.60	3.35	37.20
Mano de obra	und	1.00	1.00	20.28		20.28
						101.38
<b>Salida Cerital Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón</b>	und	1.00		2,756.15		
Salida Cerital (Sin accesorios), incl. Colocación lampara	und	1.00	1.00	1,266.15	227.91	1,266.15
Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.	und	1.00	1.00	1,490.00	268.20	1,490.00
						2,756.15
<b>Aislante Acústico en Fibra de Vidrio</b>	mt²	1.00		318.15		
Jornal de Ayudantes	día	0.04	1.00	600.00		21.00
Jornal de Tecnico Capacitado	día	0.04	1.00	1,200.00		42.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.03	1.00	585.00	105.30	17.55
Fibra de Vidrio (15.00 x 2.00) ml	roll	0.03	1.00	7,200.00	1,296.00	237.60
						318.15



Año del Fomento de las Exportaciones  
**FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA**

**PROCESO REFERENCIA : CP-CPJ-006-2020**

**06 OCTUBRE 2020**

**NOMBRE DEL OFERENTE: POHUT COMERCIAL, S.R.L.**

Ítem No.	Descripción del Bien.	CANTIDAD	Precio Unit.	Itbis	Unitario final	Total RD\$
LOTEN 2 1	CENTRO DE ENTREVISTA MONTECRISTI/ESTE PALACIO DE JUSTICIA ESTA UBICADA EN LA CALLE PIMENTEL NO.107 , BARRIO LAS CLINAS , PROVINCIA MONTECRISTI. LA EDIFICACION CUENTA CON UN AREA DE CONSTRUCCION DE 3,858.54 MTS2 DENTRO DE UN TERRENO DE 9,651.16 MTS2	1	1,557,091.24	28,223.03	1,585,314.27	1,585,314.27
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 1,585,314.27</b>						
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS CON 27/100</b>						

Nota Importante: Es necesario SELLAR cada página.

**Condiciones del oferente para el proceso:**

- Hemos comprendido y aceptado las condiciones del proceso.
- Aceptamos la disponibilidad de **IGUAL AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Disponibilidad de entrega de todos los bienes **IGUAL AL CRONOGRAMA Y PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Anexamos Catálogo con Especificaciones Técnicas de los bienes y/o servicios q ofertamos. **MANTENEMOS ESTA OFERTA POR 120 DIAS HABILIS**

Observaciones del Oferente: \_\_\_\_\_

RAMON ABREU en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de POHUT COMERCIAL, S.R.L.

Firma \_\_\_\_\_

Fecha: .....06./...OCTUBRE...../...2020.....





# SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

## POHUT COMERCIAL SRL

ALCANCE: Readecuación de área para Centro de Entrevistas Palacio de Justicia de Montecristi

UBICACION: Palacio de Justicia de Montecristi



Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Sub-total	Total
<b>PRIMER NIVEL</b>						
1.00	<b>SALA DE ENTREVISTAS Y CENTRO DE OBSERVACION</b>					
1.01	Desmante de ventana existente	1.00	ud	525.00	525.00	
1.02	Demolición de muro de Alfeizer	1.00	ud	560.00	560.00	
1.03	Terminaciones de cantos y mochetas en demolición de muros de ventanas	12.00	m	340.00	4,080.00	
1.04	Suministro e instalación Ventana corrediza en aluminio y vidrio nueva en baño	10.00	p2	682.32	6,823.20	
1.05	Suministro e Instalación de muros en Sheetrock con fibra acústica (Incluye estructura calibre 25)	175.00	m2	1,918.67	335,767.25	
1.06	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	160.00	m2	130.37	20,858.40	
1.07	Confección e Instalación de Puerta de aluminio y vidrio antiruido perfleria P65 (0.90m x 2.10m)	2.00	ud	12,799.50	25,599.00	
1.08	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas (0.90m x 2.10m)	2.00	ud	20,682.12	41,364.24	
1.09	Confección e Instalación de Puerta de Caoba Nueva (0.90m x 2.10m) en baño	1.00	ud	20,682.12	20,682.12	
1.10	Suministro e instalación de plafón 2 x 2 x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	75.00	m2	859.60	64,470.00	
1.11	Suministro e instalación de salidas cenitales	22.00	ud	1,335.15	29,373.30	
1.12	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	22.00	ud	3,570.15	78,543.30	
1.13	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	6.00	ud	1,837.25	11,023.52	
1.14	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolimero color blanco	8.00	ud	2,005.28	16,042.24	
1.15	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de fluxómetro manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	12,658.69	12,658.69	
1.16	Suministro e instalación de fluxómetro para inodoros de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	1.00	ud	8,946.66	8,946.66	
1.17	Suministro e Instalación de lavamanos con mueble integrado (incluye llave)	1.00	ud	18,640.00	18,640.00	
1.18	Tuberías y piezas sanitarias para suministro de agua y drenaje sanitario.	1.00	ud	11,124.75	11,124.75	
1.19	Mano de obra del plomero	1.00	pa	2,500.00	2,500.00	
1.20	Suministro y aplicación de Pintura interior Satinada ( pasillos, salas de audiencias, areas de espera)	360.00	m2	130.37	46,931.40	
1.21	Suministro e instalación Pisos de alfombras	70.00	m2	2,300.00	161,000.00	
1.22	Suministro e instalación Zócalos de alfombra y madera	45.00	m	560.00	25,200.00	
1.23	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 3D 23 SEER, 24 KBTU	2.00	ud	55,000.00	110,000.00	
1.24	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 3D 23 SEER, 24 KBTU	1.00	ud	55,000.00	55,000.00	
					<b>Sub-total</b>	<b>1,107,713.06</b>



<b>Sub-total</b>	<b>1,107,713.06</b>
------------------	---------------------

**2.00 MISCELANEOS**

2.01	Preparación terreno para camino acceso Sala de Entrevistas	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
2.02	Relleno compactado (E=0.50) con material clasificado	6.00	m3	578.06	3,468.36	
2.03	Excavación zapata de muros de 6"	4.50	m3	352.40	1,585.80	
2.04	Zapata de muros de 6"	1.50	m3	8,742.04	13,113.06	
2.05	Muros de bloques de 6"	15.00	m2	1,028.50	15,427.50	
2.06	Acera rayada con malla electrosoldada	25.00	m2	932.19	23,304.72	
2.07	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	40,000.00	40,000.00	

<b>Sub-total</b>	<b>98,399.44</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>	
	<b>1,206,112.50</b>

**3.00 GASTOS INDIRECTOS**

3.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		120,611.25
3.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		36,183.38
3.03	Transporte			2.50%		30,152.81

<b>SUB-TOTAL</b>	<b>186,947.44</b>
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>	
	<b>156,794.63</b>

**BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS**

3.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			10.00%		156,794.63
3.05	Seguro Social y Contra accidentes			18.00%		28,223.03
3.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			4.50%		54,275.06
3.07	CODIA			1.00%		12,061.13
3.08	CODIA			0.10%		1,206.11
3.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		12,061.13
3.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		24,122.25

<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>131,948.71</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>	
	<b>288,743.34</b>

3.10	Imprevistos			5.00%		60,305.63
					<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>	<b>1,585,314.27</b>



**SUPREMA CORTE JUSTICIA**  
 POHUT COMERCIAL SRL  
 Análisis contenidos en Presupuesto con Ibtis Transparentado  
 Centro Entrevista "Montecristy"



Descripción del Análisis	U.D.	Cantidad	Rend.	P.Unt.	Ibtis	Valor
<b>Etc. en Suelo blando (a mano)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		352,40		
Carrillita reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,00	0,01	3,700,00	666,00	37,00
Pala cuadrada	und	2,00	0,01	350,00	63,00	7,00
Pico - Zapapico (con mango)	und	1,00	0,01	840,00	151,20	8,40
Jornal de Ayudantes	día	2,00	0,25	600,00		300,00
<b>Relleño caliche (sum. tirado y regado)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		488,46		
Carrillita reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,00	0,01	3,700,00	666,00	25,90
Pala cuadrada	und	2,00	0,01	350,00	63,00	4,90
Jornal de Ayudantes	día	1,00	0,13	600,00		75,00
Suministro Caliche (desde 0.0 - 10cm)	m <sup>2</sup>	1,00	1,01	380,00	68,40	382,66
<b>Relleño arena gruesa (sum. tirad. y reg.)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		1,110,80		
Carrillita reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,00	0,01	3,700,00	666,00	25,90
Pala cuadrada	und	2,00	0,01	350,00	63,00	4,90
Jornal de Ayudantes	día	1,00	0,13	600,00		75,00
Suministro Arena gruesa de mina	m <sup>2</sup>	1,00	1,01	1,000,00	180,00	1,005,00
<b>Compacticación material con rana</b>	m <sup>2</sup>	1,00		119,10		
Compactador manual (rana)	día	1,00	0,20	590,00	106,20	118,00
Agua	Gal	1,00	1,00	1,10	0,20	1,10
<b>Compacticación material con marquito</b>	m <sup>2</sup>	1,00		89,60		
Compactador manual (marquito)	día	1,00	0,13	708,00	127,44	88,50
Agua	Gal	1,00	1,00	1,10	0,20	1,10
<b>Relleño Comp. 20cm (calicho) criniquilo</b>	m <sup>2</sup>	1,00		578,06		
Relleño caliche (sum. tirado y regado)	m <sup>2</sup>	1,00	1,00	488,46	87,92	488,46
Compacticación material con marquito	m <sup>2</sup>	1,00	1,00	89,60	16,13	89,60
<b>Relleño Raspos (trazal, regado y compactad)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		224,90		
Compacticación material con rana	m <sup>2</sup>	1,00	1,00	119,10	21,44	119,10
Carrillita reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,00	0,01	3,700,00	666,00	25,90
Pala cuadrada	und	2,00	0,01	350,00	63,00	4,90
Jornal de Ayudantes	día	1,00	0,13	600,00		75,00
<b>Bate de material (fnd. canguilo) D-5cm</b>	m <sup>2</sup>	1,00		355,80		
Pala cuadrada	und	3,00	0,01	350,00	63,00	10,50
Pico - Zapapico (con mango)	und	2,00	0,01	840,00	151,20	16,80
Jornal de Ayudantes	día	3,00	0,12	600,00		221,40
Transp. material s/terla sind. (8@12km)	m <sup>2</sup>	1,00	5,10	21,00	3,78	107,10
<b>Ligado de mortero (lig. 2ftas)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		667,96		
Carrillita reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,00	0,01	3,700,00	666,00	18,50
Pala redonda	und	1,00	0,01	312,00	56,16	1,56
Tanques plástico 55 galts. para agua	und	1,00	0,00	360,00	64,80	1,08
Ligadora de 2 ftas.	día	1,00	0,01	1,652,00	297,36	16,52
Jornal Maestro de Obra	día	1,00	0,20	1,500,00		300,00
Jornal de Ayudantes	día	5,00	0,10	600,00		300,00
Gasolina regular	Gal	1,00	0,10	226,20	40,72	21,72
Acetle para motores a gasolina	cto	1,00	0,04	245,00	44,10	8,58
<b>Ligado y mezclado (a mano)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		376,90		
Pala cuadrada	und	2,00	0,01	350,00	63,00	4,90
Jornal de Ayudantes	día	2,00	0,31	600,00		372,00
<b>Mortero 1:3 (fino de tacho)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		4,525,45		
Ligado y mezclado (a mano)	m <sup>2</sup>	0,50	1,00	376,90		188,45
Suministro Arena fina de planta	m <sup>2</sup>	1,00	1,00	1,000,00	180,00	998,00
Cemento Gris Portland	tda	11,51	1,00	290,00	52,20	3,337,90
Agua	Gal	1,00	1,00	1,10	0,20	1,10
<b>Mortero 1:3 (foga de blocks)</b>	m <sup>2</sup>	1,00		4,310,94		
Suministro Arena gruesa de mina	m <sup>2</sup>	0,90	1,00	1,000,00	180,00	900,00
Cemento Gris Portland	tda	11,50	1,00	290,00	52,20	3,335,00
Agua	Gal	69,04	1,00	1,10	0,20	75,94





<b>Hormigón 1:3:5 (cámara blocks) 140kg/cm²</b>					3,480.45				
Ligado y mezclado (a mano)	m²	1.00	0.50		376.90				188.45
Suministro Arena gruesa de mina	m³	0.52	1.00		1,000.00	180.00			520.00
Suministro Grava de ¾" @ ½"	m³	0.85	1.00		1,000.00	180.00			860.00
Cemento Gris Portland	ftda	6.40	1.00		290.00	52.20			1,856.00
Agua	Gal	60.00	1.00		1.10	0.20			66.00
<b>Hormigón 1:3:5, (con ligadura) 180 kg/cm²</b>									
Ligado de mortero (lig. 2ftdas)	m²	1.00	1.00		3,880.76				667.96
Suministro Arena gruesa de mina	m³	0.46	1.00		1,000.00	180.00			480.00
Suministro Grava de ¾" @ ½"	m³	0.91	1.00		1,000.00	180.00			912.00
Cemento Gris Portland	ftda	6.12	1.00		290.00	52.20			1,774.80
Agua	Gal	60.00	1.00		1.10	0.20			66.00
<b>Bloques de 6" acero vert. @0.80mt BNP</b>									
Mortero 1:3 (pega de blocks)	m²	1.00	1.00		1,028.50				366.43
Hormigón 1:3:5 (cámara blocks) 140kg/cm²	m²	0.09	1.00		4,310.94	775.97			243.63
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	0.04	1.00		3,480.45	626.48			70.74
M/O - Vanilla trabajada	qq	0.04	1.15		2,021.00	363.78			13.03
M/O Alb- Coloc. Block de 6"	Und	1.00	1.15		323.63				19.67
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	und	12.50	1.00		17.10				315.00
	und				25.20	4.54			
<b>Muros en alreotrock (2 cara) c/Fibra Vidr</b>									
Colocación techo o muro sheetrock (mto)	m²	1.00	1.00		1,918.67				295.00
Herramientas ligeras varias	m²	1.00	1.00		295.00				46.80
Sum. Planchas Yeso Sheetrock ½x4x8	p.a	1.00	0.08		585.00	105.30			231.88
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	plch	2.00	0.34		341.00	61.38			275.20
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	0.86	1.00		320.00	57.60			367.00
Sum. Masilla para sheetrock 5GL	Und	0.11	1.00		68.00	12.24			83.60
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	12.40	1.00		760.00	136.80			36.70
Sum. Fuminales - Green Shots	und	10.20	1.00		2.96	0.53			32.64
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	151.00	1.00		3.20	0.58			64.93
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	220.00	0.13		0.47	0.08			13.44
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	2.38	1.00		60.70	10.93			144.47
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	1.00	0.06		325.20	58.54			18.86
Aislante Acustico en Fibra de Vidrio	m²	1.00	1.00		318.15	57.27			318.15
<b>Acara rayada con malla electrosoldada</b>									
Mortero 1:3 (fino de techo)	m²	1.00	0.02		932.19				90.51
Hormigón 1:3:5, (con ligadura) 180 kg/cm²	m²	1.00	0.10		4,525.45	814.58			407.48
Herramientas y equipos	m²	1.05	0.02		3,880.76	688.54			83.20
Corf. Piso Horm. 10cm. (pulido)	m²	1.00	0.02		5,200.00	936.00			145.00
M/O Pulido con helicóptero	m²	1.00	1.00		145.00	26.10			125.00
Sum. madera bruta (pino amer. tratado)	pie²	1.33	1.00		125.00				66.50
Cemento Gris Portland	ftda	1.00	0.05		50.00	9.00			14.50
<b>Puertas Paneleada (caoba) 90@100cmx210</b>									
Montura de puertas pino o similar (mto)	m²	1.00	0.73		10,942.92				496.40
Montura cerradura normal (mto)	und	1.00	0.48		680.00	119.00			6.47
Sum. Tarugos (rojo, verde, azul)	und	8.00	0.48		1.70	0.31			7.81
Sum. tornillos tirafondo 10"x1"	und	8.00	0.48		2.05	0.37			9,758.00
Puerta panel en Caoba 0.90-1.00x2.10m	und	1.00	0.48		20,500.00	3,690.00			416.71
Llevar Stanley buena calidad	und	1.00	0.48		875.45	157.58			138.53
Bisagras 3½" x 3½"	par	2.00	0.48		145.51	26.19			
<b>Ventanas Corredora Cristal y Alum.</b>									
Tornillos con cabeza plana 1"	p²	1.00	1.00		682.32				6.07
Jornal de Ayudantes	dia	0.74	1.00		8.20	1.48			16.20
Jornal Ventanero	dia	0.03	1.00		600.00	32.50			17.55
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	0.03		1,300.00	105.30			610.00
Ventana proy. aluminio y vidrio P-40	p²	1.00	1.00		585.00	106.80			
<b>Puerta comercial doble en cristal</b>									
Puerta comercial en cristal (todo costo)	und	1.00			12,799.50				1,097.10
<b>Pintrura Salfinada Muros y Cols. (2-mano)</b>									
Aplicación de Pintrura (2 manos) (mto)	m²	1.00	1.00		130.37				60.00
Herramientas y/o Equipos para pintar	m²	1.00	1.00		60.00	46.80			13.00
Pintrura Salfinada Tropical	p.a	1.00	0.05		260.00	187.74			57.37
<b>Plafond acustico 2 x 2 x 7mm vinyl yeso</b>									
M/O plafonero + ayudante (Acustico-Fibra	Gal	1.00	0.06		1,043.00				
Sum. Fuminales - Green Shots	m²	1.00	1.00		859.60				190.00
Suministro	m²	1.00	1.00		190.00				9.60
	und	3.00	1.00		3.20	0.58			470.00
	m²	1.00	1.00		470.00	84.60			





Suministro Estructura Metálica p/Plafond	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	190.00	34.20	190.00	190.00
<b>Inodoros Tazón Flucom. incl. acces. y m/</b>				12,658.69			
Mano de Obra (Montura Inodoro)	und	1.00	1.00	930.66		930.66	930.66
Niple Cromado ½" x 3"	und	1.00	1.00	40.00	7.20	40.00	40.00
Cubrefalla cromado ½"	und	1.00	1.00	8.00	1.44	8.00	8.00
Llave Angular ½" @ 3/8"	und	1.00	1.00	175.01	31.50	175.01	175.01
Manguera flexible de 3/8" p/inodoros	und	1.00	1.00	175.01	31.50	175.01	175.01
Junta de cera p/inodoro	und	1.00	1.00	70.00	12.60	70.00	70.00
Arandela PVC 4"	und	1.00	1.00	45.01	8.10	45.01	45.01
Juego de tornillos de basineta	und	1.00	1.00	15.00	2.70	15.00	15.00
Inodoro-Tazón fluorómetro Royal	und	1.00	1.00	11,200.00	2,016.00	11,200.00	11,200.00
<b>Válvula fluorómetro para Inodoro</b>				8,946.66			
Mano de Obra (Montura Inodoro)	und	1.00	1.00	930.66		930.66	930.66
Niple Cromado ½" x 3"	und	1.00	1.00	40.00	7.20	40.00	40.00
Cubrefalla cromado ½"	und	1.00	1.00	8.00	1.44	8.00	8.00
Suministro	und	1.00	1.00	7,899.00	1,421.82	7,899.00	7,899.00
Herramientas y material gastable	%	0.10	1.00	690.00	124.20	690.00	69.00
<b>Tub. 3"PVC (drenaje) S/blando (S/C)</b>				586.25			
Exc. en Suelo blando (a mano)	m <sup>3</sup>	1.00	1.00	352.40		352.40	56.38
Relleno arena gruesa (sum., trasl. y reg)	m <sup>3</sup>	0.07	1.00	1,110.80	199.94	199.94	74.42
Relleno Repos.(trasl, regado y compactad	m <sup>3</sup>	0.25	1.00	224.90	40.48	224.90	56.23
Bote de material (Incl. carguio) D=5km	m <sup>3</sup>	0.12	1.00	355.80	64.04	355.80	42.70
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.07	600.00		600.00	39.00
Jornal de Plomero	día	1.00	0.07	1,200.00		1,200.00	78.00
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.05	1.00	253.79	45.68	253.79	12.18
Tubo 3"x19 PVC SDR-41	und	0.28	1.05	552.85	99.51	552.85	162.54
Codo 3" x45 PVC drenaje	und	1.00	1.20	54.00	9.72	54.00	64.80
<b>Tub. 4"PVC (drenaje) S/blando (S/C)</b>				879.31			
Exc. en Suelo blando (a mano)	m <sup>3</sup>	0.27	1.00	352.40		352.40	95.15
Relleno arena gruesa (sum., trasl. y reg)	m <sup>3</sup>	0.08	1.00	1,110.80	199.94	1,110.80	85.53
Relleno Repos.(trasl, regado y compactad	m <sup>3</sup>	0.22	1.00	224.90	40.48	224.90	49.48
Bote de material (Incl. carguio) D=5km	m <sup>3</sup>	0.33	1.00	355.80	64.04	355.80	117.41
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.08	600.00		600.00	46.80
Jornal de Plomero	día	1.00	0.08	1,200.00		1,200.00	93.60
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.05	1.00	253.79	45.68	253.79	13.20
Tubo 4"x19 PVC SDR-41	und	0.28	1.05	898.42	161.72	898.42	284.14
Codo 4" x 90 PVC Drenaje	und	1.00	1.20	95.00	17.10	95.00	114.00
<b>Tub. 2"PVC (drenaje) S/blando (S/C)</b>				486.53			
Exc. en Suelo blando (a mano)	m <sup>3</sup>	0.16	1.00	352.40		352.40	56.38
Relleno arena gruesa (sum., trasl. y reg)	m <sup>3</sup>	0.07	1.00	1,110.80	199.94	1,110.80	74.42
Relleno Repos.(trasl, regado y compactad	m <sup>3</sup>	0.25	1.00	224.90	40.48	224.90	56.23
Bote de material (Incl. carguio) D=5km	m <sup>3</sup>	0.12	1.00	355.80	64.04	355.80	42.70
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.06	600.00		600.00	36.00
Jornal de Plomero	día	1.00	0.06	1,200.00		1,200.00	72.00
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.04	1.00	253.79	45.68	253.79	10.41
Tubo 2"x19 PVC SDR-41	und	0.28	1.05	385.00	69.30	385.00	113.19
Codo 2" x 90 PVC Drenaje	und	1.00	1.20	21.00	3.78	21.00	25.20
<b>Tuberías y piezas sanitarias para suministro de agua y drenaje sanitario.</b>				11,124.75			
Tub. 3"PVC (drenaje) S/blando (S/C)	und	1.00	1.00	586.25	105.53	586.25	1,670.81
Tub. 4"PVC (drenaje) S/blando (S/C)	mi	6.40	1.00	879.31	158.28	879.31	5,627.58
Tub. 2"PVC (drenaje) S/blando (S/C)	mi	2.20	1.00	486.53	87.58	486.53	1,070.37
Jornal de Ayudantes	día	1.00	0.90	600.00		600.00	540.00
Jornal de Plomero	día	1.00	0.90	1,200.00		1,200.00	1,080.00
Cemento PVC OATEY 16oz	und	1.00	1.60	253.79	45.68	253.79	406.06
Codo 3" x 90 PVC Drenaje	und	3.00	1.00	68.00	12.24	68.00	204.00
Codo 4" x 90 PVC Drenaje	und	2.00	1.00	95.00	17.10	95.00	190.00
Codo 2" x 45 PVC Drenaje	und	2.00	1.00	18.00	3.24	18.00	36.00
Tee 4" x 3" PVC drenaje	und	2.00	1.00	97.67	17.58	97.67	195.34
Yee 3" a 2" PVC Drenaje	und	2.00	1.00	52.29	9.41	52.29	104.58
<b>Salida agua fría de ½" PVC (lavamanos)</b>				1,282.19			
Jornal de Plomero	und	1.00	1.00	1,200.00		1,200.00	960.00
Cemento PVC OATEY 32oz	día	1.00	0.80	517.47	93.14	517.47	103.49
Tubo ½"x19" PVC SDR-26	und	1.00	1.00	185.00	33.30	185.00	185.00
Codo de ½" PVC	und	2.00	1.00	16.85	3.03	16.85	33.70
<b>Salida agua fría de ½" PVC (inodoro)</b>				1,762.19			
Jornal de Plomero	und	1.00	1.00	1,200.00		1,200.00	1,440.00



Cemento PVC OATEY 32oz	und	1.00	0.20	517.47	93.14	103.49
Tubo 1/2"x19" PVC SDR-28	und	1.00	1.00	185.00	33.30	185.00
Codo de 1/2" PVC	und	2.00	1.00	16.86	3.03	33.70

<b>Zap. Muro 6" Hx-20cm 4039E-est@20mt</b>	m <sup>2</sup>	1.00		8,742.04		
Acero corrug. (grato 40) + Alambre dulce	qq	1.66	1.00	2,021.00	363.78	3,354.86
Alambre galvanizado (cal. 18)	lb	3.09	1.00	65.00	11.70	200.85
M/O -acero 1/2"x3/8" en Dinteles o VA	ml	8.88	1.00	107.67		957.89
Horn. Indust. Fc=180 kg/cm <sup>2</sup> (donch-col)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	4,220.00	759.60	4,228.44

<b>Salida Central (incl. bombillo 23W)</b>	und	1.00		1,889.92		
Journal de Ayudantes	dia	0.25	1.00	800.00		150.00
Journal de Electricista	dia	0.25	1.00	1,300.00		325.00
Herramientas ligeras varias	p/a	0.06	1.00	585.00	105.30	35.10
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.16	1.00	253.79	45.68	40.61
Alambre THHW -/THHN #12, Str.	pl	80.00	1.00	8.60	1.55	688.00
Bombillo 23 w. bajo consumo	und	1.00	1.00	129.97	23.39	129.97
Caja metal octagonal USA 1/2"-3/4"	und	1.00	1.00	75.85	13.65	75.85
Tape Electrico "3M" (cable)	und	1.00	0.10	325.20	58.54	32.52
Roseta Leviton 9875; porcelana americana	und	1.00	1.00	62.87	11.32	62.87
Tubo Electrico de 1/2" x 19"	und	2.00	1.00	175.00	31.50	350.00

<b>Salida Interruptor Termopoliimero Color Blanco</b>	und	1.00		1,837.25		
Journal de Ayudantes	dia	0.20	1.00	600.00		120.00
Journal de Electricista	dia	0.20	1.00	1,300.00		280.00
Herramientas ligeras varias	p/a	0.03	1.00	585.00	105.30	17.55
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.04	1.00	253.79	45.68	10.15
Alambre THHW -/THHN #12, Str.	pl	70.00	1.00	8.60	1.55	602.00
Caja metal 2"x4" de 1/2" americana	und	1.00	1.00	76.80	13.82	76.80
Tape Electrico "3M" (cable)	und	0.10	0.10	325.20	58.54	3.25
Tubo Electrico de 1/2" x 19"	und	1.50	1.00	175.00	31.50	282.50
suministro	und	1.00	1.00	485.00	87.30	485.00

<b>Salida Tomac. Doble 120 V Termopoliimero color blanco</b>	und	1.00		2,005.28		
Journal de Ayudantes	dia	0.22	1.00	600.00		132.00
Journal de Electricista	dia	0.22	1.00	1,300.00		286.00
Herramientas ligeras varias	p/a	0.04	1.00	585.00	105.30	23.40
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.02	1.00	253.79	45.68	5.08
Alambre THHW -/THHN #12, Str.	pl	80.00	1.00	8.60	1.55	688.00
Caja metal 2"x4" de 1/2" americana	und	1.00	1.00	76.80	13.82	76.80
Tape Electrico "3M" (cable)	und	0.02	1.00	325.20	58.54	6.50
Tubo Electrico de 1/2" x 19"	und	1.50	1.00	175.00	31.50	282.50
suministro	und	1.00	1.00	525.00	94.50	525.00

<b>Salida Central (Sin accesorios)</b>	und	1.00		1,335.15		
Journal de Ayudantes	dia	0.22	1.00	600.00		132.00
Journal de Electricista	dia	0.22	1.00	1,300.00		286.00
Alambre THHW -/THHN #12, Str.	pl	70.00	1.00	8.60	1.55	602.00
Caja metal octagonal USA 1/2"-3/4"	und	1.00	1.00	75.85	13.65	75.85
Tubo Electrico de 1/2" x 19"	und	1.00	1.00	175.00	31.50	175.00
Curva Electrica de 1/2" (PVC)	und	2.00	1.00	32.15	5.79	64.30

<b>Salida Central Lamp. parabólicas de plafón 2' x 2' con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL</b>	und	1.00		3,570.15		
suministro Lampara parabólica de plafón, según detalle	und	1.00	1.00	2,235.00	402.30	2,235.00
Salida Central (Sin accesorios)	und	1.00	1.00	1,335.15	240.33	1,335.15

<b>Aislante Acústico en Fibra de Vidrio</b>	m <sup>2</sup>	1.00		318.15		
Journal de Ayudantes	dia	0.04	1.00	800.00		21.00
Journal de Tecnico Capacitado	dia	0.04	1.00	1,200.00		42.00
Herramientas ligeras varias	p/a	0.03	1.00	585.00	105.30	17.55
Fibra de Vidrio (15.00 x 2.00) ml	roll	0.03	1.00	7,200.00	1,296.00	237.60



Año del Fomento de las Exportaciones  
**FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA**

**PROCESO REFERENCIA : CP-CPJ-006-2020**

**06 OCTUBRE 2020**

**NOMBRE DEL OFERENTE: POHUT COMERCIAL , S.R.L.**

Ítem No.	Descripción del Bien.	CANTIDAD	Precio Unit.	Itbis	Unitario final	Total RD\$
LOTEN 3 1	CENTRO DE ENTREVISTA BARAHONA / ESTE PALACIO DE JUSTICIA ESTA UBICADO EN LA CALLE COLON NO.43 , BARRIO MEJORAMIENTO SOCIAL , PROVINCIA BARAHONA. LA EDIFICACION CUENTA CON UN AREA DE CONSTRUCCION DE 3,032.12 DISTRIBUIDOS EN 2 NIVELES , M2 DENTRO DE UN TERRENO DE 4,961.71 M2	1	1,408,089.98	25,522.31	1,433,612.29	1,433,612.29
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 1,433,612.29</b>						
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS CON 29/100</b>						

Nota Importante: Es necesario SELLAR cada página.

**Condiciones del oferente para el proceso:**

- Hemos comprendido y aceptado las condiciones del proceso.
- Aceptamos la disponibilidad de **IGUAL AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Disponibilidad de entrega de todos los bienes **IGUAL AL CRONOGRAMA Y PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Anexamos Catálogo con Especificaciones Técnicas de los bienes y/o servicios ofertamos. **MANTENEMOS ESTA OFERTA POR 120 DIAS HABLES**

Observaciones del Oferente: \_\_\_\_\_

RAMON ABREU en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de POHUT COMERCIAL,S.R.L.

Firma \_\_\_\_\_

Fecha: .....06./...OCTUBRE...../...2020.....





**SUPREMA CORTE DE JUSTICIA  
POHUT COMERCIAL SRL**

ALCANCE: Readecuación de área para Centro de Entrevistas Palacio de Justicia de Barahona

UBICACION: Palacio de Justicia de Barahona



Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
<b>1.00</b>	<b>ACCESO A SALA DE ENTREVISTA O CAMARA GESELL</b>				
1.01	Apertura de hueco para acceso a Cámara Gessel (incluye terminación y bote)	1.00	p.a	1,784.84	1,784.84
1.02	Excavación en zapata de muros de block de 6"	8.64	m3	352.40	3,044.74
1.03	Bote de material excavado	11.23	m3	355.80	3,995.63
1.04	Zapata de muros de block de 6"	2.88	m3	7,688.13	22,141.80
1.05	Muros de block de 6"	25.60	m2	996.84	25,519.10
1.06	Relleno compactado con material clasificado	16.00	m3	488.46	7,815.36
1.07	Pañete en muros de block	6.40	m2	293.20	1,876.48
1.08	Losa piso (chapaote) H.A. 1:3:5, espesor 10 cms, incluye colocación Malla Electrosoldada 15 x 15 cms	25.00	m2	536.63	13,415.85
1.09	Viga de amarre a nivel de piso	0.80	m3	20,915.10	16,732.08
1.10	Acera rayada en entrada y rampa	25.00	m2	732.38	18,309.59
1.11	Confección e Instalación de baranda en acero inoxidable con tubo de 3/4 pulgada de 2 y de 1 y media	40.00	ml	2,866.00	114,640.06
1.12	Puerta en hierro similar a la existente (0.90 x 2.00) m	1.00	ud	7,346.28	7,346.28
1.13	Bote de material (camión de 6 metros cúbicos)	4.00	viaje	1,500.00	6,000.00
<b>2.00</b>	<b>SALA DE ENTREVISTA</b>				
2.00	Desmote ventana existente	2.00	ud	664.24	1,328.49
2.01	Desmote de luminaria existente	4.00	ud	250.00	1,000.00
2.02	Cerrar hueco de puerta en sheetrock (Estructura calibre 25)	3.00	ud	2,410.82	7,232.47
2.03	Demolición y terminación para apertura de hueco de puerta (0.90 X 2.10mts) incluye cantos y mochetas	4.00	ud	1,784.84	7,139.36
2.04	Confección e Instalación de División de vidrio fijo doble, insulated, aluminio color natural (anti ruido)	28.40	p2	725.00	20,590.00
2.05	Desmote de puertas existentes	4.00	ud	341.30	1,365.21
2.06	Confección e Instalación de Puertas en caoba nuevas (0.90 x 2.10) m	5.00	ud	14,166.62	70,833.08
2.07	Puertas en polimetall color caoba (0.80 x 2.10) m	1.00	ud	7,151.47	7,151.47
2.08	Desmote de plafón existente	52.00	m2	94.80	4,929.60
2.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	65.00	m2	756.85	49,195.25
2.10	Suministro e Instalación de Muros en sheetrock acústico (Incluye la fibra)	82.00	m2	1,205.41	98,843.78
2.09	Demolición de muros block área de baño	12.00	m2	173.80	2,085.60
2.10	Suministro e instalación de Muro de block en denglass	11.49	m2	1,531.73	17,599.62
2.11	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3,00m	12.00	m2	1,062.58	12,751.01
2.12	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	3.30	m2	966.49	3,189.42
2.13	Suministro e instalación de fluxómetro para inodoro de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	1.00	ud	15,200.00	15,200.00
2.14	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 19 01/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	5,757.50	5,757.50
2.15	Suministro e instalación de Llave manomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	2,535.00	2,535.00
2.16	Suministro e instalación de barras para minusválidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	1.00	ud	5,200.00	5,200.00
2.17	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	2,860.63	2,860.63
2.18	Suministro e instalación de tuberías, piezas y M.O. conexión sanitaria a registro existente	1.00	ud	10,551.72	10,551.72
2.19	Suministro e instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	7.60	p2	540.00	4,104.00
2.20	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	4,200.00	4,200.00
2.21	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	3,600.00	3,600.00
2.22	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	9,500.00	9,500.00
2.23	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.	11.00	ud	3,570.15	39,271.65
2.24	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	4.00	ud	1,712.25	6,849.01
2.25	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	9.00	ud	1,940.28	17,462.52
2.26	Suministro e instalación de salidas de data y/o teléfono	9.00	ud	1,986.59	17,879.31



2.27	Suministro e instalación de acometida para data en Tubería de 3 en MT	100.00	pl	289.14	28,914.32
2.28	Suministro e instalación de acometida eléctrica	1.00	p.a	7,933.60	7,933.60
2.29	Confección e Instalación de Plataforma nueva con estructura de pino tratado, tope sobre la estructura en hidrófugo, revestido en Piso de Vinyl imitación madera color gris	1.00	pa	78,711.20	78,711.20
2.30	Suministro e Instalación de Alfombra color gris (incluye zócalos) en Sala de Entrevista	60.00	yardas	1,325.00	79,500.00
2.31	Suministro e Instalación de zócalo Alfombra color gris (incluye zócalos)	58.00	m	540.00	31,320.00
2.32	Suministro y aplicación de Pintura satinada	100.00	m2	124.63	12,463.00
2.33	Suministro e Instalación de Ventana de celosías en aluminio y vidrio	20.33	p2	397.32	8,077.47
2.34	Señalización de rampa	1.00	ud	2,500.00	2,500.00
2.35	Limpieza y bote	1.00	pa	12,000.00	12,000.00

### 3.00 MISCELANEOS

3.01	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 3D 23 SEER, 18 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, certificado por AHR1 y ETL. (centro de entrevistas y observadores)	4.00	ud	33,600.00	134,400.00
3.02	Limpieza y bote final	1.00	ud	2,050.00	2,050.00

<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>1,090,697.12</b>
-------------------------	---------------------

### 4.00 GASTOS INDIRECTOS

4.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	109,069.71
4.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	32,720.91
4.03	Transporte	2.50%	27,267.43

<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>169,058.05</b>
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>	<b>141,790.63</b>

#### BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

		10.00%	141,790.63
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	25,522.31
4.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	49,081.37
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	10,906.97
4.07	CODIA	0.10%	1,090.70
4.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%	10,906.97
4.09	Equipos de Seguridad y Protección personal	2.00%	21,813.94

<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>119,322.27</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>	<b>288,380.32</b>

4.10	Imprevistos	5.00%	54,534.86
------	-------------	-------	-----------

<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>1,433,612.29</b>
-------------------------	---------------------



**SUPREMA CORTE JUSTICIA**  
**POHUT COMERCIAL SRL**

Análisis contenidos en Presupuesto Con Ibtis Transparentado

Descripción del Análisis	U.D.	Cantidad	Factor	P. Unitario	Ibtis (18%)	Valor
Derrame Bloques de 6" (SNP)	m <sup>2</sup>	1,000		173.80		
Mandarna de 12 Lb	und	2,000	0.010	890.00	160.20	17.80
Journal de Ayudantes	da	2,000	0.130	600.00		156.00
<b>Acuerdo de trabajo para acceso a Camara General (frecuencia mensual y Bate)</b>						
Demolicion de Bloques SNP de 6"	m <sup>2</sup>	1,000		1,784.84		
Cantos	m <sup>2</sup>	1,000	2.100	173.80		364.96
Mochilas	ml	2,000	4.100	91.69		751.83
Pañete en muros	m <sup>2</sup>	1,000	4.100	110.01		451.06
		2,000	0.370	293.20		216.97
<b>Desmonte puertas de cristal</b>						
Herramientas menores p/inst puerta crisi	und	1,000	0.225	157.00	28.26	35.33
Journal de Ayudantes	da	1,000	0.212	600.00		127.20
<b>Desmonte de ventanas aluminio</b>						
Journal de Ayudantes	p <sup>2</sup>	1,000	15.494	42.87		664.24
Herramientas ligeras varias	da	1,000	0.050	600.00		30.00
		1,000	0.022	595.00	105.30	12.87
<b>Deseo p/ltos (fibra vidrio) incl. aspec</b>						
Journal de Ayudantes	m <sup>2</sup>	1,000	0.090	94.80		48.00
Herramientas ligeras varias	da	1,000	0.080	600.00	105.30	46.80
<b>Eje en Suelo Bando (4 mano)</b>						
Carrilla reforzada (5 pie)	m <sup>2</sup>	1,000		352.40		
Pala cuadrada	und	1,000	0.010	3,700.00	666.00	37.00
Pico - Zapapico (con mango)	und	2,000	0.010	350.00	63.00	7.00
Journal de Ayudantes	und	1,000	0.010	840.00	151.20	8.40
		2,000	0.250	600.00		300.00
<b>Relevo caliche (sum. tratado y reapiño)</b>						
Carrilla reforzada (5 pie)	m <sup>2</sup>	1,000	0.007	488.46	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	63.00	4.90
Journal de Ayudantes	da	1,000	0.125	600.00		75.00
Suministro Arena gruesa de mina	m <sup>3</sup>	1,000	1.005	1,000.00	180.00	1,005.00
<b>Compactación material con arena</b>						
Compactador manual (rama)	m <sup>2</sup>	1,000		119.10		
Agua	da	1,000	0.290	590.00	106.20	118.00
		1,000	1.000	1.10	0.20	1.10
<b>Compactación material con empuje</b>						
Compactador manual (manguito)	m <sup>2</sup>	1,000		89.60		
Agua	da	1,000	0.125	708.00	127.44	88.50
		1,000	1.000	1.10	0.20	1.10
<b>Relevo Campo (caliche) conapiño</b>						
Relevo caliche (sum. tratado y reapiño)	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	578.06	87.92	488.46
Compactación material con manguito	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	89.60	16.13	89.60
<b>Relevo Reposo (fresa, reapiño y compactación)</b>						
Compactación material con rana	m <sup>2</sup>	1,000		224.90		
Carrilla reforzada (5 pie)	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	119.10	21.44	119.10
Pala cuadrada	und	1,000	0.007	3,700.00	666.00	25.90
Journal de Ayudantes	und	2,000	0.007	350.00	63.00	4.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00		4.90
Journal de Ayudantes	da	1,000	0.125	600.00		75.00
		1,000	0.125	600.00		75.00
<b>Bate de material (incl. campo) D=5cm</b>						
Pala cuadrada	m <sup>2</sup>	1,000		355.80		
Pico - Zapapico (con mango)	und	3,000	0.010	350.00	63.00	10.50
Journal de Ayudantes	und	2,000	0.010	840.00	151.20	16.80
Tanq. material s/arena sind. (R@12cm)	da	3,000	0.123	600.00		221.40
		1,000	5.100	21.00	3.78	107.10
<b>Espado de mochevo (ig. 24cm)</b>						
Carrilla reforzada (5 pie)	m <sup>2</sup>	1,000		667.96		
Pala redonda	und	1,000	0.005	3,700.00	696.00	18.50
Tanques plástico 55 gals. para agua	und	1,000	0.005	312.00	56.16	1.56
Ligadora de 2 filos	da	1,000	0.003	360.00	64.80	1.08
Journal Maestro de Obra	da	1,000	0.010	1,652.00	297.36	16.52
Journal de Ayudantes	da	1,000	0.200	1,500.00		300.00
		5,000	0.100	600.00		300.00





Gasolina regular	Gal	1,000	0.096	226.20	40.72	21.72
Aceite para motores a gasolina	cto	1,000	0.035	245.00	44.10	8.58
<b>Ligado y mezclado (a mano)</b>	mt²	1,000		376.90	-	-
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	dia	2,000	0.310	600.00	-	372.00
<b>Mortero 1:4 (para pañete)</b>	mt²	1,000		4,386.88	-	-
Ligado de mortero (fig. 2ftas)	mt²	1,000	1,000	667.96	120.23	667.96
Suministro Arena gruesa de planta	mt²	1,000	1,002	1,000.00	180.00	1,503.00
Cemento Gris Portland	ftda	6,200	1,000	290.00	52.20	1,798.00
Agua	Gal	68,200	1,000	1.10	0.20	75.02
<b>Mortero 1:4 (para pañete)</b>	mt²	1,000		4,091.20	-	-
Ligado de mortero (fig. 2ftas)	mt²	1,000	1,000	667.96	120.23	667.96
Suministro Arena gruesa de planta	mt²	1,500	1,002	1,000.00	180.00	1,503.00
Cemento Gris Portland	ftda	6,200	1,000	290.00	52.20	1,798.00
Suministro Cal hidratada	lb	10,280	1,000	6.22	1.12	63.94
Agua	Gal	53,000	1,000	1.10	0.20	58.30
<b>Mortero 1:3 (pega de bloques)</b>	mt²	1,000		4,310.94	-	-
Suministro Arena gruesa de mina	mt²	0,900	1,000	1,000.00	180.00	900.00
Cemento Gris Portland	ftda	11,500	1,000	290.00	52.20	3,335.00
Agua	Gal	69,040	1,000	1.10	0.20	75.94
<b>Hormigon 1:3:5 (cámaras bloques) 140kg/cm²</b>	mt²	1,000		3,480.45	-	-
Ligado y mezclado (a mano)	mt²	1,000	0.500	376.90	67.84	188.45
Suministro Arena gruesa de mina	mt²	0,520	1,000	1,000.00	180.00	520.00
Suministro Grava de ¾" @ ½"	mt²	0,850	1,000	1,000.00	180.00	850.00
Cemento Gris Portland	ftda	6,400	1,000	290.00	52.20	1,856.00
Agua	Gal	60,000	1,000	1.10	0.20	66.00
<b>Hormigon simple, ligado con ligadura</b>	mt²	1,000		3,987.96	-	-
Ligado de mortero (fig. 2ftas)	mt²	1,000	1,000	667.96	120.23	667.96
Suministro Arena gruesa de mina	mt²	0,520	1,000	1,000.00	180.00	520.00
Suministro Grava de ¾" @ ½"	mt²	0,860	1,000	1,000.00	180.00	860.00
Cemento Gris Portland	ftda	6,500	1,000	290.00	52.20	1,885.00
Agua	Gal	50,000	1,000	1.10	0.20	55.00
<b>Cantos en muros</b>	ml	1,000		91.69	-	-
Mortero 1:4 (para pañete)	mt²	0,004	1,000	4,091.20	736.42	16.36
M/O Alb-aplic. Pañete interior	mt²	1,000	0.200	116.61	23.32	23.32
Sum. madera cepillada (pino amez. tratad	pie²	1,000	1,000	52.00	9.36	52.00
<b>Mechetas en muros de 20cm</b>	ml	1,000		110.01	-	-
Mortero 1:4 (para pañete)	mt²	0,004	1,000	4,091.20	736.42	16.36
M/O Alb-Cantos en (viga, techo, cols.)	ml	1,000	0.700	59.50	41.65	41.65
Sum. madera cepillada (pino amer. tratad	pie²	1,000	1,000	52.00	9.36	52.00
<b>Pañete en muros (a plomo) 1er N.</b>	mt²	1,000		283.20	-	-
Mortero 1:4 (para pañete)	mt²	0.023	1,030	4,091.20	736.42	96.92
M/O Alb- Aplic. pañete interior (1er. N)	mt²	1,000	1,000	116.61	23.32	116.61
Sum. Madera Bruta (pino americano)	pie²	1,000	1,000	49.67	8.94	49.67
Andamios de tanques y plataf. de madera	mt²	1,000	1,000	30.00	5.40	30.00
<b>Muros en sheetrock (2 cara)</b>	mt²	1,000	2,000	1,205.41	-	2,410.82
Colocación techo o muro sheetrock (m/o)	mt²	1,000	1,000	200.00	105.30	200.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.080	585.00	105.30	46.80
Sum. Planchas Yeso Sheetrock ½x4x8	plch	2,000	0.340	295.00	53.10	200.60
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	Und	0,420	1,000	305.00	54.90	128.10
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	3,400	1,000	55.00	9.90	187.00
Sum. Masilla para sheetrock	Und	0,110	1,000	380.00	68.40	41.80
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	12,400	1,000	2.96	0.53	36.70
Sum. Fulsminates - Green Stols	und	10,200	1,000	3.20	0.58	32.64
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	151,000	1,000	0.43	0.08	64.93
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	220,000	0.130	0.47	0.08	13.44
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	2,380	1,000	50.20	9.04	119.48
Masking Tape de 3"	und	1,000	0.058	240.00	43.20	13.92
Aislante Acústico en Filtros de Vidrio	mt²	1,000	1,000	120.00	21.60	120.00
<b>Bloques de P. Yeso vol. (600, 800ml) SNP</b>	mt²	1,000		996.84	-	-
Mortero 1:3 (pega de bloques)	mt²	0.084	1,000	4,310.94	775.97	362.12
Hormigon 1:3:5 (cámara blocks) 140kg/cm²	mt²	1,000	1,000	3,480.45	626.48	208.63
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	0.040	1,000	2,021.00	363.78	80.84
M/O - Vanilla trabajada	qq	0.040	1,000	323.63	17.10	12.95
M/O Alb- Coloc. Block de 6"	Und	1,000	1,000	17.10	17.10	17.10
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	Und	12,500	1,000	25.20	4.54	315.00



<b>Muros en densiglass (2 cara)</b>										
Colocación techo o muro densiglass (mto)	m <sup>2</sup>	1,000	1,050	200.00	1,531.73					
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.070	460.00	82.90	210.00				
Sum. Plancha Dens Glass Gold 1/2"x4"x8"	plch	0.420	1.200	1,050.00	189.00	529.20				
Sum. Parasoles - Sluds 1-5/8" x 10 C25	Und	1,045	0.250	300.00	54.00	78.38				
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2,420	1.000	68.00	12.24	164.56				
Sum. Masilla para sheetrock SGL	Und	1,000	0.111	580.00	104.40	64.38				
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	12,400	1.000	2.96	0.53	36.70				
Sum. Fubninales - Green Shots	und	9,600	1.000	3.20	0.58	30.72				
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	186,000	1.000	0.43	0.08	79.98				
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	165,000	0.130	0.47	0.08	10.08				
Sum. Esquinero Metálico de 10pues	und	2,190	0.700	60.70	10.93	132.93				
Tape Eléctrico "3M" (rollo)	und	1,000	0.500	325.20	58.54	162.60				

<b>Muros en sheetrock (2 cara) / Fibra Vid'</b>										
Colocación techo o muro sheetrock (mto)	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	1,918.67						
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.080	585.00	105.30	295.00				
Sum. Planchas Yeso Sheetrock 1/2"x4"x8	plch	2,000	0.340	341.00	61.38	231.88				
Sum. Parasoles - Sluds 1-5/8" x 10 C25	Und	0,880	1.000	320.00	57.60	275.20				
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	5,250	1.000	68.00	12.24	357.00				
Sum. Masilla para sheetrock SGL	Und	0,110	1.000	760.00	136.80	83.60				
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	12,400	1.000	2.96	0.53	36.70				
Sum. Fubninales - Green Shots	und	10,200	1.000	3.20	0.58	32.64				
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	151,000	1.000	0.43	0.08	64.93				
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	220,000	0.130	0.47	0.08	13.44				
Sum. Esquinero Metálico de 10pues	und	2,380	1.000	60.70	10.93	144.47				
Tape Eléctrico "3M" (rollo)	und	1,000	0.058	325.20	58.54	18.86				
Asiento Acústico en Fibra de Vidrio	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	318.15	57.27	318.15				

<b>Acera rayada en entreda y campa</b>										
Hormigón simple, ligado con ligadura	m <sup>3</sup>	1,000	0.100	732.38	717.83	388.80				
Cent. Piso Horn. 10cm. (julido)	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	145.00	26.10	145.00				
Vielado	ml	1,000	1.000	60.00	10.80	60.00				
Peine para rayar	und/m <sup>2</sup>	1,000	0.033	3,722.00	689.96	122.83				
Sum. Madera Bruta (pino americano)	pie <sup>3</sup>	1,180	0.100	49.67	8.94	5.76				

<b>Piso de porcelanato cerámico Ecolocan</b>										
Mortero 1'4 (para piso)	m <sup>3</sup>	1,000	0.030	966.49	789.64	131.61				
Cócc-Piso Cer. Import. 40x40cm	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	194.02	194.02	194.02				
Corte de chazos (cerámica)	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	42.38	7.63	42.38				
Derruido para cerámica (blanco) 50 lb	lba	1,000	0.045	394.00	70.92	17.73				
Porcelanato Oriental Ecolocan - suminiel	m <sup>2</sup>	1,000	1.100	525.00	94.50	577.50				
Etiopa	lb	1,000	0.050	65.00	11.70	3.25				

<b>Losca piso (interpolo) H.A. 1'3"5" espesor 10 cm. incluye colocación</b>										
Malla Electroalada 15 x 15 cms	m <sup>2</sup>	1,000		536.63						
Hormigón simple, ligado con ligadura	m <sup>3</sup>	1,000	0.080	3,987.96	717.83	239.28				
Cent. Piso Horn. 10cm. (julido)	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	90.00	16.20	90.00				
Journal de Ayudantes	dia	0,065	1.000	600.00		39.00				
Journal de Varilleros	dia	0,065	1.000	1,350.00		87.75				
Sum. Madera Bruta (pino americano)	pie <sup>3</sup>	1,180	0.100	49.67	8.94	5.76				
Malla electroalada cal 2.5mm 15x15	qg	0,030	1.000	2,494.82	449.07	74.84				

<b>Puertas en polifinial color caoba (0.50 x 2.10) m</b>										
Montura cerradura normal (mto), incl. Herramientas	und	1,000	1,000	7,151.47						
Montura puerta en tala lisa (everdoor), incl. Herramientas	und	1,000	1,000	250.00		250.00				
Sum. Tornijos (rojo, verde, azul)	und	1,000	1,000	525.00		525.00				
Sum. Tornillos tirafondo 10"x1"	und	8,000	1.000	1.70	0.31	13.60				
Puerta Polifinial 0.95@1.10m x 2.10m	und	8,000	1.000	2.05	0.37	16.40				
Lamin Stanley buena calidad	und	1,000	1.000	4,200.00	756.00	4,200.00				
Biagrás 3 1/2" x 3 1/2"	und	1,000	1.000	875.45	157.58	875.45				
Tredores Galv. Puerta Pol. (4"x12")	par	2,000	1.000	145.51	26.19	291.02				
	und	2,000	1.000	490.00	88.20	980.00				

<b>Puertas en Caoba</b>										
Montura cerradura normal (mto), incl. Herramientas	und	1,000	1,000	14,166.62						
Montura puerta en Caoba, incl. Herramientas	und	1,000	1,000	175.00		175.00				
Sum. Tornijos (rojo, verde, azul)	und	1,000	1,000	980.00		980.00				
Sum. Tornillos tirafondo 10"x1"	und	8,000	1.000	1.70	0.31	13.60				
Puerta Caoba 0.90x 2.10m	pie <sup>3</sup>	8,000	1.000	2.05	0.37	16.40				
Lamin Stanley buena calidad	und	10,760	1.890	565.00	101.70	11,490.07				
Biagrás 3 1/2" x 3 1/2"	und	1,000	1.000	875.45	157.58	875.45				
Primer barnizada en	par	2,000	1.000	145.51	26.19	291.02				
	m <sup>2</sup>	2,000	1.890	88.00	15.48	325.08				

<b>Puertas en hierro similar a la evoldent (0.90 x 2.00) m</b>										
Prdura Mant. For. Y Pasamano (1 mano)	m <sup>2</sup>	1,000	0.304	379.30	Und	7,346.28				
Sum. Barra hierro negro cuadr. 1/2"x20"	und	1,000	0.050	395.00	23.44	39.59				
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	1,000	0.008	680.00	122.40	19.75				
Sum. Barra hierro negro cuadrado 1/2"x20"	und	1,230	0.025	591.20	106.42	18.18				



Sum. Tola hierro negro 4"x8.3316" A36  
 Soldadura Universal 6013 5/32"  
 Bisagras para puertas metal c6cnica  
 Confeccion Protect. Puertas

**Ventanas de celosias en aluminio y vidrio**  
 Tornillos con cabeza plana 1"  
 Jornal de Ayudantes  
 Jornal Ventanas  
 Herramientas ligeras varias  
 Ventanas de celosias en aluminio y vidrio

**Baranda en acero inoxidable con tubo de 3" de Z" y 1/2"**  
 Mano de Obra Confeccion  
 Mano de Obra Instalacion  
 Soldadura con acelielano  
 Tanques de Acetileno y Sopleta  
 Herramientas de corte, labrado y pulido  
 Tubo 3"x20 Acero Inoxidable  
 Tubo 1 1/2"x20 Acero Inoxidable  
 Tubo 2"x20 Acero Inoxidable  
 Material gastable de terminacion  
 Piezas y tornillos de empalme y acople

**Pedestal de panel 0.30m x 0.60m**  
 Suministro  
 Corte de chazos (ceramica)  
 Separadores p/lococ. ceramica  
 Derruido para ceramica (blanco) 50 lb  
 MIO colocacion ceramica  
 Herramientas ligeras varias

**Pintura Salfinistaluros y Color (2 mano)**  
 Pintura acilica (2 mano) (ml)  
 Herramientas y/o Equipos para pintar  
 Pintura Ambient Salfinada Tropical

**Pintura Ment. Prot. y Pasmiento (1 mano)**  
 Pintura Mantenimiento (1 mano) (ml)  
 Herramientas y/o Equipos para pintar  
 Pintura Esmalte Plus Tropical

**Pintura Antioxido en hierro (1 mano)**  
 Pintura Mantenimiento (1 mano) (ml)  
 Herramientas y/o Equipos para pintar  
 Pintura Anticorrosivo Tropical

**Pintura 2" x 2" x 7mm vinyl yeso**  
 MIO Plafonero + ayudante (Acustico-Flura  
 Sum. Fuminales - Green Shots  
 Suministro plafon vinyl yeso 2"x2"  
 Herramientas y material gastable  
 Suministro Estructura Metalica pipalond

**Lavamanos: Cuatrida Inresistil Incl. Acces**  
 Mano de Obra (Montura Lavamano)  
 Herramientas para instalac. aparatos san  
 Niple Cromado 1/2" x 3"  
 Culebrilla cromado 1/2"  
 Llave Angular 1/2" @ 3/8"  
 Manguera flexible de 3/8" plavum.  
 Boquilla para lavamano 1 1/2"x5"  
 Sillon 1 1/2" PVC para lavamanos  
 Cota de Extension PVC 1 1/2"x8"  
 Reduccion Z" a 1 1/2" PVC drenaje  
 Lavamanos de empotrar Bath Collection  
 Llave sencilla cromada

**Tubo 4" PVC (drenaja) conexora a registro**  
 Exc. en Suelo blanco (a mano)  
 Relevo arena gruesa (sum., basal y reg)  
 Relevo Repos. (trasl., regado y compactad  
 Bote de material (incl. cargajo) D=5cm  
 Jornal de Ayudantes  
 Jornal de Plomero  
 Cemento PVC OATEY 16oz  
 Tubo 4"x19 PVC SDR-41  
 Codo 4" x 90 PVC Drenaje

und	0.045	1.000	5.025.00	904.50	226.13
lb	1.220	0.030	60.00	10.80	2.20
par	1.000	0.035	371.70	66.91	13.01
pie²	1.000	1.000	55.00	9.90	55.00
p²	1.000	397.32	-	-	-
und	0.740	1.000	8.20	1.48	6.07
dia	0.027	1.000	600.00	16.20	16.20
dia	0.025	1.000	1,300.00	105.30	32.50
p.a	1.000	0.030	585.00	17.55	17.55
p²	1.000	1.000	325.00	58.50	325.00
ml	1.000	2,866.00	-	-	-
und	1.000	1.000	360.00	360.00	360.00
und	1.000	1.000	425.00	425.00	425.00
lb	1.000	0.160	100.01	18.00	16.00
Und	0.200	1.000	270.00	18.00	300.00
%	1.000	0.050	340.00	61.20	17.00
und	1.000	0.330	1,360.00	244.80	448.80
und	1.000	0.400	965.00	173.70	366.00
und	1.000	0.400	1,058.00	190.44	423.20
und	1.000	1.000	150.00	27.00	150.00
p.a	1.000	1.000	340.00	61.20	340.00
ml²	1.000	1,062.58	-	-	-
ml²	1.000	640.00	115.20	640.00	640.00
ml²	1.000	1.000	42.38	7.63	42.38
und	26.000	1.000	0.82	0.15	21.32
lba	1.000	0.086	394.00	70.92	33.88
ml²	1.000	1.000	185.00	25.20	185.00
p.a	1.000	1.000	140.00	140.00	140.00
ml²	1.000	124.63	-	-	54.26
ml²	1.000	54.26	46.80	13.00	13.00
p.a	1.000	0.050	260.00	187.74	57.37
Gal	1.000	0.055	1,043.00	-	-
ml²	1.000	130.22	-	-	34.74
p.a	1.000	1.000	280.00	46.80	16.12
Gal	1.000	0.062	1,280.08	230.41	79.36
ml²	1.000	84.51	-	-	34.74
p.a	1.000	1.000	34.74	46.80	16.12
Gal	1.000	0.062	673.00	121.14	33.65
ml²	1.000	756.85	-	-	86.00
ml²	1.000	86.00	3.20	0.58	9.60
und	3.000	1.000	460.00	82.80	460.00
ml²	1.000	1.000	325.00	58.50	16.25
p.a	1.000	0.050	185.00	33.30	185.00
ml²	1.000	5,757.50	-	-	-
und	1.000	1.000	1,630.00	293.40	1,630.00
und	1.000	1.000	340.00	61.20	340.00
und	1.000	1.000	40.00	7.20	40.00
und	1.000	1.000	8.00	1.44	8.00
und	1.000	1.000	175.01	31.50	175.01
und	1.000	1.000	195.00	35.10	195.00
und	1.000	1.000	275.00	49.50	275.00
und	1.000	1.000	64.99	11.70	64.99
und	1.000	1.000	40.00	7.20	40.00
und	1.000	1.000	14.49	2.61	14.49
und	1.000	1.000	2,700.01	486.00	2,700.01
und	1.000	1.000	275.00	49.50	275.00
ml	1.000	12.00	879.31	63.43	10,551.72
ml²	0.270	1.000	352.40	95.15	95.15
ml²	0.077	1.000	1,110.80	199.94	85.53
ml²	0.220	1.000	224.90	40.48	49.48
ml²	0.330	1.000	355.80	64.04	117.41
dia	1.000	0.078	600.00	46.80	46.80
dia	1.000	0.078	1,200.00	93.60	93.60
und	1.000	0.052	253.79	45.68	13.20
und	1.050	1.000	898.42	161.72	264.14
und	1.000	1.200	95.00	17.10	114.00





Placa para Piso 2" (incl. rejilla) comp. yls	und	1,000							2,860.63
Journal de Plomeria	und	1,000							
Material Gasatable para tuberías PVC	dia	1,000	0.450						540.00
Sifón 2" PVC drenaje	p.a	0.035	1,000						17.50
Sifón de 4" PVC	und	1,000	1,000						74.13
Parrilla de Piso de 2"	und	1,000	1,000						485.00
	und	1,000	1,000						87.30
	und	1,000	1,000						485.00
	und	1,000	1,000						1,744.00
	und	1,000	1,000						313.92
	und	1,000	1,000						1,744.00



Viga de aluminio a nivel de piso (20x20)cm 503.6" x 44x20" 20mm	mt²	1,000							20,915.10
Clavos corrientes con cabeza	b	3,862	1,000						26.00
Acero corrug. (grado 60) + Alambre dulce	lb	3,862	1,000						47.00
Alambre galvanizado (cal.18)	qq	3,862	1,000						363.78
Alambre galvanizado cal. 14 (alambón)	lb	3,862	2,200						8.46
Encofrado en viga de 20x15 (todo costo)	lb	3,862	1,800						7,805.10
Desencofrado en Vigas y Dinteles	ml	25,000	1,000						552.27
Horn. Indust. Fc=210 kg/cm² (bomb+col)	mt²	15,000	1,000						486.61
	mt²	1,000	1,050						6,250.00
	mt²	1,000	1,000						497.10
	mt²	1,000	1,050						5,042.10

2.56 Alamo 6" Hx20cm H203.6" x 20mm	mt²	1,000							7,888.13
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	1,160	1,000						2,021.00
Alambre galvanizado (cal.18)	lb	2,552	1,000						363.78
MIO -acero ½" x 3/8"	ml	8,880	1,000						65.00
Horn. Indust. Fc=180 kg/cm² (bomb+col)	mt²	1,000	1,000						107.87
	mt²	1,000	1,000						759.60

Switch Interruptor Simple Incl. accesorios	und	1,000							1,712.25
Journal de Ayudantes	dia	0.200	1,000						600.00
Journal de Electricista	dia	0.200	1,000						1,300.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.030	1,000						585.00
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.040	1,000						253.79
Alambre THHW -1THHN #12, Sfr.	pl	70,000	1,000						8.60
Caja metal 2"x4" de ½" americana	und	1,000	1,000						13.82
Tape Electrico 3M" (rolo)	und	0.100	0.100						325.20
Tubo Electrico de ½" x 19"	und	1,500	1,000						175.00
Interruptor Sencillo (incl. tapa) levato	und	1,000	1,000						360.00

Switch Interruptor Simple 120 V 7 interruptor simple	und	1,000							1,940.28
Journal de Ayudantes	dia	0.220	1,000						600.00
Journal de Electricista	dia	0.220	1,000						1,300.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.040	1,000						585.00
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.020	1,000						253.79
Alambre THHW -1THHN #12, Sfr.	pl	80,000	1,000						8.60
Caja metal 2"x4" de ½" americana	und	1,000	1,000						76.80
Tape Electrico 3M" (rolo)	und	0.020	1,000						325.20
Tubo Electrico de ½" x 19"	und	1,500	1,000						175.00
Suministro Termocorriente Doble Isopolimero	und	1,000	1,000						460.00



Switch Central (5m. interruptor)	und	1,000							1,335.15
Journal de Ayudantes	dia	0.220	1,000						600.00
Journal de Electricista	dia	0.220	1,000						1,300.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.060	1,000						8.60
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.160	1,000						253.79
Alambre THHW -1THHN #12, Sfr.	pl	75,000	1,000						8.60
Caja metal 2"x4" de ½" americana	und	1,000	1,000						13.82
Tape Electrico 3M" (rolo)	und	0.500	0.100						325.20
Aoc. conector data RJ45 Bicolor - Sun	und	1,000	1,000						420.02
Tubo Electrico de ½" x 19"	und	2,000	1,000						175.00

Lamparas para luminarias (ver 2021 de pylon para exteriores)	und	1,000							3,570.15
Salida Central (sin accesorios)	und	1,000	1,000						1,335.15
Suministro de lampara parabólica	und	1,000	1,000						2,235.00

Suministro e instalación de accesorios para cable en Tuberia de 3 en 1/1"	pl	1,000							289.14
Mano de Obra (Instalación tuberías) incl. Abrazadera	pl	1,000	1,000						86.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.022						340.00
Piezas de empuñe para tubería 3" EMT	p.a	1,000	1,000						86.00
Alambre UTP	pl	1,000	1,000						12.40
Cable pvc eléctrico 3" x 90' emt	und	1,000	0.200						160.00
Tubo Eléctrico de 3" x 19' emt	und	0.053	1,000						223.20

Alm. PVC 2" x 20' x 10' x 1/2" (Herramienta) incl. mo	pl	1,000	80,000						99.17
Exc. en Suelo Harado (a mano)	mt²	0.007	1,000						352.40
Relleño Respos. (trasl. regado y compactad	mt²	0.004	1,000						224.90

7,933.60  
2.47  
0.90



Jornal de Ayudantes	dia	0.010	1.000	600.00		6.00
Jornal de Electricista	dia	0.020	1.000	1,300.00		26.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.000	0.030	585.00	105.30	17.55
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.010	1.000	253.79	45.68	2.54
Alambre THHW -TTHN #10, Str.,	pl	2.000	1.000	9.44	1.70	18.88
Alambre THHW -TTHN #12, Str.,	pl	1.000	1.000	8.60	1.55	8.60
Codo pvc eléctrico ¾" x 90º	und	1.000	1.000	5.36	0.96	5.36
Tubo Eléctrico de ¾" x 19'	und	0.053	1.000	205.00	36.90	10.87

<b>Aislante Acústico en Fibra de Vidrio</b>	mt²	1.000		318.15		-
Jornal de Ayudantes	dia	0.035	1.000	600.00		21.00
Jornal de Técnico Capacitado	dia	0.035	1.000	1,200.00		42.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.030	1.000	585.00	105.30	17.55
Fibra de Vidrio (15.00 x 2.00) ml	roll	0.033	1.000	7,200.00	1,296.00	237.60

<b>Plataforma nueva con estructura de pino tratado, tope sobre la estructura en hidrófugo, revestido en Piso de Vinyl</b>	mt²	1.000		78,711.20		-
Suministro madera	pie³	10.760	18.000	90.00	16.20	17,431.20
Suministro de plancha hidrófugo	plcha	1.000	5.500	2,500.00	450.00	13,750.00
Suministro Piso de vinyl	mt²	1.000	18.000	1,722.00	309.96	30,996.00
Cemento de contacto	Gal	2.000	1.000	1,050.00	189.00	2,100.00
Clavos de acero	Lb	7.000	1.000	52.00	9.36	364.00
Clavos corrientes	Lb	20.000	1.000	48.00	8.64	960.00
M/O Confección e Instalación de plataforma en madera	mt²	18.000	1.000	325.00		5,850.00
M/O Instalación planchuela de hidrófugo sobre plataforma	mt²	18.000	1.000	180.00		3,240.00
M/O Instalación piso de vinyl	mt²	18.000	1.000	140.00		2,520.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.000	1.000	1,500.00	270.00	1,500.00



Año del Fomento de las Exportaciones  
**FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA**

**PROCESO REFERENCIA : CP-CPJ-006-2020**

**06 OCTUBRE 2020**

**NOMBRE DEL OFERENTE: POHUT COMERCIAL , S.R.L.**

Ítem No.	Descripción del Bien.	CANTIDAD	Precio Unit.	Itbis	Unitario final	Total RD\$
LOTEN 4 1	CENTRO DE ENTREVISTA SAN PEDRO DE MACORIS / ESTE PALACIO DE JUSTICIA ESTA UBICADO EN LA CALLE LIC. LAUREANO CANTO NO.1 , ESQUINA HERMANAS MIRABAL , VILLA VELASQUEZ , PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORIS . LA EDIFICACION CUENTA CON UN AREA DE CONSTRUCCION DE 3,962.57 M2 DENTRO DE UN TERRENO DE 8,362.80 M2	1	1,086,713.24	19,697.20	1,106,410.44	1,106,41.44

**VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 1,106,410.44**

**VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: UN MILLON CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS CON 44/100**

**Nota Importante: Es necesario SELLAR cada página.**

**Condiciones del oferente para el proceso:**

- Hemos comprendido y aceptado las condiciones del proceso.
- Aceptamos la disponibilidad de **IGUAL AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Disponibilidad de entrega de todos los bienes **IGUAL AL CRONOGRAMA Y PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Anexamos Catálogo con Especificaciones Técnicas de los bienes y/o servicios q ofertamos. **MANTENEMOS ESTA OFERTA POR 120 DIAS HABLES**

Observaciones del Oferente: \_\_\_\_\_

RAMON ABREU en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de POHUT COMERCIAL,S.R.L.

Firma \_\_\_\_\_

Fecha: .....06./...OCTUBRE...../...2020.....



**SUPREMA CORTE DE JUSTICIA  
POHUT COMERCIAL SRL**

ALCANCE: Re adecuación de área para Centro de Entrevistas Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris  
UBICACION: Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris



Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Valor (\$RD)
<b>1.00 CENTRO DE ENTREVISTAS</b>						
1.01	Demolición de muros de block en baño	1.28	m3	1,158.67	1,483.09	
1.02	Demolición de muros livianos (incluye estructuras)	27.12	m2	56.10	1,521.43	
1.03	Apertura de hueco para puerta de 0.90m x 2.10m (Incluye terminación)	1.00	ud	434.50	434.50	
1.04	Retiro de cerámicas de piso y pared existentes en baño	1.00	ud	3,652.45	3,652.45	
1.05	Desmonte de lámparas existentes	12.00	ud	175.00	2,100.00	
1.06	Desmonte de puertas completas existentes. (Incluye jamba)	5.00	ud	643.44	3,217.20	
1.07	Cierre de huecos de puertas en Dens-Glass	6.52	m2	2,065.55	13,467.37	
1.08	Suministro y Confección de muros en Sheetrock con fibra acústica (Incluye estructura calibre 25)	17.78	m2	1,402.86	24,942.87	
1.09	Suministro e instalación de puerta en Caoba similar a las existentes(0,90m x 2,10m)	2.00	ud	17,601.66	35,203.33	
1.10	Suministro e instalación de puerta en Caoba similar a las existentes (1.00 x 2,10 m)	2.00	ud	19,557.40	39,114.81	
1.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta (sin tapa), de fluxómetro manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	7,508.69	7,508.69	
1.12	Suministro e instalación de fluxómetro para inodoro de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	1.00	ud	7,800.00	7,800.00	
1.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	12,200.00	12,200.00	
1.14	Suministro e instalación de Liave manomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	3.45	m2	1,058.17	3,650.70	
1.16	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3,00m	24.15	m2	1,271.02	30,695.23	
1.17	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	2,351.63	2,351.63	
1.18	Suministro e instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	7.60	p2	285.00	2,166.00	
1.19	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	2,050.00	2,050.00	
1.20	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,100.00	1,100.00	
1.21	Suministro e instalación de plafón 2 x 2 x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	56.74	m2	764.60	43,383.40	
1.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 4" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	9.00	ud	3,385.15	30,466.35	
1.23	Suministro e instalación de Interruptores sencillos polímetro Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	4.00	ud	1,837.25	7,349.01	
1.24	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	4.00	ud	1,820.28	7,281.12	
1.25	Suministro e instalación de salidas de data	4.00	ud	1,986.59	7,946.36	
1.26	Pintura satinada en muros interiores	182.27	m2	124.63	22,716.31	
1.27	Suministro e instalación de alfombra comercial	14.00	m2	2,200.00	30,800.00	
1.28	Suministro e instalación de zócalos de alfombra con madera	16.62	m	485.00	8,060.70	
1.29	Suministro e instalación de Aire Acondicionado tipo split Inverter Seer 21, de 12,000 BTU	3.00	ud	28,000.00	84,000.00	
1.30	Reposición de pisos en muros de bloques retirados	1.00	pa	3,597.79	3,597.79	
1.31	Traslado y bote de material demolido	1.00	pa	3,200.00	3,200.00	
					<b>Sub-total</b>	<b>446,960.34</b>



**2.00 CENTRO DE OBSERVACIÓN**

2.01	Demolición de muro de block existente	3.84	m3	1,158.67	4,449.28	
2.02	Desmonte de puertas existentes	1.00	ud	643.44	643.44	
2.03	Resane de pañete en muros	1.00	ud	293.20	293.20	
2.04	Suministro y confección de muros en Sheetrock	13.42	m2	1,402.86	18,826.40	
2.05	Desmonte de lámparas existentes	5.00	ud	175.00	875.00	





2.06	Suministro e instalación de Puerta nueva en Caoba batiente (0.90x 2.10) (incluye jamba)	1.00	ud	17,601.66	17,601.66
2.07	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 4" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,385.15	10,155.45
2.08	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,837.25	3,674.51
2.09	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolimero color blanco	2.00	ud	1,820.28	3,640.56
2.10	Suministro e instalación de Salidas de data y/o teléfono	1.00	ud	1,986.59	1,986.59
2.11	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	31.00	m2	764.60	23,702.60
2.12	Suministro e instalación de Aire Acondicionado tipo split Inverter Seer 21, de 18000BTU	1.00	ud	36,000.00	36,000.00
2.13	Suministro y colocación de piso de vinil machimbrado	31.00	m2	1,886.00	58,466.00
2.14	Suministro e instalación de zócalos de madera	25.00	m	566.37	14,159.16
2.15	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores	75.00	m2	124.63	9,347.25
2.16	Reposición de pisos en muros de bloques retirados	1.00	pa	3,597.79	3,597.79
2.17	Traslado y bote de material demolido	1.00	pa	3,200.00	3,200.00

**Sub-total 210,618.88**

**3.00 OFICINA ADMINISTRATIVA**

3.01	Apertura de hueco para puerta de 0.90m x 2.10m (Incluye terminación)	1.00	und.	1,596.42	1,596.42
3.02	Desmonte de puertas existentes	1.00	ud	643.44	643.44
3.03	Suministro y confección de muros en Sheetrock	13.00	m2	1,402.86	18,237.20
3.04	Cierre de huecos de puertas en Dens-Glass	2.00	m2	2,065.55	4,131.10
3.05	Desmonte de lámparas existentes	4.00	ud	175.00	700.00
3.06	Suministro e instalación de Puerta nueva en Caoba batiente (0.90x 2.10) (incluye jamba)	3.00	ud	17,601.66	52,804.99
3.07	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	3,385.15	13,540.60
3.08	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,837.25	5,511.76
3.09	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolimero color blanco	4.00	ud	1,820.28	7,281.12
3.10	Suministro e instalación de Salidas de data y/o teléfono	2.00	ud	1,986.59	3,973.18
3.11	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	26.49	m2	764.60	20,254.25
3.12	Suministro e instalación de Aire Acondicionado tipo split Inverter Seer 21, de 18000 BTU	1.00	ud	36,000.00	36,000.00
3.13	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores	101.98	m2	124.63	12,709.77
3.14	Reposición de pisos en muros de bloques retirados	1.00	p.a	3,597.79	3,597.79
3.15	Traslado y bote de material demolido	1.00	p.a	3,200.00	3,200.00

**Sub-total 184,181.61**

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) 841,760.83**

**4.00 GASTOS INDIRECTOS**

4.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%			84,176.08
4.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%			25,252.82
4.03	Transporte	2.50%			21,044.02

**SUB-TOTAL (RD\$) 130,472.93**

**SUB-TOTAL GRAVADO 109,428.91**

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>					109,428.91
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%			19,697.20
4.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%			37,879.24
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%			8,417.61
4.07	CODIA	0.10%			841.76
4.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%			8,417.61
4.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal	2.00%			16,835.22

**SUB-TOTAL (RD\$) 92,088.64**

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$) 222,561.56**

4.10	Imprevistos	5.00%			42,088.04
------	-------------	-------	--	--	-----------

**TOTAL GENERAL (RD\$) 1,106,410.44**



**SUPREMA CORTE JUSTICIA**  
**POHUT COMERCIAL SRL**  
 Analisis contenidos en Presupuesto con Itbis Transparentado  
 Centro Entrevista "San Juan de la Maguana"

Descripción del Análisis	U.D.	Cantidad	Factor	P. Utilitario	Itbis	Valor
<b>Domoic. Bloques de 6" (SNP)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		173.90		
Mandana de 12 LB	und	2,000	0.010	890.00	160.20	17.80
Jornal de Ayudantes	dia	2,000	0.130	600.00		156.00
<b>Domoiclon piso mosaico de granito</b>	m <sup>2</sup>	1,000		264.67		
Mandana de 5 LB	und	1,000	0.007	340.00	61.20	2.38
Cincol (punta plana)	und	2,000	0.007	385.00	69.30	5.39
Herramientas menores pñst.puerta crest	und	1,000	0.100	157.00	28.25	15.70
Jornal de Ayudantes	dia	2,000	0.201	600.00		241.20
<b>Domoiclon muros en sheetlock (pandoreta)</b>	m <sup>2</sup>	1,000		56.10		
Jornal Maestro de Obra	dia	1,000	0.012	1,500.00		18.00
Jornal Peorres	dia	2,000	0.033	400.00		26.40
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.020	585.00	105.30	11.70
<b>Domoiclon de ventanas aluminio</b>	p <sup>2</sup>	1,000		42.87		
Jornal de Ayudantes	dia	1,000	0.050	600.00		30.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.022	585.00	105.30	12.87
<b>Domoiclon de Plafones</b>	p <sup>2</sup>	1,000		32.87		
Mano de Obra (domoiclon plafones)	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	20.00		20.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.022	585.00	105.30	12.87
<b>Exc. en Suelo Blanco (a mano)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		352.40		
Carretila reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.010	3,700.00	666.00	37.00
Pala cuadrada	und	2,000	0.010	350.00	63.00	7.00
Pico - Zapapico (con mango)	und	1,000	0.010	840.00	151.20	8.40
Jornal de Ayudantes	dia	2,000	0.250	600.00		300.00
<b>Rebbero caliche (saun, trasilado y regado)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		488.46		
Carretila reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.007	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	dia	1,000	0.125	600.00		75.00
Suministro Caliche (desde 0.0 - 10km)	m <sup>3</sup>	1,000	1.007	380.00	68.40	382.66
<b>Compactacion material con rana</b>	m <sup>3</sup>	1,000		119.10		
Compactor manual (rana)	dia	1,000	0.200	590.00	106.20	118.00
Agua	Gal	1,000	1.000	1.10	0.20	1.10
<b>Compactacion material con maquiño</b>	m <sup>3</sup>	1,000		89.60		
Compactor manual (maquiño)	dia	1,000	0.125	708.00	127.44	88.50
Agua	Gal	1,000	1.000	1.10	0.20	1.10
<b>Rebbero Comp. 20cm (caliche con maquiño)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		578.06		
Rebbero caliche (saun, trasilado y regado)	m <sup>3</sup>	1,000	1.000	488.46	87.92	488.46
Compactacion material con maquiño	m <sup>3</sup>	1,000	1.000	89.60	16.13	89.60
<b>Rebbero Regos (Brasil, regado y compact)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		224.90		
Compactacion material con rana	m <sup>3</sup>	1,000	1.000	119.10	21.44	119.10
Carretila reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.007	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	dia	1,000	0.125	600.00		75.00
<b>Dom. puerta (1.20x0.7x1.0)int. incl. Jambas</b>	und	1,000		643.44		
Herramientas menores pñst.puertas pol.	und	4,200	0.280	240.00	43.20	282.24
Jornal de Ayudantes	dia	1,000	0.602	600.00		361.20
<b>Domoiclon laminas de madera</b>	m <sup>2</sup>	1,000		232.35		
Martillo de carpintero	und	1,000	0.030	385.00	71.10	11.85
Pala de calbra	und	1,000	0.030	640.00	115.20	19.20
Pulidora	und	1,000	0.020	3,885.00	695.70	77.30
Jornal de Ayudantes	dia	1,000	0.180	600.00		108.00
Jornal Peorres	dia	1,000	0.040	400.00		16.00
<b>Brasil y acopio material domoiclon e=1.50</b>	m <sup>2</sup>	1,000		202.40		
Carretila reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.007	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	dia	2,000	0.143	600.00		171.60







<b>Bole de material (Incl. carguío) D=5mm</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			355.80				
Pala cuadrada	und	3,000	0.010		360.00	63.00		10.50	
Pico - Zapapico (con mango)	und	2,000	0.010		840.00	151.20		16.80	
Journal de Ayudantes	dia	3,000	0.123		600.00			221.40	
Transp. material s/charra sind. (8@12cm)	mt <sup>3</sup>	1,000	5.100		21.00	3.78		107.10	
<b>Ligado de mortero (fig. 2idas)</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			667.96				
Carretila reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.005		3,700.00	666.00		18.50	
Pala redonda	und	1,000	0.005		312.00	56.16		1.56	
Tanques plástico 55 gals. para agua	und	1,000	0.003		360.00	64.80		1.08	
Ligadora de 2 fidas.	dia	1,000	0.010		1,652.00	297.36		16.52	
Journal Maestro de Obra	dia	1,000	0.200		1,500.00			300.00	
Journal de Ayudantes	dia	5,000	0.100		800.00			300.00	
Gasolina regular	Gal	1,000	0.096		226.20	40.72		21.72	
Acetilo para motores a gasolina	cto	1,000	0.035		245.00	44.10		8.58	
<b>Ligado y mezclado (a mano)</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			376.90				
Pala cuadrada	und	2,000	0.007		350.00	63.00		4.90	
Journal de Ayudantes	dia	2,000	0.310		600.00			372.00	
<b>Mortero 1:4 (para piezas)</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			4,386.88				
Ligado de mortero (fig. 2idas)	mt <sup>3</sup>	1,000	1.000		667.96	120.23		667.96	
Suministro Arena gruesa de planta	mt <sup>3</sup>	1,000	1.002		1,000.00	180.00		1,002.00	
Cemento Gris Portland	fta	9,110	1.000		290.00	52.20		2,641.90	
Agua	Gal	68,200	1.000		1.10	0.20		75.02	
<b>Mortero 1:4 (para pañete)</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			4,091.20				
Ligado de mortero (fig. 2idas)	mt <sup>3</sup>	1,000	1.000		667.96	120.23		667.96	
Suministro Arena gruesa de planta	mt <sup>3</sup>	1,500	1.002		1,000.00	180.00		1,503.00	
Cemento Gris Portland	fta	6,200	1.000		290.00	52.20		1,798.00	
Suministro Cal hidratada	lb	10,280	1.000		6.22	1.12		63.94	
Agua	Gal	53,000	1.000		1.10	0.20		58.30	
<b>Mortero 1:3 (pegua de bloques)</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			4,310.94				
Suministro Arena gruesa de mina	mt <sup>3</sup>	0,900	1.000		1,000.00	180.00		900.00	
Cemento Gris Portland	fta	11,500	1.000		290.00	52.20		3,335.00	
Agua	Gal	69,040	1.000		1.10	0.20		75.94	
<b>Hormigon 1:3:5 (cámaras bloques) 140kg/cm<sup>2</sup></b>	mt <sup>3</sup>	1,000			3,480.45				
Ligado y mezclado (a mano)	mt <sup>3</sup>	1,000	0.500		376.90	67.84		188.45	
Suministro Arena gruesa de mina	mt <sup>3</sup>	0.520	1.000		1,000.00	180.00		520.00	
Suministro Grava de 3/4" @ 1/2"	mt <sup>3</sup>	0.850	1.000		1,000.00	180.00		850.00	
Cemento Gris Portland	fta	6,400	1.000		290.00	52.20		1,956.00	
Agua	Gal	60,000	1.000		1.10	0.20		66.00	
<b>Hormigon 1:3:5, (con ligadora) 160 kg/cm<sup>2</sup></b>	mt <sup>3</sup>	1,000			3,880.76				
Ligado de mortero (fig. 2idas)	mt <sup>3</sup>	1,000	1.000		667.96	120.23		667.96	
Suministro Arena gruesa de mina	mt <sup>3</sup>	0.460	1.000		1,000.00	180.00		460.00	
Suministro Grava de 3/4" @ 1/2"	mt <sup>3</sup>	0.912	1.000		1,000.00	180.00		912.00	
Cemento Gris Portland	fta	6,120	1.000		290.00	52.20		1,774.80	
Agua	Gal	60,000	1.000		1.10	0.20		66.00	
<b>Cantos en muros</b>	ml	1,000			110.01				
Mortero 1:4 (para pañete)	mt <sup>3</sup>	0.004	1.000		4,091.20	736.42		16.36	
M/C Alb. Cantos en (viga, leño, cols.)	ml	1,000	0.700		59.50	9.36		41.65	
Sum. madera cepillada (pino amer. tratad)	pie <sup>3</sup>	1,000	1.000		52.00			52.00	
<b>Pañete en muros (a plomo) Ter.N</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			293.20				
Mortero 1:4 (para pañete)	mt <sup>3</sup>	0.023	1.030		4,091.20	736.42		96.92	
M/C Alb.- Aplc. pañete interior (Ter. N)	mt <sup>3</sup>	1,000	1.000		116.61	8.94		116.61	
Sum. Madera Bruta (pino americano)	pie <sup>3</sup>	1,000	1.000		49.67			49.67	
Andamios de tanques y platat. de madera	mt <sup>3</sup>	1,000	1.000		30.00	5.40		30.00	
<b>Viga 15x20cm 4@1/2" x 2@3/8" sel. @20cm</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			28,707.65				
Clavos corrientes con cabeza	lb	5,420	1.660		26.00	4.68		233.93	
Clavos de Acero	lb	5,420	1.800		47.00	8.46		458.53	
Acero corrug. (grado 60) + Alambre dulce	qq	5,420	1.050		2,021.00	363.78		11,501.51	
Alambre galvanizado (cal. 18)	lb	5,420	2.220		65.00	11.70		775.06	
M/C. Varilla trabajada	qq	5,420	1.050		323.63			1,841.78	
Encofrado en viga de 20x15 (todo cosido)	ml	33,330	1.000		290.00			8,332.50	
Desenofrado en losas hasta 2.75mt	mt <sup>2</sup>	18,330	1.000		35.33			647.60	
Cajozos plásticos para losas	und	22,000	1.000		0.85	0.15		18.70	
Horn. Indust. Fe=210 kg/cm <sup>2</sup> (bombr-col)	mt <sup>3</sup>	1,000	1.020		4,802.00	864.36		4,898.04	
<b>Bloques de 6" acero vert. @0.80mt BNP</b>	mt <sup>3</sup>	1,000			1,028.50				
Mortero 1:3 (pegua de bloques)	mt <sup>3</sup>	0.085	1.000		4,310.94	775.97		366.43	
Hormigon 1:3:5 (cámara bloques) 140kg/cm <sup>2</sup>	mt <sup>3</sup>	0.070	1.000		3,480.45	626.48		243.63	





Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	0.035	1.000	2,021.00	363.78	70.74
M/O - Varilla trabajada	qq	0.035	1.150	323.63		13.03
M/O Alb- Coloc. Block de 6"	Und	1.000	1.150	17.10		19.67
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	und	12.500	1.000	25.20	4.54	315.00
<b>Bloques de 6" acero vert. @0.80mt SNP</b>	mt²	1.000		996.84		
Mortero 1:3 (pega de blocks)	mt²	0.084	1.000	4,310.94	775.97	362.12
Hormigón 1:3:5 (cámara blocks)140kg/cm²	mt²	0.060	1.000	3,480.45	626.48	208.83
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qq	0.040	1.000	2,021.00	363.78	80.84
M/O - Varilla trabajada	qq	0.040	1.000	323.63		12.95
M/O Alb- Coloc. Block de 6"	Und	1.000	1.000	17.10		17.10
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	und	12.500	1.000	25.20	4.54	315.00
<b>Bordillos Block de 6", incl. Zapala</b>	mt²	1.000		-		
Exc. en Suelo blando (a mano)	mt²	0.180	1.000	352.40	63.43	63.43
Relleno Repos.(trasl, regado y compactad	mt²	0.060	1.000	224.90	40.48	13.49
Bote de material (Incl. carguio) D=5km	mt²	0.150	1.000	355.80	64.04	53.37
Cantos en muros	ml	2.000	1.000	110.01	19.80	220.02
Pañete en muros (a plomo) 1er.N	mt²	1.600	1.000	293.20	52.78	469.12
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt BNP	mt²	0.200	1.000	1,028.50	185.13	205.70
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt SNP	mt²	0.800	1.000	996.84	179.43	797.47
Zap. Muro 6", Hf=20cm 4Ø3/8"est@0.20mt	mt²	0.090	1.000	8,742.04	1,573.57	786.78
<b>Muros en Sheetrock (2 cara)</b>	mt²	1.000		1,081.33		
Colocación muro sheetrock (m/o)	mt²	1.000	1.000	185.00		185.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.000	0.050	585.00	105.30	29.25
Sum. Plancha 1/2"x4'x8'	plch	0.420	1.000	420.00	75.60	176.40
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	Und	1.045	0.250	320.00	57.60	83.60
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2.420	1.000	68.00	12.24	164.56
Sum. Masilla para sheetrock 5GL	Und	1.000	0.111	760.00	136.80	84.36
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	11.200	1.000	2.96	0.53	33.15
Sum. Fulminates - Green Shots	und	6.400	1.000	3.20	0.58	20.48
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	133.000	1.000	0.43	0.08	57.19
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	116.000	0.130	0.47	0.08	7.09
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	2.190	1.000	60.70	10.93	132.93
Tape (Masking Tape)	und	1.000	0.330	325.20	58.54	107.32
<b>Muros en densglass (2 cara) c/fibra vidr</b>	mt²	1.000		2,065.55		
Colocación techo o muro densglass (m/o)	mt²	1.000	1.050	295.00		309.75
Herramientas ligeras varias	p.a	1.000	0.070	585.00	105.30	40.95
Sum. Plancha Dens Glass Gold 1/2"x4'x8'	plch	0.420	1.200	1,250.00	225.00	630.00
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	Und	1.045	0.250	320.00	57.60	83.60
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2.420	1.000	68.00	12.24	164.56
Sum. Masilla para sheetrock 5GL	Und	1.000	0.111	760.00	136.80	84.36
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	12.400	1.000	2.96	0.53	36.70
Sum. Fulminates - Green Shots	und	9.600	1.000	3.20	0.58	30.72
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	150.000	1.000	0.43	0.08	64.50
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	110.000	0.130	0.47	0.08	6.72
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	2.190	1.000	60.70	10.93	132.93
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	1.000	0.500	325.20	58.54	162.60
Aislante Acústico en Fibra de Vidrio	mt²	1.000	1.000	318.15	57.27	318.15
<b>Muros en sheetrock (2 cara) c/Fibra Vidr</b>	mt²	1.000		1,402.86		
Colocación techo o muro sheetrock (m/o)	mt²	1.000	1.000	185.00		185.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.000	0.080	585.00	105.30	46.80
Sum. Planchas Yeso Sheetrock 1/2"x4x8	plch	2.000	0.340	420.00	75.60	285.60
Sum. Parales - Studs 1-5/8" x 10 C25	Und	0.770	1.000	320.00	57.60	246.40
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	1.860	1.000	68.00	12.24	126.48
Sum. Masilla para sheetrock 5GL	Und	0.110	1.000	760.00	136.80	83.60
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	Und	10.200	1.000	2.96	0.53	30.19
Sum. Fulminates - Green Shots	und	10.200	1.000	3.20	0.58	32.64
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	80.000	1.000	0.43	0.08	34.40
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	56.000	0.130	0.47	0.08	3.42
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	und	2.380	1.000	60.70	10.93	144.47
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	1.000	0.058	325.20	58.54	18.86
Aislante Acústico en Fibra de Vidrio	mt²	1.000	1.000	165.00	29.70	165.00
<b>Piso de H.A. c/malla elect. 10x10cm 2.3m</b>	mt²	1.000		1,192.07		
Hormigón1:2:4, (con ligadora) 210 kg/cm²	mt²	0.100	1.000	4,380.76	788.54	438.08
M/O- malla electrosoldada	qq	1.000	0.112	486.50		54.49
Conf. Piso Horm. 10cm. (pulido)	mt²	1.000	1.000	145.00		145.00
Sum. Madera Bruta (pino americano)	pie²	1.000	1.000	49.67	8.94	49.67
Malla electrosoldada cal.2.3mm 15x15	qq	1.000	0.200	2,524.17	454.35	504.83
<b>Piso de granito l/blanco 30x30cm</b>	mt²	1.000		1,188.34		
Mortero 1:4 (para pisos)	mt²	1.000	0.030	4,386.88	789.64	131.61
Coloc.Piso Mos. 30x30cm	mt²	1.000	1.000	265.00		265.00
M/O Pulido de pisos mosaicos	mt²	1.000	1.000	90.00		90.00
Corte de chazos (pisos mosaico)	mt²	1.000	1.000	56.00	10.08	56.00
Derretido para cerámica (blanco) 50 lb	lda	1.000	0.045	394.00	70.92	17.73





Piso de Granito Iboco 30x30cm - Suminist	m <sup>2</sup>	1,000	1,050	595.00	107.10	624.75
Estopa	lb	1,000	0.050	65.00	11.70	3.25
<b>Pulido de Pisos</b>	m <sup>2</sup>	1,000		127.38		
M/O Pulido de pisos mosaicos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	90.00	45.00	90.00
Alquiler máquina p/pulir y brillar piso	hr	1,000	0.065	250.00	0.20	16.25
Agua	Gal	1,000	1,000	1.10	0.20	2.20
Piedras para pulir (Diferentes tipos)	lgo	1,000	0.008	2,366.00	425.88	18.93
<b>Brillado de Pisos</b>	m <sup>2</sup>	1,000		93.58		
Brillado y cristalizado piso	m <sup>2</sup>	1,000	0.500	150.00	45.00	75.00
Alquiler máquina p/pulir y brillar piso	hr	1,000	0.060	250.00	0.20	15.00
Agua	Gal	1,000	1,000	1.10	0.20	1.10
Brillo Grueso para piso	lb	1,000	0.008	310.00	55.80	2.48
<b>Cristalizado de Pisos</b>	m <sup>2</sup>	1,000		82.36		
Brillado y cristalizado piso	m <sup>2</sup>	1,000	0.500	150.00	45.00	75.00
Alquiler máquina p/pulir y brillar piso	hr	1,000	0.016	250.00	0.20	4.00
Brillo Fino para fregar	lb	1,000	0.016	210.00	37.80	3.36
<b>Pulido, Brillado y Cristalizado Pisos</b>	m <sup>2</sup>	1,000		303.32		
Pulido de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	127.38	16.84	127.38
Brillado de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	93.58	14.82	93.58
Cristalizado de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	82.36	14.82	82.36
<b>Brillado y Cristalizado de Pisos</b>	m <sup>2</sup>	1,000		175.94		
Brillado de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	93.58	14.82	93.58
Cristalizado de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	82.36	14.82	82.36
<b>Zócalos de granito (blanco)</b>	ml	1,000		189.98		
Mortero 1/4 (para pisos)	m <sup>3</sup>	1,000	0.012	4,386.88	789.64	52.64
Coloc zócalos granito p/pisos	ml	1,000	1,000	94.04	10.08	94.04
Corte de chazcos (pisos mosaico)	m <sup>2</sup>	1,000	0.330	56.00	18.48	18.48
Piso de Granito Iboco 30x30cm - Suminist	m <sup>2</sup>	1,050	0.050	595.00	107.10	31.24
Estopa	lb	1,000	0.003	65.00	11.70	0.20
Derruido Keracolor	kda	1,000	0.003	1,125.00	202.50	3.38
<b>Zócalos de Porcelanato</b>	ml	1,000		217.11		
Mortero 1/4 (para pisos)	m <sup>3</sup>	1,000	0.014	4,386.88	789.64	61.42
Coloc zócalos	ml	1,000	1,000	94.04	10.08	94.04
Corte de chazcos (porcelanato)	m <sup>2</sup>	1,000	0.330	56.00	18.48	18.48
Porcelanato Oriental 60x60cm - suminist	m <sup>2</sup>	1,100	0.050	720.00	129.60	39.60
Estopa	lb	1,000	0.003	65.00	11.70	0.20
Derruido Keracolor	kda	1,000	0.003	1,125.00	202.50	3.38
<b>Escal. de granito Iboco. (puella-chuvel)</b>	ml	1,000		1,630.70		
Mortero 1/4 (para pisos)	m <sup>3</sup>	1,000	0.018	4,386.88	789.64	78.96
Conf. escalones revestido mezol	ml	1,000	1,000	223.17	27.00	223.17
M/O Pulido de pisos mosaicos	m <sup>2</sup>	1,000	0.300	90.00	122.40	27.00
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	1,000	0.300	680.00	11.70	204.00
Estopa	lb	1,000	0.026	85.00	11.70	1.89
Derruido Keracolor	kda	1,000	0.023	1,125.00	202.50	25.88
Escalon granito Iboco (puella-chuvel)	ml	1,000	1,000	1,070.00	192.80	1,070.00
<b>Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m</b>	m <sup>2</sup>	1,000		1,058.17		
Suministro	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	720.00	129.60	720.00
Corte de chazcos	m <sup>2</sup>	1,000	0.030	125.00	3.75	3.75
Colec. Piso Mos. 20x20cm	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	200.00	200.00	200.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.070	585.00	105.30	40.95
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	1,000	0.030	680.00	122.40	20.40
Estopa	lb	1,000	0.050	65.00	11.70	3.25
Pegamento para piso Lanco	gal	1,000	0.028	1,705.10	306.92	47.74
Lechada de cemento Ultraflex	kda	1,000	0.023	960.00	172.80	22.08
<b>Puertas Panelada (caño) 90@100cmx210</b>	m <sup>2</sup>	1,000		9,313.05		
Montura de puertas pino o similar (m/o)	und	1,000	0.580	680.00	129.60	394.40
Montura cerradura normal (m/o)	und	1,000	0.401	250.00	100.25	100.25
Sum. Tarugos (rojo, verde, azul)	und	8,000	0.401	1.70	0.31	5.45
Sum. tornillos tiranodo 10"x1"	und	8,000	0.401	2.05	0.37	6.58
Puerta panel en Caoba 0.90x1.00x2.10m	und	1,000	0.401	20,500.00	3,690.00	8,220.50
Llave Stanley buena calidad	und	1,000	0.401	1,170.60	210.60	469.17
Bisagras 3 1/2" x 3 1/2"	par	2,000	0.401	145.51	28.19	116.70
<b>Puertas en hierro con trazo de 0.40m de 1.00m x 2.10 mts</b>	p <sup>2</sup>	1,000		560.78		
Primera Man. (1 mano)	m <sup>2</sup>	1,000	0.304	130.22	23.44	39.59
Sum. Barra hierro negro cuadr. 1/2"x20"	und	1,000	0.050	395.00	71.10	19.75
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	1,000	0.010	420.00	75.60	4.20
Sum. Barra hierro negro cuadrada 1 1/2"x20"	und	2,300	0.200	591.20	106.42	118.24
Sum. Tola hierro negro 4"x8"x3.16" A36	und	0.045	1,000	5,025.00	904.50	226.13











<b>Salida agua fría de tubería de polipropileno (tipo 3 o ppv) (frío)</b>									
Journal de Plomerio	und	1,000							1,800.00
Cemento PVC OATEY 32oz	und	1,000	1,500	1,200.00				25.87	1,980.00
Tubería de polipropileno (tipo 3 o ppv)	und	1,000	0.950	517.47	93.14			1,680.00	322.40
Codo PPR de 1/2"	und	4,000	1,000	580.00	100.80			650.00	322.40
Soldadora o quemador	und	1,000	1,000	80.50	14.51			650.00	325.00
Herramientas de corte	und	1,000	0.020	32,500.00	5,850.00			325.00	

<b>Tub. y Piezas Drenaje (2 aparatos sanitarios)</b>									
Tub. 3" PVC (Drenaje) S/blando (S/C)	und	1,000		10,831.64					1,541.50
Tub. 4" PVC (Drenaje) S/blando (S/C)	ml	2,800	1,000	586.25	105.53			5,953.79	1,070.37
Tub. 2" PVC (Drenaje) S/blando (S/C)	ml	6,100	1,000	879.31	158.28			5,400.00	540.00
Journal de Ayudantes	ml	2,200	1,000	486.53	87.58			1,080.00	1,080.00
Cemento PVC OATEY 16oz	dia	1,000	0.900	600.00	45.68			204.00	190.00
Codo 3" x 90 PVC Drenaje	und	1,000	1,600	253.79	12.24			36.00	36.00
Codo 4" x 90 PVC Drenaje	und	3,000	1,000	68.00	17.10			195.34	104.58
Codo 2" x 45 PVC Drenaje	und	2,000	1,000	95.00	3.24				
Tee 4" x 3" PVC drenaje	und	2,000	1,000	18.00	17.58				
Yee 3" a 2" PVC Drenaje	und	2,000	1,000	97.67	9.41				

<b>Registro Sanit. 60x60x40cm Suelo Blanco</b>									
Exc. en Suelo blando (a mano)	und	1,000		3,458.67					133.91
Refracto Repos. (trasl. regado y compactado)	m²	0.380	1,000	352.40	63.43			29.24	170.78
Bote de material (incl. carguio) D=5cm	m²	0.130	1,000	224.90	40.48			327.30	802.72
Mortero 1:4 (para pariete)	m²	0.480	1,000	355.80	64.04			35.25	142.01
Bloques de 6" acero vert. @0.40m E/MP	m²	0.080	1,000	4,091.20	736.42			527.59	965.87
Piso Hormigon Pulido e=10cm	m²	0.950	1,000	836.17	150.51			108.00	216.00
Zabalaia en piso	m²	0.049	1,000	719.44	129.50				
Tub. 4" PVC (Drenaje) S/blando (S/C)	ml	2,400	1,000	59.17	10.65				
Tapa hom. p/registro de 60x60cm c/oreja	ml	0.600	1,000	879.31	158.28				
Journal de Ayudantes	und	1,000	1,000	965.87	173.86				
Journal de Plomerio	dia	1,000	0.180	600.00	108.00				

<b>Zap. Muro 6" HI-20cm 40x36" vert @0.20m</b>									
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	m²	0.860	1,000	2,021.00	363.78			1,738.06	122.98
Alambre galvanizado (cal.18)	kg	1.892	1,000	65.00	11.70			957.89	4,228.44
M/O -acero 1/2" 93/6" en Dientes o VA	lb	8.880	1,000	107.87	759.50				
Horn. Indust. Fc=180 kg/cm² (omb+col)	m²	1,000	1,002	4,220.00					
<b>Jardinería</b>									
Rastillo para jardin metálico	m²	1,000		731.60	131.89			21.95	9.20
Pico - Zapapico (con mango)	und	1,000	0.020	480.00	62.80				
Pala	und	1,000	0.020	370.00	66.60				
Manguera de 125pies	und	1,000	0.070	1,200.00	216.00				
Sacos de gravilla blanca	und	1,000	1,000	340.00	61.20			4,080.00	340.00
Tierra Negra	m3	1,000	6,000	680.00	122.40			2,550.00	750.00
Tribaneta mediana	und	6,000	1,000	425.00	76.50				
Journal de Ayudantes	dia	1,000	1,000	600.00	13.50			600.00	600.00
Journal de Jardinerio	dia	1,000	1,000	600.00	13.50			1,000.00	9,000.00
Grana tipo bermuda	m²	1,000	50,000	180.00	32.40				

<b>Bloques de 6" acero vert. @0.20m SNP</b>									
Mortero 1:3 (pega de bloques)	m²	1,000		1,126.14					431.09
Hormigon 1:3:5 (calmara blocks) 140kg/cm²	m²	0.100	1,000	4,310.94	775.97			156.62	117.85
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	kg	0.045	1,000	3,480.45	626.48			28.48	17.10
M/O - Varilla trabajaída	kg	0.088	1,000	2,021.00	363.78				
M/O Alb. Coloc. Block de 6"	und	0.088	1,000	323.63					
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	und	1,000	1,000	17.10	-			17.10	315.00
<b>Salida Interruptores sencillos (tecnopolimeros Color Blanco (pure white) con botonerías color blanco control axial y placa dedicada de soporte</b>									
Journal de Ayudantes	und	1,000		1,837.25				120.00	280.00
Journal de Electricista	dia	0.200	1,000	600.00	105.30			17.55	10.15
Herramientas ligeras varias	p.a	0.030	1,000	1,300.00	45.88			602.00	78.80
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.040	1,000	253.79	1.55			13.82	3.25
Alambre THHW -T/HHN #12, Str.	pl	70,000	1,000	8.60	13.82			262.50	87.30
Caja metal 2"x4" de 1/2", americana	und	1,000	1,000	325.20	58.54				
Tape Electrico "3W" (rollo)	und	0.100	1,000	175.00	31.50				
Tubo Electrico de 1/2" x 19"	und	1,500	1,000	485.00	87.30				
Suministro	und	1,000	1,000						

<b>Salida Interruptores dobles 120 V Tecnopolimeros color blanco</b>									
Journal de Ayudantes	und	1,000		1,820.28				132.00	23.40
Journal de Electricista	dia	0.220	1,000	600.00	105.30			5.08	688.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.040	1,000	1,300.00	45.68				
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.020	1,000	253.79	8.60				
Alambre THHW -T/HHN #12, Str.	pl	80,000	1,000	8.60	13.82				
Caja metal 2"x4" de 1/2", americana	und	1,000	1,000	76.80	13.82				



Tape Electrico "3M" (rollo)	und	0.020	1.000	325.20	58.54	6.50
Tubo Electrico de 1/2" x 19'	und	1.500	1.000	175.00	31.50	262.50
Suministro	und	1.000	1.000	340.00	61.20	340.00
<b>Salida Cenital (Sin accesorios)</b>						
Jornal de Ayudantes	día	0.220	1.000	600.00		132.00
Jornal de Electricista	día	0.220	1.000	1,300.00		286.00
Alambre THHW -/THHN #12, Str.,	pl	70.000	1.000	8.60	1.55	602.00
Caja metal octagonal USA 1/2"-3/4"	und	1.000	1.000	75.85	13.65	75.85
Tubo Electrico de 1/2" x 19'	und	1.000	1.000	175.00	31.50	175.00
Curva Eléctrica de 1/2" (PVC)	und	2.000	1.000	32.15	5.79	64.30
<b>Salida de Data (Bifónico)</b>						
Jornal de Ayudantes	día	0.212	1.000	600.00		127.20
Jornal de Electricista	día	0.212	1.000	1,300.00		275.60
Herramientas ligeras varias	p.a	0.060	1.000	585.00	105.30	35.10
Cermento PVC OATEY 16oz	und	0.160	1.000	253.79	45.68	40.61
Alambre THHW -/THHN #12, Str.,	pl	75.000	1.000	8.60	1.55	645.00
Caja metal 2"x4" de 1/2", americana	und	1.000	1.000	76.80	13.82	76.80
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	0.500	0.100	325.20	58.54	16.26
Acc. conector data RJ45 Bifónico - Sum.	und	1.000	1.000	420.02	75.60	420.02
Tubo Electrico de 1/2" x 19'	und	2.000	1.000	175.00	31.50	350.00
<b>Salida Cenital Lamp. Led 2'x4' Parabólica (plafond)</b>						
Salida Cenital (Sin accesorios), incl. Colocación lampara	und	1.000	1.000	1,335.15	240.33	1,335.15
Lámparas parabólicas de plafón 2 x 4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	und	1.000	1.000	2,050.00	369.00	2,050.00
<b>Salida Cenital Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón</b>						
Salida Cenital (Sin accesorios), incl. Colocación lampara	und	1.000	1.000	1,335.15	240.33	1,335.15
Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL ...	und	1.000	1.000	1,533.00	275.94	1,533.00
<b>Aislante Acústico en Fibra de Vidrio</b>						
Jornal de Ayudantes	día	0.035	1.000	600.00		21.00
Jornal de Tecnico Capacitado	día	0.035	1.000	1,200.00		42.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.030	1.000	585.00	105.30	17.55
Fibra de Vidrio (15.00 x 2.00) ml	roll	0.033	1.000	7,200.00	1,296.00	237.60



Año del Fomento de las Exportaciones  
**FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA**

**PROCESO REFERENCIA : CP-CPJ-006-2020**

**06 OCTUBRE 2020**

**NOMBRE DEL OFERENTE: POHUT COMERCIAL , S.R.L.**

Ítem No.	Descripción del Bien.	CANTIDAD	Precio Unit.	Itbis	Unitario final	Total RD\$
LOTEN 5 1	CENTRO DE ENTREVISTA SAN JUAN DE LA MAGUANA / ESTE PALACIO DE JUSTICIA ESTA UBICADO CALLE PELAYO GONZALEZ , PROVINCIA SAN JUAN DE LA MAGUANA. LA EDIFICACION CUENTA CON UN AREA DE CONSTRUCCION DE 2,355 M2 DISTRIBUIDOS EN 2 NIVELES , DENTRO DE UN TERRENO DE 1,381 M2	1	1,996,521.68	36,187.92	2,032,709.60	2,032,709.60
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 2,032,709.60</b>						
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: DOS MILLONES TREINTA Y DOS MIL SIETECIENTOS NUEVE PESOS CON 60/100</b>						

Nota Importante: Es necesario SELLAR cada página.

**Condiciones del oferente para el proceso:**

- Hemos comprendido y aceptado las condiciones del proceso.
- Aceptamos la disponibilidad de **IGUAL AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Disponibilidad de entrega de todos los bienes **IGUAL AL CRONOGRAMA Y PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Anexamos Catálogo con Especificaciones Técnicas de los bienes y/o servicios q ofertamos. **MANTENEMOS ESTA OFERTA POR 120 DIAS HABLES**

Observaciones del Oferente: \_\_\_\_\_

RAMON ABREU en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de POHUT COMERCIAL,S.R.L.

Firma \_\_\_\_\_

Fecha: .....06./...OCTUBRE...../...2020.....





SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

POHUT COMERCIAL SRL

ALCANCE: Readequación de área para Centro de Entrevistas Palacio de Justicia de San Juan de la Maguana

UBICACION: Palacio de Justicia de San Juan de la Maguana



Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Sub-Total	Total
<b>PRIMER NIVEL</b>						
1.00	<b>BAÑO SALA DE ENTREVISTAS</b>					
1.01	Suministro y Confección de muros de block de 6" con todas las cámaras llenas hasta el fondo de la losa	31.36	m2	1,126.14	35,315.80	
1.02	Viga de amarre de 0.15 x 0.20 m	0.23	m3	28,707.65	6,602.76	
1.03	Pañete en baño	40.00	m2	293.20	11,728.00	
1.04	suministro e instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	20.38	m2	1,271.02	25,903.47	
1.05	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	4.00	m2	1,058.17	4,232.69	
1.06	Desmonte de plafón existente	4.00	m2	32.87	131.48	
1.07	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso(incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	4.00	m2	764.60	3,058.40	
1.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado con asiento de caída lenta, de flujo manual de palanca, acabado pulido.	1.00	ud	7,508.69	7,508.69	
1.09	Suministro e instalación de fluxómetro para inodoro de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	1.00	ud	7,800.00	7,800.00	
1.10	Suministro e Instalación de Lavamanos con armario tipo Vanity pequeño de 0.49 x 0.63 color Blanco, con patas, incluye llave monomando cromada y espejo.	1.00	ud	14,700.00	14,700.00	
1.11	Suministro e Instalación Dosisificador para jabón líquido	1.00	ud	1,200.00	1,200.00	
1.12	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	2,300.00	2,300.00	
1.13	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,800.00	2,800.00	
1.14	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	1.00	pa	10,831.64	10,831.64	
1.15	Registros sanitario de (0.60 x 0.60) m	2.00	ud	3,458.67	6,917.34	
1.16	Mano de Obra Plomero	1.00	pa	1,800.00	1,800.00	
1.17	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2"x2" de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	1.00	ud	2,868.15	2,868.15	
1.18	Suministro e instalación de salidas cenitales	1.00	ud	1,335.15	1,335.15	
1.19	Suministro e Instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,837.25	1,837.25	
1.20	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	1.00	ud	1,820.28	1,820.28	
1.21	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	1.00	ud	2,351.63	2,351.63	
1.22	Confección e Instalación de Puerta de Caoba Nueva 1.00 x 2.10 m	1.00	ud	19,557.40	19,557.40	
1.23	Traslado y bote de escombros	1.00	ud	2,024.00	2,024.00	
1.24	Limpieza y bote	1.00	pa	2,428.80	2,428.80	
					<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>177,052.94</b>
<b>2.00 ACCESIBILIDAD DE NIÑOS A SALA DE ENTREVISTAS</b>						
2.01	Preparación de terreno para acera	1.00	pa	2,805.00	2,805.00	
2.02	Relleno compactado(E=0.50) con material clasificado	7.00	m3	578.06	4,046.42	
2.03	Excavación de zapata de muros de bloques de 6"	5.00	m3	352.40	1,762.00	
2.04	Suministro y confección de muros de block de 6" para sostener relleno	10.50	m2	1,028.50	10,799.25	
2.05	Zapata de muros de bloques de 6"	2.00	m3	7,047.37	14,094.73	
2.06	Acera en terminación violinada usar sellador para hormigón	33.00	m2	564.00	18,612.00	
2.07	Demolición de hueco para puerta de acceso incluye canto y moqueta	1.00	pa	417.12	417.12	
2.08	Confección e Instalación de Puertas en hierro con trazo de 0.40mts de 1.60mts x 2.10 mts	1.00	ud	12,671.39	12,671.39	
2.09	Señalización de rampa para personas con discapacidad	1.00	ud	438.11	438.11	
2.10	Suministro e instalación de baranda en hierro en acero inoxidable (según diseño de planos)	20.00	ml	2,277.71	45,554.20	
2.11	Limpieza y bote	1.00	pa	3,200.00	3,200.00	
					<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>114,400.23</b>
<b>3.00 SALA DE ENTREVISTA</b>						
3.01	Demolición de división en sheetrock existente	30.00	m2	56.10	1,683.00	
3.02	Cierre de hueco de ventana existente	2.00	m2	1,290.04	2,580.08	
3.03	Desmonte de ventana existente	2.00	m2	461.28	922.56	
3.04	Cierre de hueco de puerta existente(0.90x 2.50)	1.00	m2	1,290.04	1,290.04	
3.05	Apertura de hueco de puerta(0.90 x 2.10)	1.00	m2	434.50	434.50	
3.06	Desmonte de plafón existente	32.00	m2	32.87	1,051.84	
3.07	Desmonte de luminaria existente	4.00	ud	175.00	700.00	
3.08	Suministro e Instalación de Muros en sheetrock acústico (Incluye la fibra acústica)	72.00	m2	1,402.86	101,005.01	
3.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	32.00	m2	764.60	24,467.20	
3.10	Suministro e Instalación de salidas cenitales	3.00	ud	1,335.15	4,005.45	
3.11	Suministro e instalación de salida para micrófono y cámara en tubo de 3/4 en MT	2.00	ud	2,050.00	4,100.00	
3.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	6.00	ud	2,868.15	17,208.90	
3.13	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	4.00	ud	1,820.28	7,281.12	
3.14	Suministro e Instalación de Salida de data y teléfono	4.00	ud	1,986.59	7,946.36	
3.15	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,837.25	5,511.76	
3.16	Suministro e Instalación de acometida para data en tubería en MT de dos pulgadas incluye registro 6"x 6"	100.00	pl	133.00	13,300.00	
3.17	Suministro e Instalación de acometida eléctrica	1.00	pa	18,000.00	18,000.00	







3.18	Suministro y Aplicación de Pintura satinada interior	150.00	m2	124.63	18,694.50
3.19	Suministro y colocación de alfombra color gris	28.00	Yardas	1,800.00	50,400.00
3.20	Suministro y colocación de Zócalo de madera, revestido en alfombra color gris	26.70	m	485.00	12,949.50
3.21	Suministro y colocación de Zócalo en porcelanato (H=0.10mts) color claro en pandereta de sheetrock	22.48	m	217.11	4,880.55
3.22	Brillado y Pulido de pisos	22.00	m2	220.96	4,861.08
3.23	Suministro e Instalación de puerta enrollable metálica ( Ver detalle en planos)	1.00	ud	20,200.00	20,200.00
3.24	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.00	ud	17,601.66	52,804.99

**SUB-TOTAL (RD\$)** 376,279.43

<b>4.00 AREA DE OBSERVADORES</b>					
4.01	Cerrar hueco de puerta en sheetrock	1.00	pa	1,081.33	1,081.33
4.02	Desmote de counter	1.00	pa	500.00	500.00
4.03	Desmote de gabinete de cocina	1.00	pa	500.00	500.00
4.04	Desmote de lámparas	8.00	ud	175.00	1,400.00
4.05	Demolición y terminación para apertura de hueco de puerta (0.90 X 2.10 mts) incluye cantos y mochetes	2.00	ud	1,290.04	2,580.08
4.06	Desmote de ventana existente	1.00	ud	664.24	664.24
4.07	Desmote de puerta	4.00	ud	643.44	2,573.76
4.08	Suministro y colocación de alfombra color gris	20.00	Yardas	1,800.00	36,000.00
4.09	Suministro y colocación de Zócalo de madera, revestido en alfombra color gris	18.00	m	485.00	8,730.00
4.10	Suministro y colocación de Zócalo en porcelanato (H=0.10mts) color claro pandereta de sheetrock	47.00	m	217.11	10,204.00
4.11	Demolición de división en sheetrock	30.00	m2	56.10	1,683.00
4.12	Suministro e Instalación de Muros en sheetrock acústico (Incluye la fibra acústica)	65.82	m2	1,402.86	92,336.32
4.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Main Tee y Cross Tee)	38.00	m2	764.60	29,054.80
4.14	Suministro e Instalación de salidas cenitales	4.00	ud	1,335.15	5,340.60
4.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2"x2" de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	2.00	ud	2,868.15	5,736.30
4.16	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias con tubo Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	6.00	ud	3,385.15	20,310.90
4.17	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolimero color blanco	7.00	ud	1,820.28	12,741.96
4.18	Suministro e Instalación de Salidas de data y teléfono	7.00	ud	1,986.59	13,906.13
4.19	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Tecnopolimero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,837.25	5,511.76
4.20	Suministro e Instalación de acometida para data en tuberías de 3 en MT incluye registro 6"x6"	100.00	ml	165.00	16,500.00
4.21	Suministro e Instalación de acometida eléctrica incluye registro	1.00	pa	18,000.00	18,000.00
4.22	Suministro y Aplicación de Pintura satinada	105.00	m2	124.63	13,086.15
4.23	Brillado y Pulido de pisos	38.00	m2	220.96	8,396.40
4.24	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.00	ud	17,601.66	52,804.99
4.25	Confección e Instalación de Plataforma nueva con estructura de pino tratado, tope sobre la estructura en hidrófugo, revestido en Alfombra (minimizar sonidos), incluye de alfombracócalos de madera revestido	1.00	ud	47,200.00	47,200.00

**SUB-TOTAL (RD\$)** 359,642.73

<b>5.00 MISCELANEOS</b>					
5.01	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 3D 16 SEER, 18 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, certificado por AHRI y ETL	4.00	ud	28,500.00	114,000.00
5.02	Limpieza y bote	1.00	pa	5,000.00	5,000.00

**SUB-TOTAL (RD\$)** 519,117.07

**SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)** 1,546,482.39

<b>6.00 GASTOS INDIRECTOS</b>					
6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	154,649.24
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	46,394.77
6.03	Transporte			2.50%	38,662.31

**SUB-TOTAL (RD\$)** 239,706.32  
**SUB-TOTAL GRAVADO** 201,044.01

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>					
6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			10.00%	201,044.01
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			18.00%	36,187.92
6.06	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	69,592.16
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	15,464.92
6.07	CODIA			0.10%	1,546.49
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	15,464.92
6.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	30,929.85

**SUB-TOTAL (RD\$)** 189,186.27  
**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)** 370,230.28

6.10	Imprevistos			5.00%	77,324.62
------	-------------	--	--	-------	-----------

**TOTAL GENERAL (RD\$)** 2,032,709.60





**SUPREMA CORTE JUSTICIA**  
**POHUT COMERCIAL SRL**  
**Análisis contenidos en Presupuesto con Ibtis Transparentado**  
**Centro Entrevista "San Juan de la Maguana"**

Descripción del Ayudante	U.O.	Cantidad	Factor	P. Unitario	Ibtis	Valor
<b>Demolic. Bloques de 6" (GNP)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		173.80		
Mandrilas de 12 Lb	und	2,000	0.010	890.00	180.20	17.80
Journal de Ayudantes	dia	2,000	0.130	600.00		156.00
<b>Demolición piso metálico de granito</b>	m <sup>2</sup>	1,000		264.67		
Mandrilas de 5 Lb	und	1,000	0.007	340.00	81.20	2.38
Cinzel (punta plana)	und	2,000	0.007	385.00	69.30	5.39
Herramientas menores p/lnst.puerta.crist	und	1,000	0.100	157.00	28.26	15.70
Journal de Ayudantes	dia	2,000	0.201	600.00		241.20
<b>Demolición muros en sheetrock (pandorera)</b>	m <sup>2</sup>	1,000		56.10		
Journal Maestro de Obra	dia	1,000	0.012	1,500.00		18.00
Journal Peones	dia	2,000	0.033	400.00		26.40
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.020	585.00	105.30	11.70
<b>Desmonte de ventanas aluminio</b>	p <sup>2</sup>	1,000		42.87		
Journal de Ayudantes	dia	1,000	0.050	600.00		30.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.022	585.00	105.30	12.87
<b>Desmonte de Plafones</b>	p <sup>2</sup>	1,000		32.87		
Mano de Obra (desmonte plafones)	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	20.00		20.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.022	585.00	105.30	12.87
<b>Exc. en Suelo blando (a mano)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		352.40		
Carretilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.010	3,700.00	666.00	37.00
Pala cuadrada	und	2,000	0.010	350.00	83.00	7.00
Pico - Zapapico (con mango)	und	1,000	0.010	840.00	151.20	8.40
Journal de Ayudantes	dia	2,000	0.250	600.00		300.00
<b>Rollos caliche (sum. traslado y regado)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		488.46		
Carretilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.007	3,700.00	666.00	26.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	83.00	4.90
Journal de Ayudantes	dia	1,000	0.125	600.00		75.00
Suministro Caliche (desde 0.0 - 10km)	m <sup>3</sup>	1,000	1.007	360.00	68.40	382.66
<b>Compactación material con rana</b>	m <sup>2</sup>	1,000		119.10		
Compactador manual (rana)	dia	1,000	0.200	590.00	106.20	118.00
Agua	Gal	1,000	1.000	1.10	0.20	1.10
<b>Compactación material con maquila</b>	m <sup>2</sup>	1,000		89.60		
Compactador manual (maquila)	dia	1,000	0.125	706.00	127.44	88.50
Agua	Gal	1,000	1.000	1.10	0.20	1.10
<b>Rollos Comp. 20cm (caliche), Ormaqui.</b>	m <sup>3</sup>	1,000		578.06		
Rollos caliche (sum. traslado y regado)	m <sup>3</sup>	1,000	1.000	488.46	87.92	488.46
Compactación material con maquila	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	89.60	16.13	89.60
<b>Pedregos (trasl. regado y compactación)</b>	m <sup>3</sup>	1,000		224.90		
Compactación material con rana	m <sup>2</sup>	1,000	1.000	119.10	21.44	119.10
Carretilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.007	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	83.00	4.90
Journal de Ayudantes	dia	1,000	0.125	600.00		75.00
<b>Desm. puerta doble (1.20@2.02, 10)nt</b>	und	1,000		643.44		
Herramientas menores p/lnst.puertas pol.	und	4,200	0.280	240.00	43.20	282.24
Journal de Ayudantes	dia	1,000	0.802	600.00		361.20
<b>Desmonte lastima de madera</b>	m <sup>2</sup>	1,000		232.35		
Martillo de carpintero	und	1,000	0.030	395.00	71.10	11.85
Pala de cabra	und	1,000	0.030	640.00	115.20	19.20
Pulidora	und	1,000	0.020	3,865.00	695.70	77.30
Journal de Ayudantes	dia	1,000	0.180	600.00		108.00
Journal Peones	dia	1,000	0.040	400.00		16.00
<b>Trasl. y accpio material demolido es:1.50</b>	m <sup>3</sup>	1,000		202.40		
Carretilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.007	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2,000	0.007	350.00	83.00	4.90
Journal de Ayudantes	dia	2,000	0.143	600.00		171.60
<b>Bole de material (incl. carguo) D=9m</b>	m <sup>3</sup>	1,000		355.80		
Pala cuadrada	und	3,000	0.010	350.00	63.00	10.50
Pico - Zapapico (con mango)	und	2,000	0.010	840.00	151.20	16.80
Journal de Ayudantes	dia	3,000	0.123	600.00		221.40
Trasp. material avarias alind. (8@12km)	m <sup>3</sup>	1,000	5.100	21.00	3.78	107.10
<b>Seguro de motorio (fig. 2)ltas</b>	m <sup>3</sup>	1,000		697.96		
Carretilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1,000	0.005	3,700.00	666.00	18.50
Pala redonda	und	1,000	0.005	312.00	56.16	1.56
Tanques plástico 55 gal. para agua	und	1,000	0.003	360.00	64.80	1.08
Ligadora circ. 2 ltas.	dia	1,000	0.010	1,662.00	297.36	18.52
Journal Maestro de Obra	dia	1,000	0.200	1,500.00		300.00
Journal de Ayudantes	dia	5,000	0.100	600.00		300.00





Gasolina regular	Gal	1,000	0.096	226.20	40.72	21.72
Acetile para molinos a gasolina	cb	1,000	0.035	245.00	44.10	8.56
<b>Ligado y mezclando (a mano)</b>						
Paja cubierta	und	1,000	0.007	376.50	63.00	4.90
Journal de Ayudantes	día	2,000	0.310	600.00	372.00	372.00
<b>Mortero 1/4 (para patido)</b>						
Ligado de mortero (fig 20das)	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	4,386.88	-	-
Suministro Arena gruesa de planta	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	667.96	120.23	667.96
Cemento Gris Portland	tsa	6,200	1,000	2,900.00	180.00	1,002.00
Suministro Cal Industrial	tsa	10,296	1,000	6.22	1.12	63.94
Agua	Gal	53,000	1,000	1.10	0.20	58.30
<b>Mortero 1/3 (para de bloques)</b>						
Suministro Arena gruesa de mina	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	4,310.94	-	-
Cemento Gris Portland	tsa	11,500	1,000	2,900.00	180.00	900.00
Agua	Gal	69,040	1,000	1.10	0.20	75.94
<b>Homogénea 1/2 (cemento block) 140/gcm<sup>3</sup></b>						
Ligado y mezclando (a mano)	m <sup>3</sup>	1,000	0.350	3,480.45	67.94	188.45
Suministro Arena gruesa de mina	m <sup>3</sup>	0.520	1,000	1,000.00	180.00	520.00
Suministro Grava de 1/2 @ 1/2"	m <sup>3</sup>	0.650	1,000	1,000.00	180.00	650.00
Cemento Gris Portland	tsa	6,400	1,000	2,900.00	62.20	1,856.00
Agua	Gal	60,200	1,000	1.10	0.20	66.00
<b>Homogénea 1/2 (con ligadura) 180/gcm<sup>3</sup></b>						
Ligado de mortero (fig 20das)	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	3,880.76	-	-
Suministro Arena gruesa de mina	m <sup>3</sup>	0.460	1,000	667.96	120.23	667.96
Suministro Grava de 1/2 @ 1/2"	m <sup>3</sup>	0.912	1,000	1,000.00	180.00	460.00
Cemento Gris Portland	tsa	6,120	1,000	2,900.00	912.00	912.00
Agua	Gal	60,200	1,000	1.10	0.20	1,774.60
<b>Cemento en bolsas</b>						
Mortero 1/4 (para patido)	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	110.01	-	-
M/O Alb-Adic. patido interior (ter. N)	m <sup>3</sup>	0.004	1,000	4,091.20	736.42	16.36
Sum. Madera Bruta (para americano)	m <sup>3</sup>	1,000	0.700	59.50	41.65	41.65
Andamios de tabiques y palda de madera	pe <sup>4</sup>	1,000	1,000	52.00	9.36	52.00
<b>Gravado en muros (a 20das) 167.8</b>						
Mortero 1/4 (para patido)	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	293.20	-	-
M/O Alb-Adic. patido interior (ter. N)	m <sup>3</sup>	0.023	1,000	4,091.20	736.42	96.92
Sum. Madera Bruta (para americano)	pe <sup>4</sup>	1,000	1,000	116.61	116.61	116.61
Andamios de tabiques y palda de madera	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	30.00	5.40	30.00
<b>Viga 15x20cm 4075-2080<sup>cm</sup> gal @50cm</b>						
Chevoa corrientes con cabeza	m <sup>3</sup>	1,000	1,660	26,707.65	-	-
Chevoa de Acero	b	5,420	1,800	26.00	4.68	233.53
Acero corrug. (grato 80) + Alambre dulce	lb	5,420	1,900	47.00	8.46	456.53
Alambre galvanizado (cal. 16)	qb	5,420	1,050	2,021.00	303.78	11,501.51
M/O - Varilla trabajada	qb	5,420	2,200	65.00	11.70	775.06
Enchordado en viga de 20x15 (todo costo)	qr	4,420	1,050	323.63	-	1,841.78
Desechocorro en losas masas 2/5cm	ml	33,330	1,000	250.00	-	8,332.50
Celozas plátanos para losas	m <sup>3</sup>	18,330	1,000	35.33	-	647.60
Hom. Indiat. F-210 90cm <sup>3</sup> Bomb-rool	und	22,000	1,000	0.85	0.15	18.70
	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	4,802.00	864.36	4,898.04
<b>Bloques de 6" acero vert. @30 Bcm BHP</b>						
Mortero 1/3 (pega de bloques)	m <sup>3</sup>	1,000	0.095	1,028.50	-	-
Homogénea 1/3 (cemento block) 140/gcm <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0.070	1,000	4,310.94	775.97	396.43
Acero corrug. (grato 40) + Alambre dulce	qb	0.035	1,000	3,480.45	626.48	243.63
M/O - Varilla trabajada	qb	0.035	1,150	2,021.00	393.78	70.74
M/O Alb-Adic. Block de 6"	Und	1,000	1,150	323.63	13.05	13.05
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	und	12,500	1,000	17.10	19.67	19.67
<b>Bloques de 6" acero vert. @30 Bcm BHP</b>						
Mortero 1/3 (pega de bloques)	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	996.84	-	-
Homogénea 1/3 (cemento block) 140/gcm <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0.096	1,000	4,310.94	775.97	362.12
Acero corrug. (grato 40) + Alambre dulce	qb	0.040	1,000	3,480.45	626.48	208.83
M/O - Varilla trabajada	qb	0.040	1,000	2,021.00	393.78	80.84
M/O Alb-Adic. Block de 6"	Und	1,000	1,000	323.63	12.95	12.95
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	und	12,500	1,000	17.10	17.10	17.10
<b>Bloques Block de 6" inde 20/gcm<sup>3</sup></b>						
Exc. en Suelo labrado (a mano)	m <sup>3</sup>	1,000	1,000	-	4.54	315.00
Paleno Riego. (real, regado y compactad)	m <sup>3</sup>	0.180	1,000	352.40	63.43	63.43
Bote de material (incl. camión) D+5m	m <sup>3</sup>	0.090	1,000	224.90	40.48	13.49
Cambio en muros	ml	0.150	1,000	353.80	64.04	33.37
Patillas en muros (a plomo) ter. N	m <sup>3</sup>	2,000	1,000	110.01	19.80	220.02
Bloques de 6" acero vert. @30 Bcm BHP	m <sup>3</sup>	1,600	1,000	2,963.20	62.78	466.12
Bloques de 6" acero vert. @30 Bcm SVP	m <sup>3</sup>	0.200	1,000	1,026.50	185.13	205.70
Zap. Muro 6" Hr-20cm 4x35 <sup>cm</sup> @30 2cm	m <sup>3</sup>	0.800	1,000	996.84	179.43	797.47
	m <sup>3</sup>	0.090	1,000	8,742.04	1,573.57	786.78
<b>Muros en Sheetrock (2 caras)</b>						
Colocación muro sheetrock (m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	1,081.33	-	-
Herramientas (papas varias)	p.a	1,000	0.050	185.00	105.30	185.00
Sum. Paucilla 17x4'x6'	pe <sup>4</sup>	0.420	1,000	585.00	29.25	176.40
Sum. Paralelas - Studs 1-56" x 10 C25	pe <sup>4</sup>	1,045	1,000	420.00	75.60	63.60
Sum. Dornientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2,420	1,000	320.00	57.60	184.56

Sum. Masilla para atbreak SOL	Und	1,000	0.111	760.00	136.80	84.36
Sum. Chicos 1-1/4" con varaditas	Und	11,200	1,000	2.96	0.53	33.15
Sum. Falmatas - Green Sticks	und	6,400	1,000	3.20	0.58	20.48
Sum. 133,000-6 x 1-1/4"	und	133,000	1,000	0.43	0.08	57.19
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	116,000	0.130	0.47	0.08	7.09
Sum. Equipos Metalico de 10pilas	und	2,190	1,000	60.70	10.93	132.93
Tape (Masking Tape)	und	1,000	0.330	325.20	54.54	107.32
<b>Materiales de demolicion (2 casas) edificio Vial</b>						
Colocacion techo o muro demolicion (mto)	m <sup>2</sup>	1,000	1,050	2,065.56	-	-
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.070	585.00	105.30	309.75
Sum. Buncha Dena Gilas Cold 1/2"x1-3/8"	pbh	1,000	1,200	1,250.00	225.00	40.95
Sum. Paralelo - Shuds 1-5/8" x 10 C25	Und	1,045	0.290	320.00	57.60	63.60
Sum. Dornamentos - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	2,420	1,000	68.00	12.24	164.56
Sum. Masilla para atbreak SOL	Und	1,000	0.111	760.00	136.80	84.36
Sum. Chicos 1-1/4" con varaditas	Und	12,400	1,000	2.96	0.53	36.70
Sum. Falmatas - Green Sticks	und	8,600	1,000	3.20	0.58	30.72
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	150,000	1,000	0.43	0.08	64.50
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	110,000	0.130	0.47	0.08	6.72
Sum. Equipos Metalico de 10pilas	und	2,190	1,000	60.70	10.93	132.93
Tape Electrico 3M" (rolo)	und	1,000	0.500	325.20	54.54	102.60
Asbesto Acidoico en Fibra de Vidrio	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	318.15	57.27	318.15
<b>Material de atbreak (2 casas) edificio Vial</b>						
Colocacion techo o muro atbreak (mto)	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	1,402.88	-	-
Herramientas ligeras varias	p.a	1,000	0.080	585.00	105.30	185.00
Sum. Planchas Yeso Sheetrock 5/8x48	pbh	2,000	0.340	420.00	79.60	46.80
Sum. Paralelo - Shuds 1-5/8" x 10 C25	Und	0,770	1,000	320.00	57.60	285.60
Sum. Dornamentos - Tracks 2-1/2" x 8 C25	Und	1,860	1,000	68.00	12.24	246.40
Sum. Masilla para atbreak SOL	Und	0,110	1,000	760.00	136.80	126.48
Sum. Chicos 1-1/4" con varaditas	Und	10,200	1,000	2.96	0.53	83.60
Sum. Falmatas - Green Sticks	und	10,200	1,000	3.20	0.58	30.19
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	und	80,000	1,000	0.43	0.08	32.64
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	und	56,000	0.130	0.47	0.08	34.40
Sum. Equipos Metalico de 10pilas	und	2,380	1,000	60.70	10.93	3.42
Tape Electrico 3M" (rolo)	und	1,000	0.056	325.20	54.54	144.47
Asbesto Acidoico en Fibra de Vidrio	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	165.00	29.70	18.86
<b>Piso de H.A. cementa Mkt. 10x10cm 2.3m</b>						
Hormigon 2:4 (con ligadura 7/10 kg/cm <sup>2</sup> )	m <sup>3</sup>	0,100	1,000	1,192.07	-	438.08
MCO -masa electrodosada	qg	1,000	0.112	4895.50	798.54	54.49
Cent. Piso Horn. 10cm. (pulpido)	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	1,45.00	-	145.00
Sum. Madera Bruta (fino americano)	plv <sup>2</sup>	1,000	1,000	49.67	8.94	49.67
Malla electrodosada cal 2.3mm 15x15	qg	1,000	0.200	2,524.17	454.35	504.63
<b>Piso de granito blanco 30x30cm</b>						
Mortero 1:4 (gasa pisoso)	m <sup>3</sup>	1,000	0.030	1,168.34	789.64	131.61
Calce Piso Mos. 30x30cm	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	4,386.88	-	265.00
MCO Pulpido de pisos mosaicos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	265.00	-	90.00
Agua	hr	1,000	0.065	250.00	45.00	18.25
Piedras para pulir (Diferentes tipos)	lpo	1,000	0.038	2,366.00	425.88	2.20
<b>Pulpido de Pisos</b>						
MCO Pulpido de pisos mosaicos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	127.38	-	90.00
Agua	hr	1,000	0.065	250.00	45.00	18.25
Piedras para pulir (Diferentes tipos)	lpo	1,000	0.038	2,366.00	425.88	18.93
<b>Brietas de Pisos</b>						
Brietas y cristalizado piso	m <sup>2</sup>	1,000	0.500	93.58	-	75.00
Agua	hr	1,000	0.060	250.00	45.00	15.00
Agua	Gal	1,000	1,000	1.10	0.20	1.10
Brietas Curvas para piso	b	1,000	0.008	310.00	55.80	2.48
<b>Cristalizado de Pisos</b>						
Brietas y cristalizado piso	m <sup>2</sup>	1,000	0.500	82.36	-	-
Agua	hr	1,000	0.016	150.00	45.00	4.00
Brietas Fino para frejar	lb	1,000	0.016	210.00	37.80	3.36
<b>Pulpido, Brietas y Cristalizado Pisos</b>						
Pulpido de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	303.32	-	-
Brietas de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	127.38	-	127.38
Cristalizado de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	93.58	16.84	93.58
Cristalizado de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	82.36	14.82	82.36
<b>Brietas y Cristalizado de Pisos</b>						
Brietas de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	175.54	-	93.58
Cristalizado de Pisos	m <sup>2</sup>	1,000	1,000	93.58	14.82	82.36
<b>Zocletos de granito Romano</b>						
Mortero 1:4 (gasa pisoso)	m <sup>3</sup>	1,000	0.012	4,386.88	789.64	52.64
Calce zocletos granito pisoso	mi	1,000	1,000	94.04	-	94.04
Corte de chizas (piso mosaico)	m <sup>2</sup>	1,000	0.330	56.00	10.08	18.48
Piso de Granito fino 30x30cm - Sunmat	m <sup>2</sup>	1,050	0.050	595.00	107.10	31.24
Estopa	b	1,000	0.003	65.00	11.70	0.20
Derruido Kenacolor	lba	1,000	0.003	1,125.00	202.50	3.36
<b>Zocletos de Porcelanato</b>						
Mortero 1:4 (gasa pisoso)	m <sup>3</sup>	1,000	0.014	4,386.88	789.64	61.42
Calce zocletos	mi	1,000	1,000	94.04	-	94.04
Corte de chizas (porcelanato)	m <sup>2</sup>	1,000	0.330	56.00	10.08	16.48
Porcelanato Oriental 60x60cm - sunmat	m <sup>2</sup>	1,000	0.050	720.00	120.60	39.60
Estopa	b	1,000	0.003	65.00	11.70	0.20





Derretido Kenacolor	lts	1.000	0.003	1,125.00	202.50	3.38
<b>Escal. de granito fibro. (huellos-chuflut)</b>						
Montura 1/4 (para piso)	m <sup>2</sup>	1.000	0.018	1,800.70	789.64	78.96
Conf. escalones revelado mezzl	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	223.17		223.17
M/O Pulido de pisos mosaicos	m <sup>2</sup>	1.000	0.300	90.00		27.00
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	1.000	0.300	860.00	122.40	204.00
Estopa	lb	1.000	0.028	65.00	11.70	1.69
Derretido Kenacolor	lts	1.000	0.023	1,125.00	202.50	25.88
Escalón granito fibro (huellos-chuflut)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	1,070.00	192.60	1,070.00
<b>Perforamiento de piso 5.00m x 0.50m</b>						
Suministro	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	1,056.17		
Corte de chazos	m <sup>2</sup>	1.000	0.030	720.00	126.60	720.00
Colec.Piso Mas.20x20cm	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	125.00		3.75
Herramientas ligeras varillas	p.a	0.070	1.000	200.00		200.00
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	0.030	1.000	585.00	105.30	40.95
Estopa	lb	0.050	1.000	660.00	122.40	20.40
Pegamento para piso Lanco	gal	1.000	0.028	65.00	11.70	3.25
Lechada de cemento Ultraflex	lts	1.000	0.023	1,705.10	306.92	47.74
<b>Puertas PVC/Alu. (tabaja) 90x2100cmx210</b>						
Montura de puertas pino o similar (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	0.960	960.00		394.40
Montura cerradura normal (mto)	und	1.000	0.401	250.00		100.25
Sum. Tangos (rojo, verde, azul)	und	8.000	0.401	1.70	0.31	5.45
Sum. tornillos trafalindo 10"x1"	und	8.000	0.401	2.05	0.37	6.58
Puerta panel en Caoba 0.90-1.00x2.10m	und	1.000	0.401	20,500.00	3,890.00	8,220.50
Llave Stanley buena calidad	und	1.000	0.401	1,170.00	210.60	469.17
Esquinas 3/4" x 3/4"	par	2.000	0.401	145.51	26.19	116.70
<b>Puertas en hierro con traveso de 0.40mts de 1.00mts x 2.10 mts</b>						
Pinura Mant. (1 mano)	m <sup>2</sup>	1.000	0.304	560.78		39.59
Sum. Barra hierro negro cuad. 1/2"x20"	und	1.000	0.050	130.22	23.44	19.75
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	1.000	0.010	395.00	71.10	4.20
Sum. Barra hierro negro cuadrada 1 1/2"x20"	und	0.200	1.000	420.00	106.42	118.24
Sum. Tole hierro negro 4"x8"x3/16" A36	und	0.045	1.000	5,025.00	804.50	226.13
Soldadura Universal 6013 50CZ	lb	0.860	0.000	60.00	10.80	1.55
Sum. Angular 2" x 1/8"	und	0.100	1.000	713.21	128.38	71.32
Esquinas para puerta malla sicolónica	par	1.000	0.035	371.70	66.91	13.01
Confeción, Corte, Transporte y Cobocación	par	1.000	1.000	67.00		67.00
<b>Barrida en acero inoxidable 2"x1/2" (est. dem)</b>						
Tanques de Acetileno	m <sup>2</sup>	1.000	0.100	2,277.71		
Soldadura	lb	1.000	1.000	1,025.00	184.50	102.50
Confección, instalación, transporte y terminación	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	84.51	15.21	84.51
Accesos y Pernos	lb	1.000	0.160	640.00		640.00
Materiales gastable	m <sup>2</sup>	1.000	0.200	360.00	64.80	57.60
Herramientas varitas	m <sup>2</sup>	1.000	0.200	240.00	43.20	48.00
Cubrebata cromado 2"	und	2.000	1.000	250.00	45.00	50.00
Tubo 1 1/2"x20 Galv	und	1.000	0.300	250.00	45.00	500.00
Tubo 2"x20 Galv	und	1.000	0.350	940.00	169.20	262.00
<b>Porcelanato de pared de 0.50m x 0.50m</b>						
Coloc porcelanato	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	1,466.00	263.68	513.10
Corte de chazos (cerámica)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	1,271.02		
Separadores pteoloc.cerámica	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	160.00		160.00
Derretido para cerámica (blanco) 50 lb	lts	18.000	1.000	42.38	7.63	42.38
Porcelanato Oriental 60x60cm - suministro	m <sup>2</sup>	1.000	0.086	0.82	0.15	14.75
<b>Revolución Horizontal</b>						
Pinura Tralmbo (2 manos) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	20.000	312.94		6,258.72
Hilos	und	1.000	1.000	58.60		58.60
Replanteo	p.a	1.000	0.030	325.00	58.50	9.75
Herramientas y/o Equipos para pintar	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	80.00		80.00
Pinura de tráfico Plus Tarmat Tropical	p.a	1.000	0.083	15.00	2.70	15.00
<b>Pinura Sulfurada, Muro y Col. (2-manos)</b>						
Pinura acrílica-semiopaca y sulfurada (2 manos) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	260.00	46.80	21.58
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.055	260.00	46.80	21.58
Pinura Sulfurada Tropical	Gal	1.000	0.100	1,280.06	230.41	126.01
<b>Pinura Mant. Top. y Papeamto (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	124.63		
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.050	54.26		54.26
Pinura Esmalte Plus Tropical	Gal	1.000	0.055	1,043.00	187.74	57.37
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	124.22		
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	34.74		34.74
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	0.062	260.00	46.80	16.12
Suministro Estructura Metálica p/plafond	Gal	1.000	0.062	1,280.06	230.41	79.35
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	84.51		
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	34.74		34.74
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	260.00	46.80	16.12
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	764.65		
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	30.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	7,568.69		
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	900.66	167.52	900.66
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	260.00	46.80	16.12
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	121.14		33.65
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	900.66	167.52	900.66
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	260.00	46.80	16.12
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	673.00	121.14	33.65
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	764.65		
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	7,568.69		
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	900.66	167.52	900.66
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	260.00	46.80	16.12
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	121.14		33.65
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	900.66	167.52	900.66
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	260.00	46.80	16.12
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	673.00	121.14	33.65
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	764.65		
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	900.66	167.52	900.66
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	260.00	46.80	16.12
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	673.00	121.14	33.65
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	764.65		
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	7,568.69		
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	900.66	167.52	900.66
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	260.00	46.80	16.12
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	121.14		33.65
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	900.66	167.52	900.66
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	260.00	46.80	16.12
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	673.00	121.14	33.65
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	764.65		
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Yeno 2'x2'	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	475.00	85.50	475.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	190.00	34.20	190.00
<b>Pinura Acabado en hierro (1 mano)</b>						
Pinura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	900.66	167.52	900.66
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.062	260.00	46.80	16.12
Pinura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.050	673.00	121.14	33.65
<b>Pinura 2" x 2" x 7mm mto pino</b>						
M/O plafoneo + ayudante (Acuatico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	764.65		
Sum. Fuminatas - Green Shob	und	3.000	1.000	3.20</		





Manguera flexible de 3/8" plinodoros	und	1.000	175.01	31.50	175.01	175.01
Junta de cera plinodoro	und	1.000	70.00	12.60	70.00	70.00
Arandela PVC 4"	und	1.000	45.01	8.10	45.01	45.01
Juego de tornillos de bazuza	und	1.000	15.00	2.70	15.00	15.00
Inodoro-Tazón fludeometro Royal	und	1.000	6,050.00	1,089.00	6,050.00	6,050.00
<b>Desagüe de piso 2" niquelado con paquilla cuadrada</b>	und	1.000	2,351.63	-	2,351.63	-
Jornal de Plomero	dia	1.000	1,200.00	90.00	1,200.00	90.00
Material Gasable para tuberías PVC	p.a	0.035	500.00	13.34	500.00	13.34
Sifón 2" PVC drenaje	und	1.000	74.13	74.13	74.13	74.13
Sifón de 4" PVC	und	1.000	485.00	87.30	485.00	87.30
Desagüe de piso 2" niquelado con paquilla cuadrada	und	1.000	1,235.00	222.30	1,235.00	222.30
<b>Salida drenaje plinodoros Ø4" PVC (S/C)</b>	und	1.000	1,536.17	-	1,536.17	-
Jornal de Plomero	dia	1.000	1,200.00	90.00	1,200.00	90.00
Jornal Peones	dia	1.000	400.00	40.00	400.00	40.00
Herramientas ligeros varias	p.a	1.000	585.00	105.30	585.00	105.30
Cemento PVC OATEY 30oz	und	1.000	517.47	93.14	517.47	93.14
Tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	und	4.000	80.60	14.51	322.40	322.40
Codo PPR de 1/2"	und	1.000	32.500.00	5,650.00	650.00	650.00
Soldadora o quemador	und	1.000	325.00	58.50	325.00	58.50
Herramientas de corte	und	1.000	10,831.64	-	10,831.64	-
<b>Tubo y Piezas Drenaje (2" aparillas sanitarias)</b>	und	1.000	586.25	105.53	1,841.50	1,841.50
Tubo 3" PVC (drenaje) S/abando (S/C)	mt	2.800	879.31	158.28	5,363.79	5,363.79
Tubo 4" PVC (drenaje) S/abando (S/C)	mt	6.100	1.000	87.58	1,070.37	1,070.37
Tubo 2" PVC (drenaje) S/abando (S/C)	mt	2.200	486.53	87.58	540.00	540.00
Jornal de Ayudantes	dia	1.000	600.00	108.00	1,080.00	1,080.00
Jornal de Plomero	dia	1.000	1,200.00	48.66	486.66	486.66
Cemento PVC OATEY 16oz	und	1.000	253.79	12.24	204.00	204.00
Codo 3" x 90 PVC Drenaje	und	3.000	66.00	17.10	190.00	190.00
Codo 4" x 90 PVC Drenaje	und	2.000	95.00	3.24	36.00	36.00
Codo 2" x 45 PVC Drenaje	und	2.000	18.00	17.56	196.34	196.34
Tee 4" x 3" PVC drenaje	und	2.000	97.67	9.41	104.58	104.58
Yee 3" a 2" PVC Drenaje	und	2.000	52.29	-	-	-
<b>Registro Sanit. Ø40x60cm. Suelo Banub</b>	und	1.000	3,458.67	-	3,458.67	-
Exc. en Suelo blanco (a mano)	mt²	0.380	352.40	63.43	133.91	133.91
Relleno Repos. (resil, regado y compactad	mt²	0.130	224.90	40.48	29.24	29.24
Bole de material (incl. cargado) D=5cm	mt²	0.480	355.60	64.04	170.78	170.78
Mortero 1:4 (para pañete)	mt²	0.080	4,091.20	736.42	337.30	337.30
Bloques de 6" acero vert. Ø0.40mt BNP	mt²	0.960	636.17	150.51	802.72	802.72
Piso Hormigon Pulido e=10cm	mt²	0.048	718.44	128.50	39.25	39.25
Zabalotea en piso	mt	2.400	59.17	10.65	142.01	142.01
Tubo 4" PVC (drenaje) S/abando (S/C)	mt	0.600	879.31	158.28	527.59	527.59
Tapa horm. ptegristo de 60x60cm chozija	und	1.000	965.87	173.86	965.87	173.86
Jornal de Ayudantes	dia	1.000	600.00	108.00	1,080.00	1,080.00
Jornal de Plomero	dia	1.000	1,200.00	216.00	2,160.00	2,160.00
<b>Piso. Mus. 6" 1/2x60cm. Ø0.18x180 Zomet</b>	mt²	1.000	7,047.37	-	7,047.37	-
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qt	0.890	2,021.00	365.78	1,736.06	1,736.06
Alambre galvanizado (cal 18)	lib	1.852	65.00	11.70	122.98	122.98
M/O acero 1/2"x3/8" en Ditailes o VA	mt	8.880	107.87	957.89	857.89	857.89
Horm.Indust. Fc=180 Kg/cm² (bomb+col	mt²	1.000	4,220.00	759.60	4,228.44	4,228.44
<b>Jardinería</b>	mt²	1.000	-	-	-	-
Resillito para jardín metálico	und	1.000	731.60	131.69	21.95	21.95
Pico - Zapapico (con mango)	und	1.000	480.00	82.80	9.20	9.20
Pala	und	1.000	370.00	66.60	7.40	7.40
Manguera de 125pies	und	1.000	1,200.00	216.00	84.00	84.00
Sacoe de grava blanca	und	1.000	340.00	61.20	340.00	340.00
Tierra Negra	mt3	1.000	680.00	122.40	4,080.00	4,080.00
Palma aneca mediana	und	6.000	425.00	76.50	2,550.00	2,550.00
Trinbaria mediana	und	10.000	75.00	13.50	750.00	750.00
Jornal de Ayudantes	dia	1.000	600.00	60.00	600.00	60.00
Jornal de Jardinero	dia	1.000	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
Grana tipo bermuda	mt²	1.000	180.00	32.40	9,000.00	9,000.00
<b>Bloques de 6" acero vert. Ø0.20mt SNP</b>	mt²	1.000	1,126.14	-	1,126.14	-
Mortero 1:3 (rega de bloca)	mt²	0.100	4,310.94	775.97	431.09	431.09
Hormigon 1:3:5 (cimbra bloca) 140kg/cm²	mt²	0.045	3,480.45	626.48	156.62	156.62
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	qt	0.088	2,021.00	365.78	177.85	177.85
M/O - Vanilla trabajada	qt	0.088	323.63	-	28.48	28.48
M/O Alb. Coloc. Block de 6"	Und	1.000	17.10	-	17.10	17.10
Bloques industrial de 6" x 6" x 16"	und	12.500	25.20	4.54	315.00	315.00
<b>PUIS: Herramientas sanitarias: Kermopolimero Color Blanco (gris white) con: botones color blanco control azul y placa dedicada de soporte</b>	und	1.000	1,837.25	-	1,837.25	-
Jornal de Ayudantes	dia	0.200	600.00	120.00	1,200.00	1,200.00
Jornal de Electricista	dia	0.200	1,300.00	260.00	2,600.00	2,600.00
Herramientas ligeros varias	p.a	0.030	585.00	105.30	17.55	17.55
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.040	253.79	45.68	10.15	10.15
Alambre THHW-JTHHN #12, Str.	pl	70.000	8.80	1.55	662.00	662.00
Caja metal 2"x4" de 1/2", americana	und	1.000	76.80	13.82	76.80	13.82
Tape Electrico "3M" (robo)	und	0.100	325.20	56.54	3.25	3.25
Tubo Electrico de 1/2" x 1/2"	und	1.500	175.00	31.50	262.50	262.50
Suministro	und	1.000	485.00	87.50	485.00	87.50



<b>Salida</b> luminarias, lámparas 120 V. Terminados color blanco									
und	Jornal de Ayudantes	1,000	1,000	600.00	1,600.26	132.00	-		
dia	Jornal de Electricista	0.220	1,000	1,300.00	296.00	296.00	-		
p.a	Herramientas ligeras varias	0.040	1,000	585.00	105.30	73.40	-		
und	Cemento PVC OATEY 16oz	0.020	1,000	253.79	45.68	5.08	-		
pl	Alambre THHW -JTHHN #12, Str.	80.000	1,000	8.60	1.55	698.00	-		
und	Caja metal 27x4" de 1/2" americana	1.000	1,000	76.80	13.82	76.82	-		
und	Tape Electrico "3M" (rollo)	0.020	1,000	325.20	31.50	6.50	-		
und	Tubo Electrico de 1/2" x 19"	1.500	1,000	175.00	31.50	282.50	-		
und	Suministro	1.000	1,000	340.00	61.20	340.00	-		
<b>Salida Canal (Sin accesorios)</b>									
und	Jornal de Ayudantes	1,000	1,000	600.00	1,335.15	132.00	-		
dia	Jornal de Electricista	0.220	1,000	1,300.00	288.00	288.00	-		
pl	Alambre THHW -JTHHN #12, Str.	70.000	1,000	8.60	1.55	602.00	-		
und	Caja metal octagonal USA 1/2" x 1/2"	1.000	1,000	75.85	13.85	75.85	-		
und	Tubo Electrico de 1/2" x 19"	1.000	1,000	175.00	31.50	175.00	-		
und	Curva Eléctrica de 1/2" (PVC)	2.000	1,000	32.15	5.79	64.30	-		
<b>Salida de Dado (23altes)</b>									
und	Jornal de Ayudantes	1,000	1,000	600.00	1,986.59	127.20	-		
dia	Jornal de Electricista	0.212	1,000	1,300.00	275.60	275.60	-		
p.a	Herramientas ligeras varias	0.060	1,000	585.00	105.30	35.10	-		
und	Cemento PVC OATEY 16oz	0.160	1,000	253.79	45.68	40.61	-		
pl	Alambre THHW -JTHHN #12, Str.	75.000	1,000	8.60	1.55	645.00	-		
und	Caja metal 27x4" de 1/2" americana	1.000	1,000	76.80	13.82	76.80	-		
und	Tape Electrico "3M" (rollo)	0.500	1,000	325.20	31.50	16.28	-		
und	Acc. conector data RJ45 Bicolor - Sum.	1.000	1,000	420.02	75.60	420.02	-		
und	Tubo Electrico de 1/2" x 19"	2.000	1,000	175.00	31.50	350.00	-		
<b>Salida Canal Lamp. Led 2 x 4. Fabricación grabada</b>									
und	Salida Canal (Sin accesorios), Incl. Colocación lampara	1,000	1,000	3,385.15	240.33	1,335.15	-		
und	Lámparas parabólicas de plafón 2 x 4 con tubo LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1,000	1,000	1,335.15	399.00	2,050.00	-		
<b>Salida Canal Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón</b>									
und	Salida Canal (Sin accesorios), Incl. Colocación lampara	1,000	1,000	2,868.15	240.33	1,335.15	-		
und	Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón con tubo T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL...	1,000	1,000	1,533.00	275.94	1,533.00	-		
<b>Alambre Acústico en Fibra de Vidrio</b>									
mt*	Jornal de Ayudantes	1,000	1,000	318.15	-	-	-		
dia	Jornal de Técnico Capacitado	0.035	1,000	600.00	21.00	21.00	-		
p.a	Herramientas ligeras varias	0.030	1,000	1,200.00	42.00	42.00	-		
roll	Fibra de Vidrio (15.00 x 2.00) mt	0.033	1,000	7,200.00	105.30	17.55	-		
					1,298.00	237.60	-		



Año del Fomento de las Exportaciones  
**FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA**

**PROCESO REFERENCIA : CP-CPJ-006-2020**

**06 OCTUBRE 2020**

**NOMBRE DEL OFERENTE: POHUT COMERCIAL , S.R.L.**

Ítem No.	Descripción del Bien.	CANTIDAD	Precio Unit.	Itbis	Unitario final	Total RD\$
LOTEN 6 1	CENTRO DE ENTREVISTA LA ROMANA / ESTE PALACIO DE JUSTICIA ESTA UBICADO EN LA CALLE RESTAURACION , NO.1 , PASEO JOSE MARTI , PROVINCIA LA ROMANA . EDIFICACION CUENTA CON UN AREA DE CONSTRUCCION DE 2,392.63 M2 DENTRO DE UN TERRENO DE 3,625.66 M2	1	1,898,648.78	34,413.93	1,933,062.71	1,933,062.71
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 1,933,062.71</b>						
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: UN MILLON NOVECIENTO TREINTA Y TRES MIL SESENTA Y DOS PESOS CON 71/100</b>						

Nota Importante: Es necesario SELLAR cada página.

**Condiciones del oferente para el proceso:**

- Hemos comprendido y aceptado las condiciones del proceso.
- Aceptamos la disponibilidad de **IGUAL AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Disponibilidad de entrega de todos los bienes **IGUAL AL CRONOGRAMA Y PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Anexamos Catálogo con Especificaciones Técnicas de los bienes y/o servicios q ofertamos. **MANTENEMOS ESTA OFERTA POR 120 DIAS HABILIS**

Observaciones del Oferente: \_\_\_\_\_

RAMON ABREU en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de POHUT COMERCIAL,S.R.L.

Firma \_\_\_\_\_

Fecha: .....06./...OCTUBRE...../...2020.....

# SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

POHUT COMERCIAL SRL

ALCANCE: Re adecuación de área para Centro de Entrevistas Palacio de Justicia de La Romana

UBICACION: Palacio de Justicia de La Romana



Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Sub-total	Total
<b>PRIMER NIVEL</b>						
1.00	<b>ACCESIBILIDAD CENTRO DE ENTREVISTAS</b>					
1.01	Bordillo de bloques de 6" bast. 3/8" anclados @ 0.40m, hoyos llenos	9.88	m2	2,609.39	25,780.79	
1.02	Relleno compactado con material no clasificado	2.70	m3	488.46	1,318.84	
1.03	Suministro y colocación de pisos de granitos 30 x 30 cms fondo blanco o similar al existente	17.60	m2	1,188.34	20,914.78	
1.04	Suministro y colocación de zócalos de granitos fondo blanco o similar al existente	12.00	m	199.98	2,399.76	
1.05	Piso de Hormigón Armado HA E=0.10m malla electrosoldada. D2.3 10X10 Frotado, F°C 210KG/CM2	56.75	m2	1,192.07	67,649.86	
1.06	Rampa en H.A E=0.10m malla electrosoldada. D2.3 10X10 Frotado, F°C 210KG/CM2	11.17	m2	2,300.00	25,691.00	
1.07	Terminación en rampa	1.00	pa	700.00	700.00	
1.08	Suministro y colocación de escalones de granito fondo blanco o similar al existente (A= 0.40m)	12.10	ud	1,630.70	19,731.47	
1.09	Suministro y colocación de baranda en acero inoxidable (ver detalle en planos y TDRs)	19.00	m	3,329.43	63,259.17	
1.10	Jardinería (grama 50 m2, gravilla blanca 20 sacos, tierra negra 6 m2, Palma areca mediana 6 ud, Trinitaria enana adultas 10 ud) Incluye mano de Obra	1.00	ud	18,442.55	18,442.55	
1.11	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	30.00	m2	124.63	3,738.90	
1.12	Suministro e Instalación de señalización horizontal	1.00	ud	6,258.72	6,258.72	
1.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	

**SUB-TOTAL (RDS) 262,885.84**

## 2.00 CENTRO DE ENTREVISTAS

2.01	Apertura de hueco en muro para puerta Incluye terminación	1.00	ud	364.98	364.98	
2.02	Desmonte de puerta existente	1.00	und	643.44	643.44	
2.03	Demolición de pisos existentes en área a intervenir (incluye zócalos y mortero)	4.27	m3	2,646.70	11,301.41	
2.04	Demolición de muros de bloques existentes	6.16	m3	1,158.67	7,137.39	
2.05	Traslado de material retirado a lugar de acopio	17.29	m3	202.40	3,499.50	
2.06	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	42.67	m2	1,363.17	58,166.58	
2.07	Suministro e instalación porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	36.17	m2	1,553.09	56,175.41	
2.08	Suministro y confección de muros de denglass 1/2" con parales de refuerzos de 3 5/8" Cal 25.	6.60	m2	1,766.23	11,657.12	
2.09	Suministro y confección de muros de denglass con doble estructuras acústico (Incluye la fibra), cal25, en centro de entrevista	5.28	m2	2,084.38	11,005.53	
2.10	Suministro y confección de muros de Sheetrock acústico (Incluye la fibra) cal 25, en centro de entrevista	26.88	m2	1,918.67	51,573.85	
2.11	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato 0.60m x 0.10m, en tonos claros acorde a los porcelanato de piso acorde a los porcelanato de piso	39.20	m	206.40	8,090.88	
2.12	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	42.67	m2	905.80	38,641.95	
2.13	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	121.57	m2	124.63	15,151.27	
2.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	3,385.15	3,385.15	
2.15	Suministro e instalación de lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	5.00	ud	2,888.15	14,340.75	
2.16	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de flujo manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	7,508.69	7,508.69	
2.17	Suministro e instalación de fluxómetro para inodoros de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	1.00	ud	7,735.00	7,735.00	
2.18	Suministro e Instalación de lavamanos con armarios tipo vanity pequeño de 0.49m x 0.63m color blanco, con patas, incluye: Llave monomando cromada y espejo	1.00	ud	5,733.00	5,733.00	
2.19	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
2.20	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,300.00	1,300.00	
2.21	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	5,780.00	5,780.00	
2.22	Instalaciones de agua potable, tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	1.00	pa	4,803.27	4,803.27	
2.23	Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario	1.00	pa	25,000.00	25,000.00	
2.24	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	2,351.63	2,351.63	
2.25	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolimero color blanco	4.00	ud	1,820.28	7,281.12	
2.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,837.25	5,511.76	
2.27	Suministro e Instalación de salida data y/o teléfono	2.00	ud	1,986.59	3,973.18	
2.28	Suministro e Instalación de alfombra comercial en piso área de entrevistas	11.37	m2	2,300.00	26,151.00	
2.29	Suministro y colocación de zócalo de alfombra comercial con madera	13.32	m	640.00	8,524.80	
2.30	Suministro e Instalación de puerta de entrada caoba con trazo similar a la existente (Incluye llavín de seguridad)	3.00	und	23,274.56	69,823.69	
2.31	Suministro e instalación de Aire Acondicionado tipo split Inverter Seer 21, de 12,000 BTU	2.00	ud	28,000.00	56,000.00	
2.32	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	187.50	m2	124.63	23,368.13	
2.33	Bote de escombros	17.29	m3	355.80	6,151.78	
2.34	Limpieza continua	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	

**SUB-TOTAL (RDS) 563,632.25**

## 3.00 SALA DE OBSERVADORES DEL CENTRO DE ENTREVISTAS

3.01	Apertura de hueco para puerta Incluye terminación	1.00	ud	364.98	364.98	
3.02	Cierre temporal para control de acceso y barrera de polvo en sheetrock una cara sin terminaciones área a intervenir	23.43	m2	790.00	18,509.70	
3.03	Desmonte de puerta doble	1.00	ud	643.44	643.44	





3.04	Desmorte de ventana existente	1.00	ud	664.24	664.24
3.05	Demolición de pisos existentes en área a intervenir (incluye zócalos y mortero)	3.00	m3	264.67	794.01
3.06	Traslado de material retirado a lugar de acopio	4.50	m3	202.40	910.80
3.07	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros, antideslizantes	30.00	m2	1,363.17	40,895.18
3.08	Suministro y confección de muros de Sheetrock acústico (Incluye la fibra), cal 25, en centro de entrevista	33.00	m2	1,918.67	63,316.11
3.09	Suministro y confección de muros de Sheetrock acústico doble estructura (Incluye la fibra) en centro de entrevista, cal 25 (Cierre de ventana y puerta existentes)	5.45	m2	1,918.67	10,456.75
3.10	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato 0.60m x 0.10m, en tonos claros acorde a los porcelanato de piso	30.00	m	206.40	6,192.00
3.11	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	30.00	m2	905.60	27,168.00
3.12	Suministro y aplicación pintura satinada	134.82	m2	124.63	16,802.62
3.13	Suministro e instalación de lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón con tubos TB de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL . .	3.00	ud	2,868.15	8,604.45
3.14	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolimero color blanco	5.00	ud	1,820.28	9,101.40
3.15	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,837.25	3,674.51
3.16	Suministro e instalación de salida de data	5.00	ud	1,986.59	9,932.95
3.17	Suministro e Instalación Puerta 0.90M X 2.10M de entrada caoba con trazo similar a la existente	1.00	ud	20,947.11	20,947.11
3.18	Suministro e Instalación Puerta 0.90M X 2.10M de entrada caoba similar a la existente	1.00	ud	20,947.11	20,947.11
3.19	Suministro e instalación de Aire Acondicionado tipo split Inverter Seer 21, de 12,000 BTU	1.00	ud	28,000.00	28,000.00
3.20	Bote de escombros	4.50	m3	355.80	1,601.10
3.21	Limpieza continua	1.00	pa	3,200.00	3,200.00

**SUB-TOTAL (RDS) 292,726.46**

**4.00 CENTRO DE OBSERVADORES**

4.01	Apertura de hueco para puerta de sala de audiencia de cámara civil (incluye terminación)	2.00	ud	364.98	729.96
4.02	Suministro y confección de cierre de hueco existente en Sheetrock doble estructura (sala de audiencia-Oficina juez)	2.75	m2	790.00	2,172.50
4.03	Suministro e Instalación puerta madera caoba 1.00m x 2.50m (incluye jambas) cámara civil	2.00	ud	27,707.81	55,415.63
4.04	Demolición de pisos existentes (incluye zócalos y mortero) cámara civil	4.84	m3	264.67	1,281.00
4.05	Traslado de material retirado a lugar de acopio cámara civil	8.01	m3	202.40	1,621.22
4.06	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	48.42	m2	1,363.17	66,004.83
4.07	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato 0.60m x 0.10m, en tonos claros acorde a los porcelanato de piso	26.60	m	206.40	5,490.24
4.08	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolimero color blanco	5.00	ud	1,820.28	9,101.40
4.09	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolimero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,837.25	3,674.51
4.10	Desmorte de larima y estrado existente	1.00	ud	5,808.75	5,808.75
4.11	Suministro e confección de plataforma de estrados tipo 2 (Estructura pino tratado, plancha hidrófuga 1/2" revestido de piso de vinil sintético machimbrado color gris en imitación de madera) (ver plano de localización)	1.00	ud	75,000.00	75,000.00
4.12	Mantenimiento de Estrados tipo 1, Ver TDR, Usar el existente en el cambio de posición (Ver planos de localización)	4.00	ud	15,000.00	60,000.00
4.13	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	105.00	m2	124.63	13,086.15
4.14	Desmorte de aire acondicionado existente y Recolocación de aires acondicionado	6.00	und	5,200.00	31,200.00
4.15	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,000.00	18,000.00
4.16	Bote de material cámara civil	8.01	m3	355.80	2,849.96

**SUB-TOTAL (RDS) 351,438.15**

**SUB-TOTAL GENERAL (RDS) 1,470,680.70**

**5.00 GASTOS INDIRECTOS**

5.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		147,068.07
5.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		44,120.42
5.03	Transporte	2.50%		36,767.02

**SUB-TOTAL (RDS) 227,955.51**

**SUB-TOTAL GRAVADO 191,188.49**

**BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS**

		10.00%		191,188.49
5.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%		34,413.93
5.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%		66,180.63
5.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%		14,706.81
5.07	CODIA	0.10%		1,470.68
5.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%		14,706.81
5.09	Equipos de seguridad y protección personal	2.00%		29,413.61

**SUB-TOTAL (RDS) 160,892.47**

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS) 352,080.96**

5.10	Imprevistos	5.00%		73,534.03
------	-------------	-------	--	-----------

**TOTAL GENERAL (RDS) 1,933,062.71**



**SUPREMA CORTE JUSTICIA**  
**POHUT COMERCIAL SRL**  
 Analisis contenidos en Presupuesto con Ibtis Transparentado  
 Centro Entrevista "La Romana"

Descripción del Analisis	U.D.	Cantidad	Factor	P. Unitario	Ibtis	Valor
<b>Dormite: Bloques de 6" (SNP)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		173.80		
Mandarina de 12 Lb	und	2.00	0.01	890.00	160.20	17.80
Journal de Ayudantes	dia	2.00	0.13	600.00		156.00
<b>Demolicion piso mosaico de granito</b>	m <sup>2</sup>	1.00		264.67		173.80
Mandarina de 5 Lb	und	1.00	0.01	340.00	61.20	2.38
Croset (punta plana)	und	2.00	0.01	385.00	69.30	5.39
Herramientas menores pint.puerta.crist	und	1.00	0.10	157.00	28.26	15.70
Journal de Ayudantes	dia	2.00	0.20	600.00		241.20
<b>Desmorte de ventanas aluminio</b>	p <sup>2</sup>	1.00		42.87		294.67
Journal de Ayudantes	dia	1.00	0.05	600.00		30.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	0.02	585.00	105.30	12.87
<b>Exc. en Suelo blando (8 mano)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		352.40		42.87
Carrilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	37.00
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	7.00
Pico - Zapapico (con mango)	und	1.00	0.01	840.00	151.20	8.40
Journal de Ayudantes	dia	2.00	0.25	600.00		300.00
<b>Relevo calleje (sum, traseño y regado)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		488.46		352.40
Carrilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	4.90
Journal de Ayudantes	dia	1.00	0.13	600.00		75.00
Suministro Calleje (desado 0.0 - 10km)	m <sup>2</sup>	1.00	1.01	390.00	66.40	392.66
<b>Compactación material con rana</b>	m <sup>2</sup>	1.00		119.10		488.46
Compactador manual (rana)	dia	1.00	0.20	590.00	106.20	118.00
Agua	Gal	1.00	1.00	1.10	0.20	1.10
<b>Compactación material con maquila</b>	m <sup>2</sup>	1.00		89.60		88.50
Compactador manual (maquila)	dia	1.00	0.13	708.00	127.44	88.50
Agua	Gal	1.00	1.00	1.10	0.20	1.10
<b>Relevo Comp. 20cm (calleje) c/maquila</b>	m <sup>2</sup>	1.00		578.06		89.60
Relevo calleje (sum, traseño y regado)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	488.46	87.92	488.46
Compactación material con maquila	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	89.60	16.13	89.60
<b>Relevo Rapas (trasl, regado y compactad)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		224.90		578.06
Compactación material con rana	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	119.10	21.44	119.10
Carrilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	4.90
Journal de Ayudantes	dia	1.00	0.13	600.00		75.00
<b>Diam. puerta doble (1.20x2.07x2.10)m</b>	und	1.00		643.44		224.90
Herramientas menores pint.puertas pol.	und	4.20	0.28	240.00	43.20	282.24
Journal de Ayudantes	dia	1.00	0.50	600.00		361.20
<b>Desmorte lamina de madera</b>	m <sup>2</sup>	1.00		232.35		643.44
Martillo de carpintero	und	1.00	0.03	395.00	71.10	11.85
Pata de cabra	und	1.00	0.03	640.00	115.20	19.20
Pulidora	und	1.00	0.02	3,865.00	695.70	77.30
Journal de Ayudantes	dia	1.00	0.18	600.00		108.00
Journal Peones	dia	1.00	0.04	400.00		16.00
<b>Trasl. y acopio material demolicion a=1.50</b>	m <sup>2</sup>	1.00		202.40		232.35
Carrilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2.00	0.01	350.00	63.00	4.90
Journal de Ayudantes	dia	2.00	0.14	600.00		171.60
<b>Bode de material (incl. carpino) D=5cm</b>	m <sup>2</sup>	1.00		355.80		202.40
Pala cuadrada	und	3.00	0.01	350.00	63.00	10.50
Pico - Zapapico (con mango)	und	2.00	0.01	840.00	151.20	16.80
Journal de Ayudantes	dia	3.00	0.12	600.00		221.40
Transp. material s/traifa sind. (R@12km)	m <sup>2</sup>	1.00	5.10	21.00	3.78	107.10
<b>Ligado de moñero (lta. 2ftas)</b>	m <sup>2</sup>	1.00		667.96		355.80
Carrilla reforzada (5 pie <sup>2</sup> )	und	1.00	0.01	3,700.00	666.00	18.50
Pala redonda	und	1.00	0.01	312.00	56.16	1.56
Tanques plástico 55 galts. para agua	und	1.00	0.00	360.00	64.80	1.08
Ligadora de 2 ftas.	dia	1.00	0.01	1,652.00	297.35	16.52







Jornal Maestro de Ojira	1.00	0.20	1,500.00	300.00
Jornal de Ayudantes	5.00	0.10	600.00	300.00
Gasolina regular	1.00	0.10	226.20	21.72
Acetate para motores a gasolina	1.00	0.04	245.00	8.58
Lijado y mezclado (a mano)	1.00		376.90	667.96
Pala cuadrada	2.00	0.01	350.00	4.90
Jornal de Ayudantes	2.00	0.31	600.00	372.00
				376.90
Mortero 1:4 (para pisos)	1.00		4,386.88	
Ligado de mortero (lig. 2ftas)	1.00	1.00	667.96	667.96
Suministro Arena gruesa de planta	1.00	1.00	1,000.00	1,503.00
Cemento Gris Portland	9.11	1.00	290.00	1,798.00
Agua	68.20	1.00	1.10	63.94
				58.30
				4,091.20
Mortero 1:3 (pegaj de bloques)	1.00		4,310.94	
Ligado de mortero (lig. 2ftas)	1.00	1.00	667.96	667.96
Suministro Arena gruesa de planta	1.50	1.00	1,000.00	1,503.00
Cemento Gris Portland	6.20	1.00	290.00	1,798.00
Suministro Cal hidratada	10.28	1.00	6.22	63.94
Agua	53.00	1.00	1.10	58.30
				4,091.20
Mortero 1:3 (pegaj de bloques)	1.00		4,310.94	
Suministro Arena gruesa de mina	0.90	1.00	1,000.00	900.00
Cemento Gris Portland	11.50	1.00	290.00	3,335.00
Agua	69.04	1.00	1.10	75.94
				4,310.94
Hormigón 1:3:5 (cámara blocks) 140kg/cm²	1.00		3,480.45	
Ligado y mezclado (a mano)	1.00	0.50	376.90	188.45
Suministro Arena gruesa de mina	0.52	1.00	1,000.00	520.00
Suministro Grava de 3/4" @ 1/2"	0.85	1.00	1,000.00	850.00
Cemento Gris Portland	6.40	1.00	290.00	1,856.00
Agua	60.00	1.00	1.10	66.00
				3,480.45
Hormigón 1:3:5 (con ligadora) 180 kg/cm²	1.00		3,880.76	
Ligado de mortero (lig. 2ftas)	1.00	1.00	667.96	667.96
Suministro Arena gruesa de mina	0.46	1.00	1,000.00	460.00
Suministro Grava de 3/4" @ 1/2"	0.91	1.00	1,000.00	912.00
Cemento Gris Portland	6.12	1.00	290.00	1,774.80
Agua	60.00	1.00	1.10	66.00
				3,880.76
Cantos en muros	1.00		110.01	
Mortero 1:4 (para pañete)	0.00	1.00	4,091.20	16.36
M/O Alb-Cantos en (viga, lecho, cols.)	1.00	0.70	59.50	41.65
Sum. madera copilada (pino amer. tratad)	1.00	1.00	52.00	52.00
				110.01
Pañete en muros (a plomo) 1er.N	1.00		293.20	
Mortero 1:4 (para pañete)	0.02	1.03	4,091.20	96.92
M/O Alb- Aplic. pañete interior (1er. N)	1.00	1.00	116.61	116.61
Sum. Madera Bruta (pino americano)	1.00	1.00	49.67	8.94
Andamios de tanques y plataf. de madera	1.00	1.00	30.00	30.00
				293.20
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt BNP	1.00		1,028.50	
Mortero 1:3 (pegaj de bloques)	0.09	1.00	4,310.94	366.43
Hormigón 1:3:5 (cámara blocks) 140kg/cm²	0.07	1.00	3,480.45	243.63
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	0.04	1.00	2,021.00	70.74
M/O - Varilla trabajada	0.04	1.15	323.63	13.03
M/O Alb- Coloc. Block de 6"	1.00	1.15	17.10	19.67
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	12.50	1.00	25.20	315.00
				1,028.50
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt SNP	1.00		996.84	
Mortero 1:3 (pegaj de bloques)	0.08	1.00	4,310.94	362.12
Hormigón 1:3:5 (cámara blocks) 140kg/cm²	0.06	1.00	3,480.45	208.83
Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce	0.04	1.00	2,021.00	80.84
M/O - Varilla trabajada	0.04	1.00	323.63	12.95
M/O Alb- Coloc. Block de 6"	1.00	1.00	17.10	17.10
Bloques industrial de 6" x 8" x 16"	12.50	1.00	25.20	315.00
				996.84
Bordillos Block de 6", incl. Zapatas	1.00		2,609.39	
Exc. en Suelo blando (a mano)	0.18	1.00	352.40	63.43
Relieno Reppos.(trasl. regado y compactad	0.06	1.00	224.90	13.49
Bole de material (incl. carguero) D=5km	0.15	1.00	355.80	53.37
Cantos en muros	2.00	1.00	110.01	220.02
Pañete en muros (a plomo) 1er.N	1.60	1.00	293.20	469.12
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt BNP	0.20	1.00	1,028.50	205.70
Bloques de 6" acero vert. @0.80mt SNP	0.80	1.00	906.84	797.47
Zap. Muro 6", H=20cm 4/23/8"est@0.20mt	0.09	1.00	8,742.04	786.78
				2,609.39
Muros en dentinglass (2 cara)	1.00		1,766.23	



Colocación techo o muro densglass (m/0)	1.00	1.05	295.00	309.75
Herramientas ligeras varias	1.00	0.07	585.00	40.95
Sum. Plancha Dens Glass Gold 1/2"x4' x8'	0.42	1.20	1,250.00	630.00
Sum. Parates - Studs 1-5/8" x 10 C25	1.05	0.25	320.00	83.60
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	2.42	1.00	68.00	164.56
Sum. Masilla para sheetrock 5GL	1.00	0.11	760.00	84.36
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	12.40	1.00	2.96	36.70
Sum. Fuminales - Green Shots	9.60	1.00	3.20	30.72
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	186.00	1.00	0.43	79.98
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	165.00	0.13	0.47	10.08
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	2.19	1.00	60.70	132.93
Tape Eléctrico "3M" (rollo)	1.00	0.50	325.20	162.60
Asistente Acustico en Fibra de Vidrio	1.00	1.00	318.15	318.15
				2,084.38

**Muros en densglass (2 cara) o fibra vidr.**

Colocación techo o muro densglass (m/0)	1.00	1.05	295.00	309.75
Herramientas ligeras varias	1.00	0.07	585.00	40.95
Sum. Plancha Dens Glass Gold 1/2"x4' x8'	0.42	1.20	1,250.00	630.00
Sum. Parates - Studs 1-5/8" x 10 C25	1.05	0.25	320.00	83.60
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	2.42	1.00	68.00	164.56
Sum. Masilla para sheetrock 5GL	1.00	0.11	760.00	84.36
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	12.40	1.00	2.96	36.70
Sum. Fuminales - Green Shots	9.60	1.00	3.20	30.72
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	186.00	1.00	0.43	79.98
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	165.00	0.13	0.47	10.08
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	2.19	1.00	60.70	132.93
Tape Eléctrico "3M" (rollo)	1.00	0.50	325.20	162.60
Asistente Acustico en Fibra de Vidrio	1.00	1.00	318.15	318.15
				2,084.38

**Muros en sheetrock (2 cara) o Fibra Vidr.**

Colocación techo o muro sheetrock (m/0)	1.00	1.00	1,918.67	295.00
Herramientas ligeras varias	1.00	0.08	585.00	46.80
Sum. Planchas Yeso Sheetrock 1/2"x4x8	2.00	0.34	341.00	231.88
Sum. Parates - Studs 1-5/8" x 10 C25	0.86	1.00	320.00	275.20
Sum. Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	5.25	1.00	68.00	357.00
Sum. Masilla para sheetrock 5GL	0.11	1.00	760.00	83.60
Sum. Clavos 1-1/4" con arandelas	12.40	1.00	2.96	36.70
Sum. Fuminales - Green Shots	10.20	1.00	3.20	32.64
Sum. Tornillos 6 x 1-1/4"	151.00	1.00	0.43	0.08
Sum. Tornillos 7 x 7/16"	220.00	0.13	0.47	13.44
Sum. Esquinero Metálico de 10pies	2.38	1.00	60.70	144.47
Tape Eléctrico "3M" (rollo)	1.00	0.06	325.20	18.86
Asistente Acustico en Fibra de Vidrio	1.00	1.00	318.15	318.15
				1,918.67

**Piso de H.A. armalla elect. 10x10cm 2.3m**

Hormigón 1:2:4, (con ligadura) 210 kg/cm²	1.00	1.00	1,192.07	438.08
M/O- malla electrosoldada	0.10	1.00	4,380.76	788.54
Conf. Piso Horm. 10cm. (polido)	1.00	0.11	486.50	54.49
Sum. Madera Bruta (pino americano)	1.00	1.00	145.00	145.00
Malla electrosoldada cal 2.3mm 15x15	1.00	1.00	49.67	49.67
			2,524.17	504.83
				1,192.07

**Piso de granito (blanco) 30x30cm**

Mortero 1:4 (para pisos)	1.00	0.03	1,188.34	131.61
Coloc.Piso Mes. 30x30cm	1.00	1.00	265.00	265.00
M/O Pulido de pisos mosaicos	1.00	1.00	90.00	90.00
Corte de chazos (pisos mosaico)	1.00	1.00	56.00	56.00
Derretido para cerámica (blanco) 50 lb	1.00	0.05	394.00	17.73
Piso de Granito fibco 30x30cm - Suminist	1.00	1.05	595.00	624.75
Estopa	1.00	0.05	65.00	3.25
Derretido Kernacolor	1.00	0.00	1,125.00	11.70
				1,188.34

**Zócalos de granito (blanco)**

Mortero 1:4 (para pisos)	1.00	0.01	199.98	52.64
Coloc.zócalos granito p/pisos	1.00	1.00	4,386.88	789.64
Corte de chazos (pisos mosaico)	1.00	0.33	94.04	94.04
Piso de Granito fibco 30x30cm - Suminist	1.05	0.05	595.00	18.48
Estopa	1.00	0.00	65.00	31.24
Derretido Kernacolor	1.00	0.00	1,125.00	0.20
				3.38
				199.98

**Zócalos de Porcelanato**

Mortero 1:4 (para pisos)	1.00	0.01	206.40	61.42
Coloc.zócalos	1.00	1.00	4,386.88	789.64
Corte de chazos (porcelanato)	1.00	0.33	94.04	94.04
Porcelanato Oriental 60x60cm - suminist	1.10	0.05	525.00	18.48
Estopa	1.00	0.00	65.00	28.88
Derretido Kernacolor	1.00	0.00	1,125.00	0.20
				3.38
				202.50
				206.40

**Escal. de granito fibco. (tuella-ehuel)**

Mortero 1:4 (para pisos)	1.00	0.02	1,630.70	78.96
Conf. escalones revestido mezzci	1.00	1.00	4,386.88	223.17
M/O Pulido de pisos mosaicos	1.00	0.30	223.17	27.00
Herramientas de corte y/o pulido	1.00	0.30	680.00	204.00





Estopa	lb	1.00	0.03	65.00	11.70	1.69
Derrido Keracolor	lba	1.00	0.02	1,125.00	202.50	25.88
Escalon granito fisco (huella-chisel)	ml	1.00	1.00	1,070.00	192.60	1,070.00
<b>Porcentaje de piso 0.60m x 0.60m</b>						
Suministro	m <sup>2</sup>	1.00		1,363.17		1,363.17
Corte de chazos	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	1,025.00	184.50	1,025.00
Coloc Piso Mos.20x20cm	m <sup>2</sup>	1.00	0.03	125.00	3.75	200.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.00	1.00	200.00	105.30	40.95
Herramientas de corte y/o pulido	p.a	0.07	1.00	586.00	122.40	20.40
Estopa	lb	0.03	1.00	680.00	11.70	3.25
Pegamento para piso Lanco	gal	0.05	1.00	65.00	306.92	47.74
Lechada de cemento Ultralek	lba	1.00	0.03	1,705.10	172.80	22.08
<b>Puertas Paneleda (caoba) 90@100cmx210</b>						
Montura de puertas pino o similar (mto)	m <sup>2</sup>	1.00	0.73	11,083.13		486.40
Montura cerradura normal (mto)	und	1.00	0.48	680.00	119.00	119.00
Sum. Tanguos (rojo, verde, azul)	und	8.00	0.48	250.00	0.31	6.47
Sum. Tornillos Iratondo 10"x1"	und	8.00	0.48	1.70	0.37	7.81
Puerta panel en Caoba 0.90-1.00x2.10m	und	8.00	0.48	2.05	0.37	7.81
Llave Stanley buena calidad	und	1.00	0.48	20,500.00	3,690.00	9,758.00
Bisagras 3 1/2" x 3 1/2"	und	1.00	0.48	1,170.00	210.60	556.92
<b>Par</b>						
	par	2.00	0.48	145.51	26.19	138.53
<b>11,083.13</b>						
<b>11,083.13</b>						
<b>Sumatoria en acero inoxidable 2"x1 1/2" h=1.0m</b>						
Tanques de Acetileno	ml	1.00	1.00	3,329.43		130.22
Soldadura	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	130.22	23.44	84.51
Tecnico Nivel 1	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	84.51	15.21	84.00
Journal Ayudante	dia	2.00	0.04	1,200.00		21.00
Anclajes y Pernos	dia	1.00	0.04	600.00		57.60
Material gastable	lb	1.00	0.16	360.00	64.80	92.00
Herramientas varias	und	1.00	0.20	460.00	115.20	128.00
Cubreflota cromado 2"	und	1.00	1.00	640.00	45.00	500.00
Tubo 1 1/2"x20 Galv	und	2.00	1.00	250.00	188.00	315.00
Tubo 1/2"x20 Galv	und	1.00	0.30	1,050.00	223.20	1,314.40
Tubo 2"x20 Galv	und	2.00	0.53	1,240.00	802.70	3,329.43
<b>3,329.43</b>						
<b>Porcentaje de pared de 0.30m x 0.60m</b>						
Coloc.porcelanato	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	1,553.09		435.51
Corte de chazos (cerámica)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	435.51	7.63	42.38
Separadores bicoloc cerámica	und	1.00	1.00	42.38	0.15	21.32
Derrido para cerámica (blanco) 50 lb	lba	26.00	0.09	82	70.92	33.88
Porcelanato Oriental 60x60cm - suministro	lba	1.00	1.00	394.00	183.60	1,020.00
<b>1,553.09</b>						
<b>20.00</b>						
<b>6,258.72</b>						
<b>6,258.72</b>						
<b>Señalización Horizontal</b>						
Pintura Traslúcido (2 manos) (mto)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	312.94		58.60
Hilos	und	1.00	0.03	58.60	58.50	9.75
Replanteo	p.a	1.00	1.00	325.00		80.00
Barrido de superficie	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	80.00	2.70	15.00
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	0.08	15.00	46.80	21.58
Pintura de tráfico Plus Tarmak Tropical	Gal	1.00	0.10	260.00	230.41	128.01
<b>312.94</b>						
<b>Pintura Salmada Muros y Cole (Zemano)</b>						
Pintura acrílica- semiglosa y salmada (2 manos) (mto)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	124.63		54.26
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	1.00	54.26	46.80	13.00
Pintura Salmada Tropical	Gal	1.00	0.06	260.00	187.74	57.37
<b>124.63</b>						
<b>Pintura Mant. Prot. y Pesemano (1 mano)</b>						
Pintura Mantenimiento (1 mano) (mto)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	130.22		34.74
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	0.06	34.74	46.80	16.12
Pintura Esmalte Plus Tropical	Gal	1.00	0.06	260.00	230.41	75.36
<b>130.22</b>						
<b>Pintura Antioxido en hierro (1 mano)</b>						
Pintura Antioxido en hierro (1 mano)	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	84.51		34.74
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.00	1.00	34.74	46.80	16.12
Pintura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.00	0.05	260.00	121.14	33.65
<b>84.51</b>						
<b>Faicon 2" x 2" x 7mm vitil yase</b>						
MIO plafonero + ayudante (Acustico-Fibra	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	905.60		190.00
Sum. Fuminales - Green Shots	und	1.00	1.00	190.00	0.58	9.60
Suministro plafond Vinyl Vaseo 2'x2'	m <sup>2</sup>	3.00	1.00	3.20	92.88	516.00
Suministro Estructura Metálica plafond	m <sup>2</sup>	1.00	1.00	516.00	34.20	190.00
<b>905.60</b>						
<b>lindosos Tazon Fluxom. incl. accesorios y nv'</b>						
Mano de Obra (Montura lindosor)	und	1.00	1.00	7,508.69		930.66
Niple Cromado 1/2" x 3"	und	1.00	1.00	930.66	167.52	40.00
Cabletalia cromado 1/2"	und	1.00	1.00	40.00	7.20	8.00
Llave Angular 1/2" @ 3/8"	und	1.00	1.00	8.00	1.44	175.01
Manguera flexible de 3/8" p/rodoscos	und	1.00	1.00	175.01	31.50	175.01
Junta de cera p/rodosco	und	1.00	1.00	175.01	175.01	70.00



Aeróbica PVC 4"  
 Juego de tornillos de bañera  
 Inodoro-Tazón luxómetro Royal

und	1.00	1.00	45.01	8.10	45.01
und	1.00	1.00	15.00	2.70	15.00
und	1.00	1.00	6,050.00	1,089.00	6,050.00
und	1.00	1.00	2,351.63	-	7,508.69

**Desague de piso 2" muelado con parilla cuadrada**  
 Jornal de Plomero  
 Material Gastable para tuberías PVC  
 Sifón 2" PVC drenaje  
 Sifón de 4" PVC  
 Desague de piso 2" muelado con parilla cuadrada

und	1.00	0.45	1,200.00	90.00	540.00
dia	1.00	1.00	500.00	17.50	17.50
p.a	0.04	1.00	74.13	13.34	74.13
und	1.00	1.00	485.00	87.30	485.00
und	1.00	1.00	1,235.00	222.30	1,235.00
und	1.00	1.00	1,636.17	-	2,351.63

**Salida drenaje plomeros 04"PVC (SIC)**  
 Jornal de Plomero  
 Jornal Peones  
 Herramientas ligeras varias  
 Cemento PVC OATEY 32oz  
 Tubo 4"x19" PVC DRENAJE  
 Codo 4" x 90 PVC Drenaje

und	1.00	0.75	1,200.00	400.00	900.00
dia	1.00	1.00	400.00	40.95	40.95
p.a	1.00	0.07	585.00	105.30	40.95
und	1.00	0.07	517.47	93.14	36.22
und	1.00	0.40	410.00	73.80	164.00
und	1.00	1.00	95.00	17.10	95.00
und	1.00	1.50	1,200.00	-	1,636.17

**Salida agua fría de tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr) (Inodoro)**  
 Jornal de Plomero  
 Cemento PVC OATEY 32oz  
 Tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)  
 Codo PPR de 1/2"  
 Soldadora o quemador  
 Herramientas de corte

und	1.00	1.00	4,803.27	-	1,800.00
dia	1.00	1.50	1,200.00	25.87	25.87
und	1.00	0.05	517.47	93.14	1,680.00
und	1.00	3.00	560.00	100.80	322.40
und	4.00	1.00	80.80	14.51	650.00
und	1.00	0.02	32,500.00	5,850.00	325.00
und	1.00	1.00	325.00	58.50	4,803.27

**Zap. Muro 6" H=20cm 403/8" real@0.20m1**  
 Acero corrug. (grado 40) + Alambre dulce  
 Alambre galvanizado (cal. 18)  
 M/O acero 1/2" 63/8" en Diñetes o VA  
 Horm. Indust. Fc=180 kg/cm² (bomba+col)

m²	1.00	0.03	731.60	131.69	21.96
und	1.00	0.02	460.00	82.80	9.20
und	1.00	0.02	370.00	66.60	7.40
und	1.00	0.07	1,200.00	216.00	84.00
und	1.00	1.00	340.00	61.20	340.00
m3	1.00	6.00	680.00	122.40	4,080.00
und	6.00	1.00	425.00	76.50	2,550.00
und	10.00	1.00	75.00	13.50	750.00
dia	1.00	1.00	600.00	60.00	600.00
dia	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
m²	1.00	50.00	180.00	32.40	9,000.00
m²	1.00	0.03	18,442.55	-	18,442.55

**Hierrografía**  
 Rastrillo para jardín metálico  
 Pico-Zapapico (con mango)  
 Pala  
 Manguera de 125piles  
 Sacos de grava/llita blanca  
 Tierra Negra  
 Palma areca mediana  
 Tribriñia mediana  
 Jornal de Ayudantes  
 Jornal de jardinería  
 Grana tipo bermuda

und	1.00	0.20	600.00	120.00	120.00
dia	0.20	1.00	1,300.00	280.00	280.00
p.a	0.03	1.00	585.00	105.30	17.55
und	0.04	1.00	253.79	45.68	10.15
pl	70.00	1.00	8.60	1.55	602.00
und	1.00	1.00	76.80	13.82	76.80
und	0.10	0.10	325.20	58.54	3.25
und	1.50	1.00	175.00	31.50	262.50
und	1.00	1.00	485.00	87.30	485.00
und	1.00	1.00	1,820.28	-	1,837.25

**Salida Interruptores sencillos (acortopolimero color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte**

und	1.00	1.00	600.00	120.00	120.00
dia	0.20	1.00	1,300.00	280.00	280.00
p.a	0.03	1.00	585.00	105.30	17.55
und	0.04	1.00	253.79	45.68	10.15
pl	70.00	1.00	8.60	1.55	602.00
und	1.00	1.00	76.80	13.82	76.80
und	0.10	0.10	325.20	58.54	3.25
und	1.50	1.00	175.00	31.50	262.50
und	1.00	1.00	485.00	87.30	485.00
und	1.00	1.00	1,820.28	-	1,837.25

**Salida Interruptores sencillos (acortopolimero color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte**

und	1.00	0.22	600.00	132.00	132.00
dia	0.22	1.00	1,300.00	286.00	286.00
p.a	0.04	1.00	585.00	105.30	23.40
und	0.02	1.00	253.79	45.68	5.08
pl	80.00	1.00	8.60	1.55	688.00
und	1.00	1.00	76.80	13.82	76.80
und	0.02	1.00	325.20	58.54	6.50
und	1.50	1.00	175.00	31.50	262.50
und	1.00	1.00	340.00	61.20	340.00
und	1.00	1.00	1,820.28	-	1,820.28

**Salida Interruptores sencillos (acortopolimero color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte**

und	1.00	0.22	600.00	132.00	132.00
dia	0.22	1.00	1,300.00	286.00	286.00
pl	70.00	1.00	8.60	1.55	602.00
und	1.00	1.00	75.85	13.65	75.85
und	1.00	1.00	175.00	31.50	175.00

**Salida Central (Sin accesorios)**  
 Jornal de Ayudantes  
 Jornal de Electricista  
 Alambre THHW-JTHHN #12, Str.  
 Caja metal octagonal USA 1/2" x 1/2"  
 Tubo Eléctrico de 1/2" x 19"







Curva Eléctrica de ½" (PVC)	und	2.00	1.00	32.15	5.79	64.30
<b>Salida de Data (Bticino)</b>	und	1.00		1,986.59		1,335.15
Jornal de Ayudantes	día	0.21	1.00	600.00		127.20
Jornal de Electricista	día	0.21	1.00	1,300.00		275.60
Herramientas ligeras varias	p.a	0.06	1.00	585.00	105.30	35.10
Cemento PVC OATEY 16oz	und	0.16	1.00	253.79	45.68	40.61
Alambre THHW -/THHN #12, Str.,	pl	75.00	1.00	8.60	1.55	645.00
Caja metal 2"x4" de ½", americana	und	1.00	1.00	76.80	13.82	76.80
Tape Electrico "3M" (rollo)	und	0.50	0.10	325.20	58.54	16.26
Acc. conector data RJ45 Bticino - Sum.	und	1.00	1.00	420.02	75.60	420.02
Tubo Electrico de ½" x 19'	und	2.00	1.00	175.00	31.50	350.00
						1,986.59
<b>Salida Cenital Lamp. Led 2'x4' Parabólica (plafond)</b>	und	1.00		3,385.15		
Salida Cenital (Sin accesorios), incl. Colocación lampara	und	1.00	1.00	1,335.15	240.33	1,335.15
Lámparas parabólicas de plafón 2 x 4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	und	1.00	1.00	2,050.00	369.00	2,050.00
						3,385.15
<b>Salida Cenital Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón</b>	und	1.00		2,868.15		
Salida Cenital (Sin accesorios), incl. Colocación lampara	und	1.00	1.00	1,335.15	240.33	1,335.15
Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	und	1.00	1.00	1,533.00	275.94	1,533.00
						2,868.15

<b>Aislante Acústico en Fibra de Vidrio</b>	mt²	1.00		318.15		
Jornal de Ayudantes	día	0.04	1.00	600.00		21.00
Jornal de Tecnico Capacitado	día	0.04	1.00	1,200.00		42.00
Herramientas ligeras varias	p.a	0.03	1.00	585.00	105.30	17.55
Fibra de Vidrio (15.00 x 2.00) ml	roll	0.03	1.00	7,200.00	1,296.00	237.60
						318.15



Año del Fomento de las Exportaciones  
**FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA**

**PROCESO REFERENCIA : CP-CPJ-006-2020**

**06 OCTUBRE 2020**

**NOMBRE DEL OFERENTE: POHUT COMERCIAL , S.R.L.**

Ítem No.	Descripción del Bien.	CANTIDAD	Precio Unit.	Itbis	Unitario final	Total RD\$
LOTEN 7 1	CENTRO DE ENTREVISTA SAMANA / ESTE PALACIO DE JUSTICIA ESTA UBICADO EN LA CALLE MARIA TRINIDAD SANCHEZ , PROVINCIA SAMANA . LA EDIFICACION CUENTA CON UN AREA DE CONSTRUCCION DE 1,304.48 M2 DENTRO DE UN TERRENO DE 1,212.12 M2	1	443,698.87	8,042.26	451,741.13	451,741.13
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 451,741.13</b>						
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SIETE CIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON 13/100</b>						

Nota Importante: Es necesario SELLAR cada página.

**Condiciones del oferente para el proceso:**

- Hemos comprendido y aceptado las condiciones del proceso.
- Aceptamos la disponibilidad de **IGUAL AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Disponibilidad de entrega de todos los bienes **IGUAL AL CRONOGRAMA Y PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS**
- Anexamos Catálogo con Especificaciones Técnicas de los bienes y/o servicios q ofertamos. **MANTENEMOS ESTA OFERTA POR 120 DIAS HABLES**

Observaciones del Oferente: \_\_\_\_\_

RAMON ABREU en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de POHUT COMERCIAL,S.R.L.

Firma \_\_\_\_\_

Fecha: .....06./...OCTUBRE...../...2020.....



# SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Readecuación Palacio de Justicia de Samaná

## POHUT COMERCIAL SRL



Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Sub-Total	Total
<b>PRIMER NIVEL</b>						
<b>ACCESIBILIDAD</b>						
1.00	RAMPA SALA DE ENTREVISTA					
1.01	Retiro de pisos en vibrazos existentes	17.81	m2	236.20	4,206.72	
1.02	Desmonte de puerta metálica en entrada principal	1.00	ud	2,656.00	2,656.00	
1.03	Desmonte de hierros en verja perimetral	1.00	ud	210.11	210.11	
1.04	Demolición de hormigón en piso de vibrazo	4.45	m3	200.20	890.89	
1.05	Demolición de verja perimetral para entrada principal	1.44	m2	173.80	250.27	
1.06	Excavación, nivelación para rampa de acceso	4.50	m3	352.40	1,585.80	
1.07	Hormigón 1:3:5, espesor promedio =10 cms, con ligadora	2.51	m3	3,880.76	9,740.71	
1.08	Suministro y colocación de pisos en vibrazos	17.81	m2	1,492.65	26,584.09	
1.09	Suministro e instalación de zócalos de vibrazo	9.50	m	370.65	3,521.18	
1.10	Suministro y colocación de puerta doble metálica de entrada centro de entrevista	30.00	p2	552.04	16,561.20	
1.11	Señalización en rampas de acceso	2.00	ud	750.00	1,500.00	
1.12	Resane de pañete en verjas (Incluye cantos)	1.00	pa	1,664.88	1,664.88	
1.13	Suministro y Aplicación de pintura en hierros exteriores	344.32	p2	12.10	4,167.04	
1.14	Suministro y aplicación de pintura satinada en verja frontal y lateral	114.66	m2	119.41	13,691.55	
1.15	Suministro e Instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos de 2" y 1 1/2" (Ver detalle en Planos)	32.00	ml	2,699.28	86,376.96	
1.16	Suministro y colocación de hierros en verja perimetral	1.00	pa	8,008.69	8,008.69	
1.17	Bote y Limpieza	1.00	pa	3,500.00	3,500.00	
					<b>Sub-total</b>	<b>185,116.08</b>



2.00	<b>CENTRO DE ENTREVISTA</b>					
2.01	Suministro e Instalación de planchas de plafón vinil yeso 2" x 2" *7mm	20.00	ud	859.60	17,192.00	
2.02	Suministro y colocación de tubos led para lámpara 2" x 2" LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC	3.00	ud	180.00	540.00	
2.03	Mantenimiento y pintura de puerta de caoba (0.90 x 2.45 m)	2.00	ud	1,094.67	2,189.35	
2.04	Desmonte de malla ciclónica lateral izquierdo	23.20	m2	69.52	1,612.86	
2.05	Muro de block de 6" en el lateral izquierdo en sustitución de malla ciclónica	23.20	m2	996.84	23,126.69	
2.06	Columnas y vigas de amarre (0.15 x 0.20)m	40.00	mls	1,423.91	56,956.56	
2.07	Pañete verja	58.00	m2	293.20	17,005.60	
2.08	Cantos verja	126.00	mls	99.12	12,488.83	
2.09	Desmonte de puerta y ventana	2.00	ud	602.04	1,204.08	
2.10	Demolición de muro de blocks de 8" para cambio de puerta de entrada	1.00	pa	538.78	538.78	
2.11	Muro de block de 8" para cerrar hueco de puerta	2.60	m2	1,202.11	3,125.49	
2.12	Pañete hueco cerrado y canto hueco puerta nueva	1.00	pa	1,732.79	1,732.79	
2.13	Suministro y Aplicación de pintura	116.00	m2	124.63	14,457.08	
2.14	Limpieza y botes	2.00	uds	3,200.00	6,400.00	
					<b>Sub-total</b>	<b>158,570.11</b>

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) 343,686.19**

3.00 GASTOS INDIRECTOS

3.01 Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	34,368.62
3.02 Gastos administrativos y de obra	3.00%	10,310.59
3.03 Transporte	2.50%	8,592.15
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>53,271.36</b>
	<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>	<b>44,679.20</b>
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	10.00%	44,679.20
3.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	8,042.26
3.05 Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	15,465.88
3.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	3,436.86
3.07 CODIA	0.10%	343.69
3.08 Equipos de Salud e Higiene	1.00%	3,436.86
3.09 Equipos de seguridad y protección personal	2.00%	6,873.72
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>	<b>37,599.27</b>
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>	<b>82,278.47</b>
3.10 Imprevistos	5.00%	17,184.31
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>	<b>451,741.13</b>





# SUPREMA CORTE JUSTICIA

## POHUT COMERCIAL SRL

Análisis contenidos en Presupuesto Con Itbis Transparentado

### Centro Entrevista "Samaná"



Descripción del Análisis	U.D.	Cantidad	Factor	P. Unitario	Itbis	Valor
<b>Replanteo (área a construir)</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		45.74		
Clavos corrientes con cabeza	lb	20.000	0.0160	26.00	4.68	8.32
Hilo de Gangorra - Cono	und	1.000	0.0160	169.00	30.42	2.70
Clavos de Acero	lib	5.000	0.0160	47.00	8.46	3.76
Jornal de Ayudantes	día	1.000	0.0030	600.00		1.80
Jornal de Carpintero (1era)	día	3.000	0.0020	1,200.00		7.20
Jornal de Carpintero (2da.)	día	1.000	0.0030	950.00		2.85
Jornal de Albañil	día	3.000	0.0020	1,000.00		6.00
Sum. madera bruta (pino amer. tratado)	pie <sup>2</sup>	66.670	0.0030	50.00	9.00	10.00
Herramientas ligeras varias	p.a	1.000	0.0030	585.00	105.30	1.76
Cal en fda. de 50lb	fda	5.000	0.0030	90.00	16.20	1.35
<b>Demolic. Bloques de 6" (SNP)</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		173.80		
Mandarria de 12 Lb	und	2.000	0.0100	890.00	160.20	17.80
Jornal de Ayudantes	día	2.000	0.1300	600.00		156.00
<b>Demolición de hormigón en piso de vibrado</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		200.20		
Mandarria de 12 Lb	und	2.000	0.0100	890.00	160.20	17.80
Jornal de Ayudantes	día	2.000	0.1520	600.00		182.40
<b>Retiro de pisos en vibrados existentes</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		236.20		
Mandarria de 12 Lb	und	2.000	0.0100	890.00	160.20	17.80
Jornal de Ayudantes	día	2.000	0.1820	600.00		218.40
<b>Desmorte puertas de lola (corrediza)</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		265.60		
Herramientas menores inst puertas metal.	und	1.000	0.3520	325.00	58.50	114.40
Jornal de Ayudantes	día	1.000	0.2520	600.00		151.20
<b>Desmorte puertas de cristal</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		162.53		
Herramientas menores p/inst.puerta.crist	und	1.000	0.2250	157.00	28.26	35.33
Jornal de Ayudantes	día	1.000	0.2120	600.00		127.20
<b>Desmorte protectores en puertas</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		80.81		
Herramientas menores inst. protect.puert	p.a	1.000	0.1240	163.00	29.34	20.21
Jornal de Ayudantes	día	1.000	0.1010	600.00		60.60
<b>Desm. malla ciclónica de 6" (incl. tubos</b>	ml	1.000		69.52		
Alicate de presión	und	1.000	0.0070	520.00	93.60	3.64
Pinza de corte	und	1.000	0.1020	340.00	61.20	34.68
Jornal de Ayudantes	día	1.000	0.0520	600.00		31.20
<b>Desmorte de ventanas cristal</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		30.75		
Jornal de Ayudantes	día	1.000	0.0220	600.00		13.20
Herramientas ligeras varias	p.a	1.000	0.0300	585.00	105.30	17.55
<b>Exc. en Suelo blando (a mano)</b>	mt <sup>3</sup>	1.000		352.40		
Carretilla reforzada (5 pie <sup>3</sup> )	und	1.000	0.0100	3,700.00	666.00	37.00
Pala cuadrada	und	2.000	0.0100	350.00	63.00	7.00
Pico - Zapapico (con mango)	und	1.000	0.0100	840.00	151.20	8.40
Jornal de Ayudantes	día	2.000	0.2500	600.00		300.00
<b>Relleno arena gruesa (sum. trasl. y reg)</b>	mt <sup>3</sup>	1.000		1,110.80		
Carretilla reforzada (5 pie <sup>3</sup> )	und	1.000	0.0070	3,700.00	666.00	25.90
Pala cuadrada	und	2.000	0.0070	350.00	63.00	4.90
Jornal de Ayudantes	día	1.000	0.1250	600.00		75.00
Suministro Arena gruesa de mina	mt <sup>3</sup>	1.000	1.0050	1,000.00	180.00	1,005.00
<b>Compactación material con maquito</b>	mt <sup>2</sup>	1.000		89.60		
Compactador manual (maquito)	día	1.000	0.1250	708.00	127.44	88.50
Agua	Gal	1.000	1.0000	1.10	0.20	1.10
<b>Ligado de mortero (lig. 2fdas)</b>	mt <sup>3</sup>	1.000		667.96		
Carretilla reforzada (5 pie <sup>3</sup> )	und	1.000	0.0050	3,700.00	666.00	18.50
Pala redonda	und	1.000	0.0050	312.00	56.16	1.56
Tanques plástico 55 gals. para agua	und	1.000	0.0030	360.00	64.80	1.08
Ligadora de 2 fdas.	día	1.000	0.0100	1,652.00	297.36	16.52
Jornal Maestro de Obra	día	1.000	0.2000	1,500.00		300.00











Pintura acrilica (2 manos) (m/o)	mt²	1.000	1.0000	54.26		54.26
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.0500	260.00	46.80	13.00
Pintura Ambient Semigloss Tropical	Gal	1.000	0.0550	1,043.00	187.74	57.37
<b>Pintura Mant. Prot. y Pasamano (1 mano)</b>	<b>mt²</b>	<b>1.000</b>		<b>130.22</b>		
Pintura Mantenimiento (1 mano) (m/o)	mt²	1.000	1.0000	34.74		34.74
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.0620	260.00	46.80	16.12
Pintura Esmalte Plus Tropical	Gal	1.000	0.0620	1,280.06	230.41	79.36
<b>Pintura Antióxido en hierro (1 mano)</b>	<b>mt²</b>	<b>1.000</b>		<b>84.51</b>		
Pintura Mantenimiento (1 mano) (m/o)	mt²	1.000	1.0000	34.74		34.74
Herramientas y/o Equipos para pintar	p.a	1.000	0.0620	260.00	46.80	16.12
Pintura Anticorrosivo Tropical	Gal	1.000	0.0500	673.00	121.14	33.65
<b>Plafond acustico en fibra (2' x 2') c'est</b>	<b>mt²</b>	<b>1.000</b>		<b>859.60</b>		
M/O plafonero + ayudante (Acustico-Fibra)	mt²	1.000	1.0000	190.00		190.00
Sum. Fulminates - Green Shots	und	3.000	1.0000	3.20	0.58	9.60
Suministro plafond acustico fibra 2'x2'	mt²	1.000	1.0000	470.00	84.60	470.00
Suministro Estructura Metálica p/plafond	mt²	1.000	1.0000	190.00	34.20	190.00
<b>Col. (15'20)cm 4Ø3/8"est.Ø3/8"@20mt</b>	<b>mt²</b>	<b>1.000</b>		<b>23,019.04</b>		
Clavos corrientes con cabeza	lb	1.890	2.1800	26.00	4.68	107.13
Clavos de Acero	lib	1.890	2.0000	47.00	8.46	177.66
Acero corrug. (grado 60) + Alambre dulce	qq	1.890	1.0500	2,021.00	363.78	4,010.67
Alambre galvanizado (cal.18)	lib	1.890	2.2000	65.00	11.70	270.27
Alambre galvanizado cal. 14 (alambron)	lib	1.890	1.8000	70.00	12.60	238.14
M/O - Varilla trabajada	qq	1.890	1.0000	323.63		611.66
Encof. cols. 20x20cm (1er. N) (todo cost	ml	33.330	1.0000	360.00		11,998.80
Desencofrado de cols.	mt²	23.310	1.0000	28.72		669.46
Calzos plásticos para columnas	und	24.000	1.0000	0.55	0.10	13.20
Horm.Indust. Fc=210 kg/cm² (bomb+col	mt²	1.000	1.0250	4,802.00	864.36	4,922.05
<b>Viga 15x20cm 4Ø1/2"+2Ø3/8"est.@20cm</b>	<b>mt³</b>	<b>1.000</b>		<b>24,444.76</b>		
Clavos corrientes con cabeza	lb	3.860	1.6600	26.00	4.68	166.60
Clavos de Acero	lib	3.860	1.8000	47.00	8.46	326.56
Acero corrug. (grado 60) + Alambre dulce	qq	3.860	1.0500	2,021.00	363.78	8,191.11
Alambre galvanizado (cal.18)	lib	3.860	2.2000	65.00	11.70	551.98
M/O - Varilla trabajada	qq	3.860	1.0500	323.63		1,311.67
Encofrado en viga de 20x15 (todo costo)	ml	33.330	1.0000	250.00		8,332.50
Desencofrado en losas hasta 2.75mt	mt²	18.330	1.0000	35.33		647.60
Calzos plásticos para losas	und	22.000	1.0000	0.85	0.15	18.70
Horm.Indust. Fc=210 kg/cm² (bomb+col	mt²	1.000	1.0200	4,802.00	864.36	4,898.04







**POLIZA DE FIANZAS DE CONSTRUCCION  
CONDICIONES PARTICULARES**

**POLIZA NO.:** FIAN-14507

**RAMO:** FIANZAS DE CONSTRUCCION

**MONEDA :** RD\$ PESOS DOM.

FIANZA MANTENIMIENTO DE OFERTA O LICITACION

1.- POR CUANTO: **POHUT COMERCIAL SRL** (EN LO ADELANTE EL AFIANZADO)

Ha solicitado en fecha 06/10/2020 a la compañía **SEGUROS SURA** (EN LO ADELANTE EL FIADOR), una fianza por una suma de \$400,000.00 (**CUATROCIENTOS MIL CON 00/100**).

PARA GARANTIZAR LAS OBLIGACIONES SIGUIENTES:

**GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DE LA OFERTA O LICITACION PARA LA READECUACION DE AREA PARA CENTRO DE ENTREVISTA EN DIVERSOS PALACIOS DE JUSTICIA PROCESO REFERENCIA CP-CPJ-006-2020 EN LOS LOTE 1,2,3,4,5,6 Y LOTE 7 EN TODOS LOS LOTES DE PROCESO**

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

**CONSEJO DEL PODER JUDICIAL**

**En lo adelante llamado(a) el y/o los Beneficiarios.**

Y tiene como fecha de vigencia desde el **07/10/2020 al 07/04/2021**, o antes si el afianzado ha cumplido su obligación.

3.- POR CUANTO: **EL FIADOR** no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4.- POR CUANTO: **EL FIADOR**, se compromete a responder a **EL BENEFICIARIO**, de todos los daños y perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales - contractuales - del afianzado, hasta una suma nunca mayor que el límite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.

A.-) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

B.-) Esta fianza no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma cuando el incumplimiento reclamado resulte consecuencia de un caso constitutivo de fuerza mayor o caso fortuito, de acuerdo a la Legislación Dominicana, que impida al afianzado cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por éste y garantizados por la presente fianza.

5.- **POR CUANTO: SEGUROS SURA**, No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

6.- **POR CUANTO:** El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.- **POR CUANTO:** La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas en favor del Estado, los Municipios, El Distrito Nacional o sus dependencias.

8.- **POR CUANTO: SEGUROS SURA**, legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por \$400,000.00 exigida a los señores **POHUT COMERCIAL SRL** conforme a las estipulaciones del presente convenio.

En testimonio de lo cual, Seguros Sura, firma la presente póliza, en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana, a los 06 días de octubre de 2020.

